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►►6-бетте

▐  COVID-19

Құдси хадисте Алла Тағала: 
«Ораза – тек Мен үшін. Оның сый-
ын (сауабын) Өзім ғана беремін…» 
деп оразаның қадірі мен қасиетін 
баяндаған. Исламның бес парызы-
ның бірі болған оразаның осы айда 
орындалатыны да сондықтан. «Бес 
парыз» дегеніміз не? Біріншісі – 
Алладан басқа құдай жоқ екендігі-
не және Мұхаммед пайғамбардың 
– Алланың елшісі екендігіне куәлік 
беру.  Екінші – намаз оқу. Үшін-
ші – зекет беру.  Төртінші – ораза 
ұстау.  Бесінші – қажылыққа бару. 
Ораза жан мен тәнді рухани тазар-
татын үлкен сабыр мектебі. Құран 
Кәрiмде: «Рамазан – адамдарға тура 
жол нұсқаушы, ақ пен қараны айы-
рушы, бекем тұтынатын жолбасшы 
ретiнде Құран түсiрiле бастаған ай. 
Сендерден кiм рамазан айында бол-
са, ораза ұстасын. Кiмде-кiм науқас 
болып, әйтпесе, жолсапарда жүрсе, 
онда басқа күндерде өтесiн. Алла 
сендерге жеңiлдiк болуын қалай-
ды, ауырлық түсiргiсi келмейдi»  – 
дейдi (Бақара сүресi, 2/185). Әбу 
Хұрайраның (р.а.) риуаят етуінше, 
Пайғамбарымыз (с.ғ.с)   былай де-
ген: «Жаңа туған айды көргенде, 
ораза ұстаңдар, ал жаңа туған ке-
лесі айды көргенде, ораза ұстауды 
доғарыңдар».(Бұхари, Саум 11; 
Мүслим, Сиям). Ораза араб тілінде 
«саум» деп аталады. Саум сөзінің 
тілдік мағынасы барлық нәрседен 
тыйылу деген ұғымды берсе, ша-
риғаттағы мағынасы – таң атқаннан 
күн батқанға дейін ораза ниетімен 
ішіп-жеуден және төсек қатына-
сынан тыйылу дегенді білдіреді. 

Ораза – ислам қағидаларының 
бірі, сондықтан мұсылмандар үшін 
ораза ұстау міндетті болып табыла-
ды. Рамазан айындағы ораза – ба-
лиғатқа жеткен әрбір ер мен әйел 
мұсылманға парыз. Балиғат жасы 

– ұл бала үшін 12 жастан 15 жасқа 
дейін, қыз бала үшін  9 жастан 15 
жасқа дейінгі аралық. Егерде кәрілік 
себепті ораза ұстауға мүлде шамасы 
келмейтін  адам болса әрбір өткізген 
күні үшін мұқтаж адамды бір мәрте 
тамаққа тойдырады. Аяғы ауыр не 
емізулі баласы бар әйелдер ораза 
ұстай ма деген сұраққа аяғы ауыр 
не емізулі баласы бар әйелдер ора-
за ұстап-ұстамау жайында білікті 
дәрігермен ақылдасқаны жөн. Ұста-
маған жағдайда кейінірек қазасын 
өтейді.  Оразаны басында үш күн, 
ортасында үш күн, соңында үш 
күн ұстаған адам Рамазанды толық 
ұстаған адам ретінде есептелмейді. 
Рамазан оразасы толық бір ай ұста-
лады. Намазға әлі жығыла қоймаған 
адамның ораза ұстауына болады. Се-
бебі, намаз өзінше бір парыз, ал ора-
за мүлде бөлек парыз.  Намаз сияқты 
ол да жекелей парыз етілген ғибадат 
болғандықтан біреу үшін біреу ора-
за тұта алмайды. Алла Тағала Құран 
Кәрімде «Бақара» сүресінің 183-ая- 
тында: «Уа, иман келтіргендер! Сен-
дерден бұрынғы үмметтерге ораза 
парыз етілгендей, сендерге де па-
рыз етілді. Бәлкім сақтанарсыңдар. 
Санаулы күндерде», – деген. Бірақ, 
мұсылмандар тек Рамазан айын-
да ғана ораза ұстамайды.  Ора-
за – күнәлардың кешірілетін айы. 
Сонымен қатар, Жаратушы ораза 
ұстаған мүміндердің барлық тілегін 
қабылдайды делінген. Пайғамба-
рымыз Мұхаммед (оған Аллаһтың 
игілігі мен сәлемі болсын): «Ораза 
ұстаған адамның ауыз ашу кезіндегі 
дұғасы ешқашан кері қайтарылмай-
ды» деген болатын. Ораза – бізді дү-
ниеде жамандықтардан сақтайтын, 
ақыретте жәһаннамнан қорғайтын 
және күнәларымыздың кешірілуіне 
себепші болатын маңызды ғибадат. 

▐ 13 СӘУІР – ҚАСИЕТТІ  РАМАЗАН АЙЫНЫҢ 	   
    АЛҒАШҚЫ КҮНІ

ОРАЗА –  
ЖАННЫҢ АЗЫҒЫ,  
ТӘННІҢ ШИПАСЫ

Биыл 13 сәуірде мұсылмандар үшін қасиетті болған  
Рамазан айы басталады. Он екі айдың сұлтаны Рамазан –  

Алланың мейірімі төгіліп, жұмақтың есігі айқара ашылатын,  
сауаптар еселеніп жазылатын шарапаты мен шапағаты мол ай. 

►►4-бетте

... 1941 жыл. Мамыржай маусымның 22-сі, 
күн жексенбі болатын. Жезқазған, Қарсақбай, 
Жезді қойнауын Қаныш Имантайұлымен бірге 
15 жыл үздіксіз зерттеген серіктері, ауыл халқы 
өздері ерекше құрметтеген ғалыммен Жезді 
өзенінің аңғарында қоштасу дастарханын жайды. 
Алматыға шығарып салмақшы. Барлаушылар то-
бы Қарсақбайға әндетіп, гармондатып қас қарая 
оралды. Көңілді отырыс Қаныш Имантайұлының 
шаңырағында жалғасуы керек еді. Олар келгенде 
Таисия Алексеевнаның анасы Фелицата Васи-
льевна шарбаққа сүйеніп жылап тұр екен. Тіпті 
үйге шам да жақпаған.

«...Сендер естіген жоқсындар ма? – қария 
кемсеңдеп жылап жіберді. – Елге қасірет келді. 
Соғыс басталды. ...» (М.Сәрсеке. Дара дарын).

Қазақстанның ғылым ордасын құру осылай-
ша ауыр жылдарда басталды. Сәл шегініс. 1940 
жылы Қазақ КСР-дің 20 жылдығы тойланды. 

Атаулы мерекені Мәскеу де ескерусіз қалдырмай, 
Одақтың Ғылым академиясының Төралқасы Қа-
зақстан ғылымы мен мәдениетінің жетістігін көр-
сететін салтанатты жиын өткізуді жоспарлады. 
Ғылым салалары бойынша баяндамаларды жа-
сауға Одақ ғалымдары, ал негізгі тақырып «Қа-
зақстан ғылымының 20 жылдағы жетістігі» жай-
лы сөзді республиканың өз адамы ұстауы қажет 
болды. Қазақстан үкіметі инженер Қ.Сәтбаевты 
ұсынды. Ғылыми атағы жоқ, орталықтан шалғай-
дағы бір қиырда жер шұқып жүрген геологті одақ 
менсіне қоймаған секілді. КСРО ҒА бөлімшелер 
жөніндегі ғылыми хатшысы В.А.Ульяновскаяның 
естелігінде Жезқазғаннан келген қазақ геологінің 
есімдері дүние әлемге аян ғылым білгірлерін 
таңқалдырғаны баяндалады. Қ.Сәтбаев поездан 
түскен беті, мәжіліс ашылуға бірер минут қалған-
да келеді. В.А.Ульяновская тәртіп бойынша одан 
баяндаманың тезистерін сұрайды. Бас баянда-

машы «Мен геологпін, негізінен Қазақстанның 
қазба байлығы, оны ел қажетіне жарату жайлы 
айтамын» деп карталарын іле бастайды. Мәжіліс 
басталды. Ол бір ауыз сөзбен езгі мен қысымды 
көп көрген халқының сәлемін жеткізді. « Содан 
соң, – дейді В.А.Ульяновская естелігінде, - қо-
лындағы ашылмаған папкасын қалдырып, три-
бунадан түсті, әрі қарай карта алдында сөйледі. 
Қаныш Имантайұлы бір сағаттай мүдірмей, 
ұстамды, қарапайым, сенімді сөйледі. Оның ба-
яндамасы геологиядан хабары жоқ тыңдаушы-
ларға да түсінікті, қызықты болды. Егер баяндама 
мазмұнсыз болса тыңдаушылар тарап кетер еді. 
Олай болмады». Қазақстан ғылымының дамуын 
Қ.И.Сәтбаев 1941-46 ж.ж. жарияланған мақалала-
ры мен еңбектерінде жан-жақты атап көрсетеді. 
Қ.Сәтбаев шығармалары жинағының 5-томы тіке-
лей 1941-51 ж.ж. еңбектеріне арналған.

▐  12 СӘУІР – ҒЫЛЫМ КҮНІ

ҚАЗАҚСТАН ҒЫЛЫМЫ  
СОҒЫС ЖЫЛДАРЫНДА

Қазақстан ғылымының қалыптасу тарихын «қазақтың зор ғалымы» (М.Әуезов) Қ.Сәтбаевтың ғұмырнамасынсыз әңгімелеу мүмкін емес.  
Және оның бастауы сөзсіз Ұлытау-Жезқазған атырабы, Қарсақбайға келіп тіреледі. 1940 жылы Қ.Сәтбаев жаңадан ұйымдасқан 

 геология институтын басқаруға Алматыға шақырылады. Институт қана емес болашақ ғылым ұясының шаңырағын көтеруге аттанды.  
Ұлытаудан аттанды. Биыл ұлттық ғылым ордасының құрылғанына – 75 жыл.

Жезқазған қаласының бас 
жоспары 2015 жылдың 11 желтоқса-
нында облыстық мәслихаттың №459 
шешімімен бекітілген болатын. 
Оның негізінде жекеменшік тұрғын 
үй құрылысын дамытуға да мүм-
кіндік берілді. «Казгипроград-1» 

жобалау институты арқылы Батыс 
тұрғын үй ауданы бойынша салына-
тын шағын қабатты үй құрылыста-
рының эскиздік жобасы жасалып, 
соған сай құрылыс жүргізіле баста-
ды. Сонымен қатар, «Өңірлерді да-
мыту – 2020» мемлекеттік бағдар-

ламасына сәйкес қаланың болашақ 
дамуын қамтамасыз ету мақсатында 
Батыс ауданында 200 гектар аумаққа 
көп қабатты тұрғын үйлерді орнала-
стырудың эскиздік жобалары жасал-
ды. Бұл жоспар қала әкімдігінің қау-
лысымен бекітілді. Қаланың қазіргі 
халық тұрып жатқан аумағы 500 
гектар жерді алып жатыр. Жаңа бас 
жоспар негізінде 2015-2016 жыл-
дары жасалған жоба бойынша осы 
аумақты одан әрі дамытып, келбетін 
көріктендіру жұмыстары көзделген. 

Қазіргі таңда осы бас жоспарда 
қамтылған жобаларды жүзеге асыру 
жөніндегі жұмыстар қолға алына 
бастады. Батыс ауданда тұрғын үй 
құрылыстары 2018 жылдан бастап 
жүргізілуде. Жоспарға сәйкес бірін-
ші кезекте су, кәріз, жылу желілерін 
қамтитын инфрақұрылымдары тар-
тылды. Бюджеттік қаржыға салына-
тын көп қабатты үйлердің алғашқы 
легі бой көтеруде. Қаланың бас 
жоспары бойынша су қоймасының 

арғы бетіндегі Батыс ауданда 9,5-10 
мың адам тұратын жаңа қалашық 
салынады. Онда тұрғын үйлермен 
қатар 3 мектеп, 4 балабақша, әле-
уметтік және бизнес өкілдерінің 
нысандары да қамтылған. Бүгінгі 
заман талғамына сай көрікті көп 
қабатты үйлер қатары бой түзейді. 
Қазіргі таңда Оңтүстік Корея инве-
сторларымен осы аумаққа қатысты 
бір жаңа жоба талқылану үстінде 
екен. 

 Қарағандыда өндірілген Гам-КО-
ВИД-Вак вакцинасы тек Қазақстанда 
қолданылады. Жезқазған қаласында коро-
навирусқа қарсы екпе салу  9 наурыздан 
басталды. 

Қазақстанда вакцина ерікті түрде са-
лынады. Кез келген медициналық ем-ша-
ра, оның ішінде вакциналау адамның 
келісімімен жүргізіледі. Вакциналаудан 
бас тартқан адам әкімшілік немесе қыл-
мыстық жауапқа тартылмайды. Қысым 
жасау – заңсыз.

Вакцинаны 21 күндік аралықпен екі 
кезеңмен енгізу керек. Бірінші доза ан-
тиденелердің аз мөлшерін өндіруге бай-
ланысты қысқа қорғаныс әсерін береді. 
Екінші доза біріншісінің әсерін күшей-
теді және нығайтады, адам организмінде-
гі антиденелер саны артады.

Вакциналау кезең-кезеңімен және 
тегін жүргізіледі. 

Бірінші кезеңде КВИ жұқтыру жә-
не тарату тәуекелі жоғары халықтың 
осал тобы егіледі. Олардың қатарында: 
иммундауға жататын халықтың осал то-
бы, жұқпалы аурулар аурухана медқыз-
меткерлері, жедел медициналық көмек 
қызметкерлері, жансақтау бөлімі қыз-
меткерлері, медициналық-санитариялық 
алғашқы көмек көрсету қызметкерлері, 
ауруханаға қабылдау бөлімінің медицина 

қызметкерлері мен санэпидқызмет ма-
мандары.

Екінші кезеңде жалпы білім беретін 
мектеп мұғалімдері,  ЖОО педагогтері, 
I кезеңге кірмеген медициналық қызмет 
мамандарына вакцина салынса, үшінші 
кезеңде мектеп-интернат педагогтері, 
мектепке дейінгі мекеме педагогтері 
мен студенттер, созылмалы ауруы бар 
адамдар қамтылады. Болашақта ТЖМ, 
ІІМ, қорғаныс министрлігі, ҰҚК, мемле-
кеттік күзет қызметі қызметкерлерін вак-
цинациялау жоспары да бар. 

Қарсы көрсетілімдер: 
Коронавируспен ауырып жазылған-

нан соң екпе 6 айдан ерте жүргізілмеуі 
қажет. Коронавируспен жақын контактіде 
болған пациенттерге, «Спутник V» вак-
цинасын 18 жасқа дейінгі балаларға қол-
дануға болмайды. 

Жедел аурулар (тонзилит, фарингит, 
бронхит, пневмония т.б.с) және созыл-
малы аурулардың өршуі кезінде екпе са-
луға болмайды. Сондай-ақ, аутоиммунды 
аурулармен ауратын науқастарға, ауыр 
аллергиялық реакцияны басынан өткер-
ген пациенттерге (қандайда бір вакци-
нациядан кейін дене температурасы 40 
С, естен тану жағдайлары болса) қарсы 
көрсетілімі бар.

Қарсы көрсеткіштерді анықтау 
үшін вакцинаның көрсетілімдері, қарсы 

көрсетілімдері, иммунизациядан кейін-
гі ықтимал көрінісі, вакцинаны енгізу, 
сақтау және тасымалдау шарттары тура-
лы толық мәліметтері бар вакцина нұсқа-
улығы талап етіледі. Адамның ағзасы кез 
келген вакцинаны енгізуде иммунитетті 
қалыптастырады, иммундаудан кейін де-
не қызуы аздап көтеріледі, егілген жер 
қызарып ісінуі мүмкін. Вакцинаны сал-
мас бұрын адамның аллергиясы бар-жоғы 
анықталады. Егер ауыр аллергиялық сы-
рқаты болса, вакцина салудан бас тарта-
ды. Бұл ретте аллергиялық реакцияны 
болжау мүмкін емес, себебі әрбір адам-
ның ағзасы әртүрлі. Дер кезінде мән беру 
үшін вакциналаудан кейін 30 минут (ме-
дициналық мекемеде) дәрігердің бақы-
лауында болуы керек: дәл осы аралықта 
вакцинаға аллергиялық реакция болуы 
мүмкін. Одан кейін 3 күн бойы тіркелген 
жері бойынша учаскелік дәрігерлердің 
бақылауына алынады. Вакцина алған әр 
адамның қолына вакцинаның ықтимал 
кері әсерлері көрсетілген және мұндай 
әсер орын алған жағдайда хабарласа ала-
тын байланыс нөмірлері бар жадынама 
беріледі. 

Мадина НИЯЗБЕКОВА, 
«Көшімбаева» отбасылық- 

дәрігерлік амбулаториясының  
жалпы тәжірибиелі дәрігері

ҚАЛАНЫҢ ЖАҢА КЕЛБЕТІ
«Елу жылда – ел жаңа» деген сөз бар. Сол айтқандайын, Тәуелсіздігіміздің 30 жылдығы 

қарсаңында қала мәртебесін иеленгеніне биыл 67 жыл толатын  
Жезқазған өсіп-өркендеудің жаңа көкжиектерін белгілеп отыр.  

«Қаламыздың 70 жылдығына – 70 игілікті іс» атты бастама қанат жайып,  
әлеуметтік-экономикалық  даму бағытындағы тың серпіліске жол ашылуда. Бұл тұрғыда белгіленген  
іс-шаралардың дені шаhардың  шырайы мен сәулетін жақсартып, тұрғындардың тұрмыс жағдайына  

барынша қолайлылық туғызуға бағытталған. Инвестиция тарту, жаңа жобаларды жүзеге асыру,  
мәдени-рухани шаралардың деңгейін көтеру жөнінде белгіленген жоспарлар да айтарлықтай ауқымды.  

Біз алдағы игі істер қатарындағы қаланы көркейту мен сәулетіне қатысты жүзеге асырылатын тың 
жобаларға назар аударған едік. Осыған орай «Жезқазған қаласының сәулет және қала құрылысы бөлімі» 

ММ-нің басшысы Махмуд СМАЙЫЛОВ 2035 жылға дейінгі кезеңді қамтитын бас жоспарға сәйкес мысты 
шаhардың даму бағыты мен жаңа келбеті жайлы эскиздер мен деректерді алдымызға   тартты.

ВАКЦИНА ИММУНИТЕТ ҚАЛЫПТАСТЫРАДЫ
Елімізде ақпаннан бастап Ресейде шығарылған «Спутник V» вакцинасы салына бастады. Ал, 15 ақпаннан бастап 

Қарағанды фармацевтикалық кешенінің базасында өндірілген «Спутник V» вакцинасын (Гам-КОВИД-Вак) салу басталды. 
2021 жылдың ІІ тоқсанынан бастап оның қатарына отандық QazCovid-In препаратын қосу жоспарланып отыр.

►►3-бетте

Жезқазғаннан Қызылордаға 
дейінгі автокөлік жолын қайта 

құрылымдау жұмысы биыл басталады. Бұл туралы Қарағанды  
облысының әкімі Жеңіс Қасымбек «Фейсбук» желісінде хабарлады. 

«Тағы бір жақсы жаңалықпен бөлісуді жөн көрдім. Бүгін Үкімет оты-
рысында Премьер-Министр Жезқазғаннан Қызылордаға дейінгі жолды 
қайта құруды бастау туралы тапсырма берді. Бұл жол бұрыннан бері жөн-
деуді қажет етіп келеді. Аталған мәселе туралы облыс тұрғындары да бір-
неше мәрте жазған болатын. 

Индустрия және инфрақұрылымдық даму министрлігінің деректері 
бойынша бүгінде «Жезқазған-Қызылорда облысының шекарасы» автожо-
лының 208 км қайта жаңартуға жобалық құжаттаманы әзірлеу жұмыста-
ры аяқталды. Бұл жобаны іске асыру құрылыс кезеңінде қосымша жұмыс 
орындарын құруға, Жезқазған мен Ұлытауға үлкен көлемдегі жолаушылар 
мен жүк ағынын тартуға мүмкіндік береді», – деп жазды Ж. Қасымбек.

Облыс басшысының айтуынша, сонымен қатар, биыл министрлік «Қа-
рағанды – Балқаш» және «Балқаш – Бурылбайтал» учаскелерінде жаңа 
төрт жолақ бойынша жол қозғалысын ашатын болады. 

Сондай – ақ, Үкімет отырысында «Қарағанды – Жезқазған», «Қараған-
ды – Қарқаралы» жол учаскелерін жедел түрде қайта құру мәселесі қарал-
ды. Бұл учаскелер бойынша орталық мемлекеттік органдар жолдарды төрт 
жолақты қозғалыс қарастырылған бірінші санатқа ауыстыру бойынша жо-
балық құжаттаманы әзірлеуде.

«Бұған қоса, жөндеу жұмыстарымен жергілікті жолдардың 700 шақы-
рымы қамтылады. Жөндеу жұмыстары 80 ауылда, сондай-ақ облыстың 
барлық қалалары мен аудандарында жүргізіледі. Бұл жұмыстарға өңірдің 
59 асфальт-бетон зауыты, 3 мың бірлік арнайы техника және 5 мың жол 
жұмысшысы тартылады.

Қолданылатын материалдар мен жүргізілетін жұмыстардың сапасына 
ерекше назар аударылады. Бұл үшін Жол активтері сапасының ұлттық ор-
талығымен тиісті шарттар жасалды», – делінген жазбада.

«Saryarqa-ақпарат»

ЖЕЗҚАЗҒАН-ҚЫЗЫЛОРДА 
ЖОЛЫНЫҢ ҚҰРЫЛЫСЫ 

БИЫЛ БАСТАЛАДЫ

ҚАРАҒАНДЫ  
ОБЛЫСЫ –  

«ҚЫЗЫЛ  
АЙМАҚТА»

САҚТАНСАҢ, 
САҚТАЙДЫ!
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▐  COVID – 19

▐ SARYARQA-АҚПАРАТ

ТЖМ: 171 ЕЛДІМЕКЕНДІ  
СУ БАСУ ҚАУПІ БАР

Бұл туралы бүгін ҚР Президенті жанындағы Орталық 
коммуникациялар қызметі алаңында «Елімізде су тасқынына 
қарсы іс-шаралар туралы» тақырыбы аясында өткен онлайн 
брифинг кезінде ҚР ТЖМ Төтенше жағдайлардың алдын алу 

департаментінің бастығы Рустамбек АМРИН айтты.

Оның сөзінше, Су ресурстары комитеті және «Қазгидромет» 
мекемесі бірлесіп, ақпаратты жедел алу және басқару шешімдерін 
қабылдау үшін бірлескен іс-қимыл жоспарын әзірлеген.

Елдің оңтүстік өңірлерінің жазық аумағы мен өзендері қар, мұз-
сыз болғандықтан, су тасқыны қаупі барынша азайтылды. Алайда 
Алматы, Шығыс Қазақстан, Жамбыл және Түркістан облыстары-
ның таулы жерлерінде қар әлі де бар, қардың еруі тау өзендеріндегі 
су тасқынына әкелуі мүмкін. Сондай-ақ, ауа райы жағдайына байла-
нысты 43 мыңнан астам адам тұратын 171 елдімекенді су басу қаупі 
бар, – деді ол.

Биыл 7 сәуірдегі жағдай бойынша су басудың жекелеген жағдай-
лары Ақмола, Алматы, Атырау, ШҚО, БҚО, Жамбыл және Қостанай 
облыстарында, Нұр-Сұлтан қаласында байқалды. Нәтижесінде 15 
елдімекеннің, 3 тұрғын үйдің көшелері мен аулаларын су басты, ав-
томобиль жолдары арқылы 6 еріген қар суы ақты.

ТЖМ ахуалдық залында 2021 жылдың 1 сәуірінен бастап су та-
сқынына қарсы республикалық жедел штаб жұмыс істейді. Ақмола, 
Ақтөбе, ШҚО, БҚО, Қарағанды, Қостанай, Павлодар және СҚО-да 
осындай штабтар ұйымдастырылған. Жағдайды пайдалана оты-
рып, тұрғындарға су тасқыны сипатындағы мәселелер туындаған 
жағдайда ТЖМ жедел штабына мына телефондар бойынша хабар-
ласуға болатынын хабарлағым келді:

559-637, 323-286. Бірыңғай қысқа нөмір бар – 112, – деді спикер.

ШПЕКБАЕВ ЕЛІМІЗДЕ БИЗНЕСТІ ҚОЛДАУҒА  
АРНАЛҒАН ШАРАЛАР ТУРАЛЫ АЙТТЫ

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігінің 
төрағасы Алик Шпекбаев елордада өткен Business Integrity 

Forum-да бизнесті қолдау бойынша мемлекет жүзеге асырған 
шаралар туралы баяндап берді. 

Төраға атап өткендей, бизнес 
пен инвесторлардың мүдделерін 
қорғаудың ұйымдық құрылы-
мы шетелдік инвесторлар мен 
Ұлттық инвесторлар Кеңесінен, 
«Астана» Халықаралық қаржы 
орталығынан тұрады. 

Сондай-ақ,  кәсіпкерлердің 
құқықтарын қорғау жөніндегі 
Уәкіл институты, «Атамекен» 
ҰКП және «Kazakh Invest» Ұлт-
тық компаниясы жұмыс істей-
ді. 2015 жылдан бері елімізде Кәсіпкерлік Кодексі жүзеге асырылып 
келеді.  Халықаралық стандарттарды ескере отырып, сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы заңнамалық бастамалардың үш топтамасы 
қабылданды. Төртіншісі пысықталуда. Жалпы алғанда, мемлекет 
халықаралық практика контексінде кәсіпкерлер мен азаматтардың 
құқықтарын қорғау үшін қажетті жағдайлар жасауды жалғастыра-
ды, – деді Алик Шпекбаев. 

Сонымен қатар ол іске асырылып жатқан бағдарламалар мен 
бизнесті қолдау жобалары туралы айтып берді. Оның пікірінше, бұл 
шаралар кешені елімізге 350 млрд АҚШ долларына жуық тікелей 
шетелдік инвестиция тартуға мүмкіндік берді.

АЛМАТЫДА ШЕКТЕУ ШАРАЛАРЫН  
БҰЗҒАНДАРҒА ЖЫЛ БАСЫНАН БЕРІ  

200 МЛН ТЕҢГЕНІҢ АЙЫППҰЛЫ САЛЫНДЫ
Алматыда жыл басынан бері карантин шараларын 

бұзушы үш мыңнан астам адамға 200 млн теңгеден астам  
сомаға айыппұл салынды. Бұл туралы өңірлік коммуникация-
лар қызметінің онлайн-брифингі барысында Алматы қаласы 

Санитарлық-эпидемиологиялық бақылау департаменті  
басшысының орынбасары Сәдуақас Байғабылов мәлімдеді. 

Ол мегаполисте карантиндік шаралардың сақталуын бақылай-
тын мониторингтік топтардың жұмысы туралы айтты.

– Жыл басынан бері 13 500-ден астам нысан тексерулермен 
қамтылып, 1573 бұзушылық анықталды. Карантинді бұзғандарға 
қатысты 3018 хаттама толтырылды, бұл ретте айыппұлдардың жал-
пы сомасы 202 миллион теңгеден асады. Мамандандырылған ауда-
наралық соттарға карантиндік шараларды қасақана бұзушыларға қа-
тысты 63 материал жолданды, олардың 39-ы бойынша қызметтерін 
тоқтату туралы шешім қабылданды, – деді ол.

Байғабылов мониторинг топтарын құру кезінде жергілікті атқа-
рушы органдар азаматтармен, кәсіпкерлермен қолданыстағы са-
нитарлық нормалар мен талаптар бойынша ақпараттық-түсіндіру 
жұмыстарын жүргізу міндетін басшылыққа алғанын атап өтті. Көп 
жағдайда болмашы сәйкессіздіктер анықталған кезде ескертулер 
шығарылады. Осы бес талап сақталмаған жағдайда әкімшілік хат-
тамалар жасалады: тиісті жұмыс режимі, адамдар көп жиналатын 
іс-шараларды өткізуден бас тарту, әлеуметтік қашықтық, бетперде 
режимінің сақталмауы, келушілер санының лимитінен асыру.

Мобильдік топтар бұзушылықтарды анықтаған кезде олар хат-
тамалар толтырмайды, материалдарды аудандық санитарлық-эпи-
демиологиялық бақылау басқармаларына береді, онда тексеру жүр-
гізіліп, әкімшілік өндірісті басталады.

– Айта кетейік, мониторингтік топтардың құрамына жергілікті 
полиция қызметінің өкілдері кіреді, олар басқа да заң бұзушылықтар 
үшін хаттамалар толтыруға құқылы. Мысалы, тексерулер барысын-
да келушілерге өткен жылдың ортасынан бастап қоғамдық орын-
дарда тыйым салынған кальян, темекі шегу фактілері жиі анықта-
лады, – деді ол.

Алматы қаласы Санитарлық-эпидемиологиялық бақылау депар-
таменті басшысының орынбасары мониторингтік топтардың дема-
лыссыз және мереке күндері де жұмыс істейтінін айтты. Ол өткен 
тәулікте анықталған бұзушылықтардың статистикасын атады. Мы-
салы, 6 сәуірде қалада 200-ге жуық нысан тексеріліп, карантиндік 
шараларға қатысты 29 бұзушылық анықталды.

Карантин шараларын бұзудың ең көп саны қоғамдық тамақтану 
объектілері мен дүкендерде тіркелген. Бұл санитарлық нормаларды 
сақтамау, персоналдың жеке қорғаныс құралдарынсыз халыққа қы-
змет көрсетуі.

Еліміздің егемендігін нығайту және халықтың 
азық-түлік қауіпсіздігін қамтамасыз ету мақса-
тында, Қазақстан азаматтарының пікірін ескере 
отырып, 2016 жылдың 6 мамырында Қазақстан Ре-
спубликасының Президенті Жарлығымен ауыл ша-
руашылығы жерлерін шетелдіктерге, азаматтығы 
жоқ адамдарға, шетелдік компанияларға сондай-ақ, 
шетелдік үлесі бар қазақстандық компанияларға 
жалға беруге, бұдан басқа Қазақстанның азамат-
тары мен заңды тұлғаларына ауыл шаруашылығы 
жерлеріне жеке меншікке беруге қатысты морато-
рий енгізілді. Мораторий мерзімі 2021 жылдың 31 
желтоқсанында аяқталатынын ескере отырып, Қа-
зақстан Республикасының Президенті Қасым-Жо-
март Кемелұлы Тоқаев ағымдағы жылы 25-ші 
ақпандағы Ұлттық қоғамдық сенім кеңесінің бесін-
ші отырысында жер мәселесі қашанда халқымыз 
үшін аса маңызды екендігін жариялай отырып, ше-
телдіктерге және шетелдік заңды тұлғаларға ауыл 
шаруашылығы жерлерін сатуға, жалға беруге заң 
жүзінде біржола тыйым салуды тапсырды, – деді 
ауыл шаруашылығы министрі Сапархан Омаров. 

Осыған орай, тиісті заң жобасы әзірленіп 
ағымдағы жылы 15 наурызда Мәжіліске енгізілді. 

Бүгінгі таңда ұсынылған заң жобасымен 
ауыл шаруашылығы жерлерін шетелдіктерге жә-
не шетелдік компанияларға, шетелдік үлесі бар 
қазақстандық компанияларға, азаматтығы жоқ 
адамдарға, халықаралық қатысуы бар ғылыми ор-
талықтарға, сондай-ақ қандастарға беруге толық 
тыйым салу көзделген. Сонымен қатар, заң жоба-
сында бұдан бұрын шетелдіктермен және шетел-
дік үлесі бар қазақстандық компаниялармен жалға 
алынған ауыл шаруашылығы жерлерінің пайдала-
ну мерзімін ұзартылмайтындығы және олардың 
пайдалану мерзімі аяқталғанға дейін ғана иелікте 
болатыны қарастырылған, – деді министр. 

Оның айтуынша, қандастар бойынша олар же-
ке қосалқы шарушылығы, бау-бақша және саяжай 
құрылысы үшін жер учаскесін ала алады, ауыл 
шаруашылығы жерлерін Қазақстан азаматтығын 
алғаннан кейін ғана жалға алуға мүмкіндігі бар. 

Заң жобасымен Жер кодексі және үш заңға, 
оның ішінде, Көші-қон заңына өзгерістер енгізіліп 
отыр. 

Еске сала кетейік, биыл наурыз айында Прези-
дент Қасым-Жомарт Тоқаев жерді шетелдіктерге 
сатуға біржола тыйым салуды көздейтін заң жоба-
сын Мәжіліске жолдағанын айтқан еді. 

«Бүгін мен өзімнің Президент ретінде заң 
шығаруға бастамашылық ету құқығымды пайдала-
нып, жерді шетелдіктерге сатуға және жалға беру-
ге біржола тыйым салуды көздейтін заң жобасын 
Мәжіліске жолдадым. Парламент оны белгілен-
ген регламентке сәйкес қарастырып, тиісті шешім 
қабылдайды», – деп жазды Мемлекет басшысы 
«Twitter» -де.

МӘЖІЛІС ЖЕРДІ ШЕТЕЛДІКТЕРГЕ БЕРУГЕ 
БІРЖОЛА ТЫЙЫМ САЛУДЫ КӨЗДЕЙТІН  

ЗАҢ ЖОБАСЫН МАҚҰЛДАДЫ
Сәрсенбі күні Парламент Мәжілісінің жалпы отырысында 

 «Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне  
жер қатынастары мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтыру енгізу туралы» заң жобасы  

бірінші оқылымда мақұлданды.

– Конституциялық заң жобасы 
Мемлекет басшысының 2020 жылғы 
қыркүйектегі Жолдауын, сондай-ақ 
Парламент сессиясының ашылуын-
да берілген тапсырмасын орындау 
мақсатында әзірленді. Заң жобасы 
аясында «Қазақстан Республика-
сындағы сайлау туралы» Конститу-
циялық заңға жергілікті әкімдерді 
тікелей сайлауды тағайындау, канди-
даттарға қойылатын талап, кандидат-
тарды ұсыну тәртібі, өзін-өзі ұсынған 

кандиттарды қолдау үшін қол жинау 
тәртібі, кандидаттарды тіркеу, сайлау 
кезіндегі дауыстарды санау, сайлау 
қорытындысын белгілеу және жари-
ялау тәртібі, сайлау өткеннен кейін 
сайланған әкімді тіркеу бойынша 

бірқатар түзету енеді, – деді Қанат 
Мусин. 

Комитет төрағасының түсін-
діруінше, заң жобасында мәжіліс 
сайлауы кезіндегі саяси партиялар-
дың өту шегін 7%-дан 5%-ға дейін 
төмендету, «бәріне қарсымын» деген 
жазуы бар бағанды барлық деңгейде-
гі сайлау бюллетеньдеріне қосу тура-
лы өзгеріс пен толықтыру енгізіледі.  

Заң жобасында жергілікті әкімдер 
сайлауына саяси партиялардың кан-
дидаттарын ұсыну көзделеді. Аудан-
дық маңызы бар қалалар, ауылдар, 
кенттер, ауылдық округтер тұрғында-
рының пассивті сайлау құқығын іске 
асыру мақсатында заң жобасында 
өзін-өзі әкімдер сайлауына ұсынуға 
мүмкіндік қарастырылған. Әкімдікке 
халық ұсынатын кандидат өзін қолда-
уы үшін тиісті қол санын жинайды. 
Комитет заң жобасын қарап, қоры-
тынды әзірлеуге дайын, – деді Қанат 
Мусин.  

Оның айтуынша, мәжілісте «Қа-
зақстан Республикасының кейбір 
заңнамалық актілеріне сайлау мәсе-
лелері бойынша өзгерістер мен то-
лықтырулар енгізу туралы» іліспе 
заң жобасын да қаралады.  Құжат 
«Қазақстан Республикасындағы 

жергілікті мемлекеттік басқару және 
өзін-өзі басқару туралы», «Қазақстан 
Республикасының мемлекеттік қыз-
меті туралы» және «Саяси партиялар 
туралы» заңдарға түзету енгізуді көз-
дейді.  

«Қазақстан Республикасындағы 
жергілікті мемлекеттік басқару жә-
не өзін-өзі басқару туралы» заңда 
жергілікті әкімдерінің тәртіптік 
теріс қылық жасағаны үшін жауап-
тылығын қарау бөлігінде аудандар 
мен облыстық маңызы бар қалаларда 
мәслихаттардың құзыретін толықты-
ру ұсынылды. 

Сондай-ақ жергілікті әкім лауа-
зымына сайлаудың және өкілеттігін 
тоқтатудың жаңа тәртібі айқындалды. 

Сонымен қатар «Қазақстан Ре-
спубликасының мемлекеттік қызметі 
туралы» заңға сайланатын әкімдер 
үшін аттестаттау мен ротациялауды 
алып тастау және арнайы тексерістен 
өткізудің жаңа тәртібін енгізу бөлі-
гінде түзету енгізіледі. 

«Саяси партиялар  туралы» заңға 
жергілікті әкімді сайлауға саяси пар-
тиялардан кандидаттарды ұсыну 
жөнінде нормалар қарастырылған. 
Комитет заң жобасын қарап, қоры-
тынды әзірлеуге дайын, – деді Қанат 
Мусин.

АУЫЛ ӘКІМДЕРІН САЙЛАУ ТӘРТІБІ
Мәжілісте қаралуда

Мәжілістің жалпы отырысында «Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Конституциялық заңға 
өзгеріс пен толықтыру енгізілуі мүмкін екені мәлімделді. Бұл туралы Мәжілістің заңнама және сот-құқықтық 

реформа комитетінің төрағасы Қанат Мусин айтты.

Ұлыбритания үкіметі вакцинаны экспорттауды 
тек өз азаматтары толық екпе алып болғанда ғана 
жүзеге асыратынын айтса, Германия Экономи-
калық ынтымақтастық және даму министрі Герд 
Мюллер дүниежүзін қамтитын вакциналау жүргізу 
үшін 25 млрд еуро жетіспей жатқанын алға тарт-
ты. Сол себептен ЕО-ға мүше мемлекеттерге қа-
рата қажетті соманың тезірек жиналуы маңызды 
екенін айтты. Сондай-ақ бұл шарадан АҚШ, Араб 
елдері және Қытай мен Ресей де шет қалмайды де-
ген ойын жеткізді. Ал Еурокомиссия төрағасының 
орынбасары Маргаритис Схинас одаққа мүше ел-
дер азаматтарының 70 пайызы шілденің ортасын-
да вакциналау жасатып үлгереді деген үміті барын 
айтады. Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымы 
вакцинамен қамтылудың деңгейіне көңілі толмай, 
ұйым басшысы Тедрос Гебрейесус: «Жалпыға бір-
дей жаһандық проблемаға жаһандық көзқарас қа-
жет. Мұндай қиындықтың шешілуі жалпыға бірдей 
ынтымақта, бірлескенде ғана болады», – деді. Ол 
қазіргі уақытта екпенің 76 пайызының 10 елге ғана 
тиесілі екеніне қынжылды.

Иә, індет қыспағынан құтылуда вакцинаға 
адамзат баласы үлкен үміт артып отыр. Алайда кей-
бірін егу барысында күмән туғаны да рас. Мәселен, 
британ-швед бірлескен өнімі AstraZeneca-мен егуді 
бірқатар Еуропа елдері тоқтатып, артынан Еуропа 
дәрілік өнімдер (EMA) агенттігінің тексеруінен соң 
Германия бастаған бірқатар мемлекет AstraZeneca 
препаратын COVID-19-ға қарсы қолдануды қай-
та жандандырды. Солай болғанымен Берлиндегі 
атақты «Шарите» университеттік клиникасының 
ресми өкілі Мануэла Цингль (Manuela Zingl) нақты 

шешім қабылданғанға дейін AstraZeneca вакцина-
сы жасы 55-ке дейінгі әріптестеріне салынбайты-
нын хабарлады. Оның айтуынша, бұған Германия-
да вакцина салдырған жас әйелдің миында тромбо-
здың пайда болуы жайында жаңа ақпараттың тара-
уы себеп көрінеді. Бұл қадамды әлі күнге 55 жасқа 
дейінгі азаматтарына осы вакцинаны салдырмай 
отырған Канада өкіметі де қолдайтынына сөз жоқ. 
Дегенмен айта кету керек, Мануэла Цингль осыған 
дейін шарителік 16 мың қызметкердің вакцинала-
удан өткізілгенін және көпшілігінің AstraZeneca 
қабылдағанын, оларда ешқандай алаңдатарлық 
жағдай, асқынудың болмағанын жеткізді.

AstraZeneca-ға қатысты тағы бір елеңдерлік 
жаңалық, оның сауда белгісін өзгертуі. 25 наурызда 
компания шығарған шешім бойынша AstraZeneca 
енді Vaxzevria деп аталмақ. Оның препараттың ішкі 
мазмұнына еш әсері жоқ, тек сырты мен марка бел-
гіленуінде ғана өзгеріс енгізілетін көрінеді.

Коронавирусқа қарсы мРНК вакцинасының 
қатарына жататын BioNTech/Pfizer және Moderna-
ға қатысты да мәселелер болғанымен мұхиттың 
ар жағындағы алпауыт ел – АҚШ коронавируспен 
күресте етек-жеңін жиып 50 млн-нан астам азама-
тына екпе салдырып үлгерді. Елге осы күнге дей-
ін 180,6 млн доза Pfizer/BioNTech, Moderna және 
Johnson & Johnson вакциналары жеткізілсе, соның 
145,6 млн дозасы қолданылған. АҚШ-тың Ауру-
ларды бақылау және алдын алу жөніндегі орта-
лығы (CDC) ғалымдарының мәлімдеуінше, вакци-
наның екінші дозасын алушылар қатары молайған 
екі аптаның ішінде вирус жұқтыру 90 пайыз ше-
гінде төмендейді, ал бірінші дозасын алғанда одан 
төменірек 80 пайыз шамасында деп бағаланған. 
Олар оған былтырғы желтоқсаннан наурызға дей-
ін зерттеушілер назарында болған 3 950 еріктінің 
ауруды алдырмаған бекемдігіне қарап баға берген 
көрінеді.

Ал Оңтүстік Азиядағы бірқатар ел азаматта-
рын COVID-19-ға қарсы вакцинамен қамтамасыз 
етудің түрлі жолдарын іздестіріп жатыр. Филип-
пин, Оңтүстік Корея, Индонезия аймақтағы ел-

дерді қамтамасыз етуді жоспарлаған Үндістанның 
уақытша AstraZeneca вакциналарын экспорттауды 
тоқтата тұруына байланысты осындай қадам жа-
сады. Үнді тарапы кешіктірудің негізгі себептеріне 
тоқталмастан, елдегі Сарысу институты COVAX-
пен әріптестіктің аясында мамыр айында вакци-
наны экспорттау қайта жанданатынын хабарлады. 
Әйтсе де Оңтүстік Корея өздеріне уәде етілген 690 
мың дозаның 432 мыңын ғана сәуірдің аяғына қа-
рай жеткізілетініне алаңдаса, Вьетнам жағы тиесілі 
жүктің 40 пайызы ғана жіберілетініне қынжылыс 
білдірген. Ал Филлипин билігі вакцина кешіккен 
жағдайда Қытай мен Ресейге иек артатынын мәлім-
деп отыр.

Вакцина жасау ісінің қай елдің де ғылыми әрі 
экономикалық әлеуетінен хабар беретін көрсеткіш-
ке айналғаны рас. Отандық ғалымдардың табысын 
ДДҰ мойындап, қазақ вакцинасын үміткер ретінде 
тіркегені мәлім. Биыл барлық сынақтан өткен отан-
дық вакцина өмірге жолдамасын алады деп үміт-
тенеміз. Әзірге қолданысқа енген BioNTech/Pfizer 
және Moderna, AstraZeneca, Спутник V тәрізді кең 
танымал болмағанымен, түрік бауырлардың интра-
назалды вакцинасы қазіргі уақытта адамдарға кли-
никалық зерттеуден өткізіліп жатқанын түркиялық 
ақпарат агенттіктері хабарлайды. Түркия өнеркәсіп 
министрі Мұстафа Варанкқа сүйене таратқан ха-
барға сенсек, спрей тәрізді мұрынға жіберілетін 
вакцинаның жақын арада тұсауы кесілетін сияқты. 
Негізінде Түркияда COVID-19-ға қарсы 6 вакци-
на жасалу үстінде. Ізденістері нәтижелі болған 
Эрджиес, Хаджеттепе, Мәрмара, Ататүрік, Ақде-
низ және Йылдыз техникалық университеттерінің 
ғалымдары осылайша Түркияның ғылымдағы әле-
уетін әлемге танытуда.

Тәжтажалға айналған SARS-CoV-2 тырнағынан 
құтқарушы вакцина атаулыға әлем көз тігіп, оған 
қатысты әр жаңалыққа елеңдейді. Сондықтан егу-
ге қарағанда қолданылуы жеңіл спрей түріне қы-
зығушылықтың оянуы да заңдылық тәрізді.

«Saryarqa-ақпарат»

ВАКЦИНА ЕЛ ҒЫЛЫМЫНЫҢ  
БАРОМЕТРІНЕ АЙНАЛДЫ

Пандемия құрсауы планетаны босатар емес. Үшінші толқын деміктірген кәрі құрлықтағы  
мемлекеттер шараларды қатаңдатып, вакцинаға үміт артып отыр. Алайда, вакцина бәріне бірдей 

жетпей жатыр.
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▐  СЕССИЯ 

Біріншіден, мемлекеттік білім беру тапсыры-
сы жыл сайын ұлғаюда. Мысалы, 2020-2021 оқу 
жылында ЖОО-да оқу үшін 8797 грант бөлінді. 
Бұл 2018-2019 оқу жылымен салыстырғанда 22 
пайызға артық. Ал техникалық және кәсіптік 
білім беру деңгейінде 7614 грант бөлініп отыр. 

Екіншіден, Техникалық және кәсіптік білім 
мамандықтары мен біліктіліктерінің жаңа сы-
ныптауышы, сондай-ақ Білім берудің халықара-
лық стандарттық сыныптауышына және Ұлттық 
біліктілік аясына сәйкес келтірілген Жоғары және 
(немесе) жоғары оқу орнынан кейінгі білімі бар 
кадрларды даярлау бағыттарының сыныптауышы 
әзірленіп бекітілді. ЖОО мен колледждердің ака-
демиялық еркіндігі кеңейтілді. Оның аясында 
білім беру ұйымдары жұмыс берушілердің талап-
тарын ескере отырып және кәсіптік стандарттар 
негізінде білім беру бағдарламаларын дербес әзір-
лейді және бекітеді. 

ТжКБ деңгейінде АКТ саласында 14 білім 
беру бағдарламасы және 8 үлгілік оқу жоспары 
мен үлгілік оқу бағдарламалары іске асырылады. 
Жоғары білім деңгейінде Білім беру бағдарлама-
ларының тізіліміне АКТ саласындағы 598 білім 
беру бағдарламасы енгізілді. Оның ішінде бағдар-
ламалық инжиниринг, компьютер ғылымдары, ки- 
берфизикалық жүйелер, «Big Data Analytics» (Үл-

кен деректерді талдау), деректер туралы ғылым, 
роботтандырылған ұшқышсыз аппараттар сынды 
32 инновациялық бағдарлама бар. 

Үшіншіден, IT компаниялармен әріптестік 
қатынастар белсенді дамуда. ТжКБ саласында 
колледждердің ірі инвесторларына дуальды оқы-
ту және сенімгерлік басқару қағидаттарын енгі-
зу арқылы әріптестік тетіктері іске асырылуда. 
Өндірістегі дайындықтың практикалық бөлігі 
оқу уақытының 60 пайызын құрайды. 2019-2020 
жылдары IT компаниялардың қатысуымен респу-
бликаның 8 өңірінде ТжКБ студенттері арасында 
цифрлық дағдылар -Хакатонды қолдана отырып, 
IT-шешімдерді әзірлеу бойынша идеялар кон-
курсы өткізілді. Жоғары білім беру саласында 
да оқу процесінің 40 пайызына дейін тікелей өн-
дірісте практикалық дайындықпен дуальды оқы-
ту жүйесінің элементтері енгізілуде. Теориялық 
оқыту процесінде алынған білімді бекіту үшін 
IT-ұйымдармен шарттар бойынша практика жүр-
гізіледі. 

Төртіншіден, жаңа оқу жылынан бастап    
ЖОО-дағы гранттың құны артты. Оның аясында 
ЖОО-лар оқытушылардың жалақысын көтеруге 
және өздерінің кадрлық әлеуетін күшейтуге, сон-
дай-ақ инфрақұрылымын жаңартуға мүмкіндік 
алды. 

Халықаралық компаниялармен ынтымақта-
стық аясында оқу процесіне IBM, Amazon, 
WOOPPAY, Avaya, Asus, КШТТО Касперский 
зертханасы ЗТБ, Лавина-Пульс АҚ, «Позитив 
технолоджиз» АҚ және басқа да компаниялардың 
IT-сарапшылары тартылуда. 

Соңғы 3 жылда IT саласында 60 шетелдік ға-
лым (оның ішінде 32-сі республикалық бюджет 
есебінен) Жапония, Оңтүстік Корея, Германия, 
АҚШ, Түркия, Ұлыбритания және басқа да елдер-
ден тартылды. 

Бесіншіден, министрліктің негізгі міндеті - 
білім беру саласындағы мемлекеттік саясатты іске 
асыру және кадрлар даярлау сапасын қамтамасыз 
ету. Ол үшін министрлік нормативтік-құқықтық 
актілерді әзірлеп, өзектендіріп отырады, еңбек 
нарығының қажеттіліктерін ескере отырып, кадр-
лар даярлауға гранттар, академиялық ұтқырлық 
бағдарламаларын дамытуға және шетелдік ға-
лымдарды шақыруға қаражат бөлуде. 

Айта кетерлігі, таяуда Білім және ғылым ми-
нистрі Асхат Аймағамбетов «Facebook» парақ-
шасында қазіргі уақытта еліміздегі 80-нен астам 
жоғары оқу орнында IT бағытындағы мамандар-
ды дайындау бойынша лицензиясы бар екендігін, 
дегенмен, олардың барлығы бірдей нарықтағы 
сұраныс пен жұмыс берушілердің талаптарын 
қанағаттандыра бермейтіндігін ашық жазған бо-
латын. 

Осы ретте университеттер сала маманда-
рымен және жұмыс берушілермен бірігіп, кадр-
ларды дайындау бағытындағы мәселелерді шешу 
бойынша тиімді жұмыс істеуі керек, – деген еді 
министр. 

Оның атап өтуінше, қазіргі таңда жай ғана ди-
пломның болуы жеткіліксіз, ендігі кезекте білік-
тілік санаты және мамандарды сертификаттау 
– жұмысқа қабылдаудың маңызды шарты болуы 
керек. 

– Біздің бастамамыз бойынша заңнамаға 
тиісті өзгерістер енгізілді және осы идеяны жүзе-
ге асыру үшін толық мүмкіндік бар. Біз «Диплом 
жұмысқа орналасуға мүмкіндік береді» деген 
ұғымнан алыстауымыз керек. Керісінше серти-
фикаттау орталықтарында берілген біліктілік са-
натының болуы әлдеқайда көбірек мүмкіндік бе-
ретінін түсінген жөн, – деді Асхат Аймағамбетов. 

Министрдің атап өтуінше, жоғары оқу орын-
дары мен колледждерде IT бағыты бойынша білім 
алып жатқан студенттерді нарықта үлкен жұмыс 
тәжірибесі бар өз ісінің мамандары оқытқаны 
маңызды. Сондықтан біліктілік талаптарынан 
осы бағыттағы оқытушыларға қатысты екі талап 
жойылды. Енді IT бағыты бойынша білім беретін 
оқытушының ғылыми дәрежесі болуы шарт емес 
және ол жоғары оқу орындарының штаттағы қы-
зметкері болуы да міндетті емес. Бұл нарықтағы 
білікті IT-мамандарды білім беру үрдісіне белсен-
ді тартуға мүмкіндік береді. 

Тағы бір маңызды мәселе – IT-мектептерді 
дамыту. Бұл тұрғыда екі бағыт бар. Біріншісі – 
IT саласын тереңдетіп оқытатын мектептер. Біз 
өңірлерде осындай 25-тен астам лицей аштық. 
Екіншісі – бейресми білім беру және «Alem», 
«Qwant», «ШАГ» академиясы сияқты мектептерді 
белсенді дамытқымыз келеді. Біздің бастама-
мызбен мұндай мектептерді институционалдық 

тұрғыда қолдау үшін заңнамаға түзетулер енгізіл-
ді. Бұл түзетулер мемлекеттік тапсырысты орна-
ластыруға және осындай мектептерді қолдауға 
мүмкіндік береді. Елімізде мұндай мектептер көп 
болуы керек, – деді ол. 

Асхат Аймағамбетовтің айтуынша, ақпарат-
тық технологиялар саласының негізгі бағыттары 
бойынша болашақ мамандарды даярлайтын жоға-
ры оқу орындарына қойылатын талаптар күшей-
тіледі. Бұл талаптарды Цифрлық даму, инноваци-
ялар және аэроғарыш өнеркәсібі министрлігі мен 
тиісті қауымдастықтар әзірлейді. Ал оларды Білім 
министрлігі қабылдауға дайын. 

Сондай-ақ ол бірыңғай интеграцияланған 
білім беру платформасы әзірленіп жатқанын ай-
тады. 

Цифрлық даму, инновациялар және аэроға-
рыш өнеркәсібі министрлігіндегі әріптестеріміз-
бен білім беру платформаларының сапасын арт-
тыру бойынша бірлескен жоспарды іске асыруға 
келістік. Платформалар балалар үшін геймифи-
кация және интерактивтілік арқылы ыңғайлы оқу 
үрдісін қамтамасыз етуі керек. Білім алудың бар-
лық сатысында цифрлық сүйемелдеу қажет. Бұл 
ретте атқарылатын жұмыс көп. Біз өз тарапымы-
здан пандемиядан кейінге кезеңде онлайн білім 
беру үшін қажет болып табылатын идеялармен 
бөлістік. Білім және ғылым саласындағы мемле-
кеттік қызметтерді автоматтандыруды және циф-
рландыруды жетілдіру бойынша жаңа ұсыныстар 
мен идеяларды қабылдауға дайынбыз, – деді Білім 
министрі.

«Saryarqa-ақпарат»

Күн тәртібіндегі сұрақтарды мәслихат депутаттары-
ның талқылауына ұсынбас бұрын Жезқазған қалалық сай-
лау комиссиясының төрағасы Бақыт Битенова Әбдірахман 
Досановқа депутат куәлігін тапсырды. Естеріңізде болса, 
Жезқазған қалалық мәслихатының депутаты Советбек Ме-
дебаев Ұлытау ауданы әкімі қызметіне ауысуына байла-
нысты, мәслихатта 1 депутат орны босаған. Партияішілік 
сайлау праймеризге қатысып, «Nur Otan» партиясының 
партиялық тізіміне енген Әбдірахман Досанов партия фи-
лиалы саяси бюро ұсынысымен сол орынға сайланды.

Сессияда қаралған алғашқы мәселе бойынша 
Жезқазған қалалық жұмыспен қамту және әлеуметтік 
бағдарламалар бөлімінің басшысы Ләйля Әлкебаева сөз 
алды. Ол өз баяндамасында тұрғын үй сертификатта-
рының мөлшері мен алушылар санаты туралы кеңінен 
тарқатты. 

Тұрғын үй сертификаттары тұрғын үй сатып алу үшін 
табысы төмен отбасыларға беріледі. Сертификат ҚР Ұлт-
тық Банкі бекіткен ипотекалық бағдарлама немесе мем-
лекеттік тұрғын үй құрылысы бағдарламасы бойынша 
тұрғын үй сатып алынған жағдайда беріледі.  Тұрғын үй 
сертификаты ипотекалық тұрғын үй қарыздары бойын-
ша бастапқы жарнаның бір бөлігін жабу үшін беріледі. 
Аталған сертификатты халықтың әлеуметтік осал топтары 
санатына жатқызылған тұлғалар, яғни мүгедек балалары 
бар немесе тәрбиелеп отырған отбасылар, «Алтын алқа», 
«Күміс алқа» алқаларымен немесе бұрын «Батыр ана» 
атағын алған, сондай-ақ І және ІІ дәрежелі «Ана даңқы» 
ордендерімен наградталған көп балалы аналар, көп бала-
лы отбасылар, толық емес отбасылар ала алады. 

Сонымен бірге, денсаулық сақтау, білім беру, мәде-
ниет, спорт және өзге де сала мамандары үшін де сер-
тификаттар қарастырылған. Әлеуметтік көмек түрінде 
қайтарымсыз негізде берілетін сертификатты алудың да 
қатаң тәртібі бар. Тұрғын үй сертификаты соңғы 6 айдағы 
табысы  отбасының әрбір мүшесіне шаққанда айына 2 ең 
төменгі күнкөріс деңгейінен аспайтын жағдайда беріледі.  
2020 жылы ең төменгі күнкөріс деңгейі 32668 теңгені 
құрайды.  1 млн теңге көлеміндегі сертификатты өткен 
жылы 23 отбасы алып, мемлекеттік «Бақытты отбасы» 
бағдарламасы шеңберінде жылдық 0,01 % мөлшеріндегі 
сыйақы мөлшерлемесімен «Отбасы банкі» арқылы бас-
паналы болған. Биыл да сертификат беру жалғасатынын 
жеткізген қала әкімінің орынбасары Қайрат Бапановтан 
мәслихат депутаты Мақпал Орынбетова мемлекет тара-
пынан көрсетілетін осы әлеуметтік қолдау шарасын кеңі-
нен насихаттауды сұрады. 

Мінберге көтерілген қалалық жер қатынастары бөлімі 
басшысының міндетін атқарушы Марғұлан Сейдахметов 
Кеңгір ауылдық округінің жайылымдық жерлерін басқа-
ру мен пайдалану жоспарын бекітуді, ал  Жезқазған қала-
лық мәслихаты хатшысының м.а. Виктор Сотников 2019 
жылғы 4 сәуірдегі №33/298 «Жезқазған қаласының қоғам-
дық кеңес құрамын бекіту туралы» шешімге өзгеріс ен-
гізуді сұрады. Осылайша, қоғамдық кеңестің құрамынан 
Берік Жағыпаров шығарылды. 

Сессия соңына таман қалалық мәслихат депутатта-
рына VII шақырылған қалалық мәслихаттың хатшысын 
сайлау ұсынысы жасалды. Көпшіліктің дауысымен осы 
лауазымды қызметке Әбдірахман Досанов лайықты деп 
танылды.

– Сізге жүктелген міндет те, алдағы уақытта бірлесіп 
атқарылар жұмыстардың да көлемі ауқымды. Жезқазған 
қалалық мәслихаты мен қалалық әкімдік арасындағы 
іскерлік қарым-қатынас ел игілігі мен өңір өркендеуі жо-
лындағы ортақ межені бағындыруда табысқа бастайты-
нына сенемін, – деген қала басшысы Қайрат Әбсаттаров 
жаңа хатшының жұмысына сәттілік тіледі.

Диана ОРАЗАЛИНА

МӘСЛИХАТ  
ХАТШЫСЫ  
САЙЛАНДЫ

Жезқазған қаласының мәслихат  
депутаты Светлана Жумкина төрағалық еткен 

 VII шақырылған қалалық мәслихаттың кезектен 
тыс V сессиясының күн тәртібіне  

сегіз мәселе шығарылды.  
Сессияға қала басшысы Қайрат Әбсаттаров, 
 әкім орынбасарлары, мекеме басшылары мен  

БАҚ өкілдері қатысты. 

Жезқазған қаласы әкімінің  
бастамасымен жергілікті өзін-өзі  

басқарудың аумақтық кеңестері құрылды. 

Қаланың әр аумағына жеке-жеке бекітіл-
ген 8 кеңес – қала мәслихатының шешімі не-
гізінде құрылған әкімдік  жанындағы консуль-
тативтік-кеңесші орган. Жергілікті атқарушы 
билік пен халықтың арасындағы алтын көпірге 
айналатын кеңестің басты міндеті – комму-
налдық сала қызметі жұмысының сапасын, 
аумақтың санитариялық жай-күйін бақылап, 
құқық бұзушылықтардың алдын алу бойын-
ша азаматтардың құқықтарын іске асыруға 
жәрдемдесу. Қала тұрғындарымен етене жұ-
мыс жасап, азаматтардың пікірлерін ескеретін 
кеңес аймақтағы өзекті мәселелер мен оларды 
шешу жолдары туралы мемлекеттік мекеме-

лерге ұсыныс білдіруге құқылы. Кеңес сон-
дай-ақ, жезқазғандықтарды тұрғын үй және 
үй маңы аумақтарын сақтап, абаттандыруға 
шақырады және құқық бұзушылықтарды жаса-
уға төзбеушілікті насихаттайды. 

Қалалық мәслихат депутаттары мен қоғам 
белсенділерінен құралған, ПИК төрағалары 
хатшылық жасайтын кеңестің дербес құрамы 
әрбір бес жыл сайын әкімнің ұсынысы бой-
ынша жаңартылады. Жергілікті өзін-өзі басқа-
рудың аумақтық кеңесінің төрағасы да әкім 
ұсынысы бойынша тағайындалады. Бүгінде 
іске кіріскелі отырған кеңеске Жезқазған қа-
лалық мәслихатының депутаттары төрағалық 
етеді. № 5, 6 ықшам ауданы шекарасындағы 
кеңеске Арман Кенжебек, № 1, 2 ықшам ауда-

ның кеңесіне Ерлан Кенжебеков, № 3, 4, 5, 6, 7, 
9, 10, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 30, 32, 33-орамдар 
кеңесіне Амангелді Әлімжан, № 1, 2, 23, 25, 26, 
27, 28, 69-орамдар кеңесіне Мақпал Орынбе-
това, №31, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 
77, 78, 79, 80, 83-орамдарды қамтитын кеңеске 
Шархан Ибраев, № 29, 62, 61, 63, 64, 65, 66, 81, 
82, 84, 85-орамдардың кеңесіне Дархан Мұхан, 
№ 3, 4, 7, 8-ықшам аудандары мен Бекболат-
сай елдімекені кеңесіне Виктор Сотников, № 
91, 92, 93, 94, 95-орамдар, Қостанкелдісай мен 
Гелогия елдімекені, Талап, Кеңгір ауылдары 
кеңесіне Светлана Жумкина жетекшілік етпек. 
Әрбір ауданның учаскелік полиция қызметкері 
де аталған кеңестің құрамына кіреді. 

Бота ШАЛҚАР

АУМАҚТЫҚ КЕҢЕСТЕР  
МІНДЕТІ – АУҚЫМДЫ

▐  ҒЫЛЫМ және ТЕХНОЛОГИЯЛАР

ҚАЗАҚСТАНДА ІТ-МАМАНДАРЫН ДАЙЫНДАУ  
САЛАСЫНДА ҚАНДАЙ ЖЕТІСТІКТЕРГЕ ҚОЛ ЖЕТКІЗІЛДІ?

Еліміздің Білім және ғылым министрлігі бүгінде ақпараттық- 
коммуникациялық технологиялар саласында кадрлар даярлау  

қалай жүргізіліп жатқандығын және елімізде қандай білім беру бағдарламасы  
жүзеге асырылатындығын мәлім етті.

Министрлік ақпараттық-коммуникациялық технологиялар саласында кадрларды даярлау 
сапасын арттыруға ерекше көңіл бөлетіндігін атап өтеді. 

«Жастар практикасы» бағдарламасы – бү-
гінде жұмыс іздеушілер арасында аса танымал-
дыққа ие атаулардың бірі. «Еңбек» мемлекеттік 
бағдарламасының үшінші бағыты «Жастар 
практикасы»  арқылы жүзеге асады. Аталған 
бағдарлама аясында еңбекке араласып, адал 
нан тауып жеп жүрген жезқазғандықтар  аз 
емес. Бұл бағдарлама бойынша биыл 60 жа-
сты жұмыспен қамту көзделіп отыр. І тоқсан 
қорытындысы бойынша бүгінге дейін 16 жас 
жұмысқа орналасқан. Олардың біреуі Малшы-
бай селосында ауыл шаруашылығы бойынша 
жұмыс істеп жатса, екі маман Талап селосында 
өз қызметтеріне кіріскен.  Қалалық білім бөлімі-
не үшеуі, одан бөлек  «Әсия» стамотологиясы 
мен қалалық емханада да еңбек етіп жатқан 
жастар бар. Одан бөлек құрылыс бөлімінде үш 
жас, Жезқазған қалалық технология жәнер сер-
вис колледжінде бір жас жұмыс істеуде. Жастар 
практикасы негізінде жұмысқа орналасқан 
жастарға 25 АЕК көлемінде жалақы төленеді. 
Бұл 72 925 теңгені құрайды. 

Мысты шаһарда өз кәсібін ашпаққа ниетті 
кәсіпкерлер санының артып отырғаны – қу-
антарлық жайт. Биылдың еншісінде 130 жас 
кәсіпкерге қолдау көрсету жоспарланған. Оның 
ішінде 25 пайызы жастар болуы керек. Қазірдің 
өзінде 26 грант өз иесіне табысталған. Кәсіпкер-
лікті дамытуға арналған мемлекеттік грант мөл-
шері 200 АЕК-ті, яғни 583 400 теңгені құрайды. 
Сонымен аталған грант конкурсына кімдер қа-
тыса алады? Бұл сұрақтың жауабын Жезқазған 
қаласы жұмыспен қамту орталығының маманы 
Жарас Ершеевтен білдік. 

– Кәсіпкерлерге арналған грант конкур-

сына қатысушы, алдымен, жұмысссыз болуы 
шарт. Ол біздің мекеме базасында жұмыссыз 
ретінде тіркелуі қажет. Екіншіден грантқа тілек 
білдірушінің «Атамекен» Ұлттық кәсіпкерлер 
палатасы оқытатын «Бастау Бизнес» жобасы 
бойынша берілген сертификаты болуы керек. 
Бұл сертификатты алу үшін жас кәсіпкер 24 
күндік оқу курсынан өтеді. Біздің қаламызда 
аталған кәсіпкерлер палатасы Жезқазған қала-
лық «Nur Otan» партиясы филиалының ғимара-
тында орналасқан. «Бастау Бизнес» жобасында 
білім алушыларға бизнес тренерлер қаржы 
сауаттылығынан бастап бизнес-жоба құруға 
дейін үйретіп шығарады. Жеке кәсіпкерлерге 
арналған грантты бөлу барысында көп балалы 
аналарға, мүгедектерге, көп балалы жанұядан 
шыққандарға басымдық беріледі. Егер конкур-
сант атаулы әлеуметтік көмек алатын болса, 
онда оған «Бастау Бизнестен» сертификат алу-
дың қажеті жоқ, – деген ол жеке кәсібін ашам 
деуші барлық жандарға қолдау көрсетілетінін 
жеткізді. Жыл басынан бері 26 жас кәсіпкер 
грант иегері атанған. Олар өз қаржыларын сәуір 
айының ортасына таман алатын болады. Грант 
сомасы табысталғаннан кейін кәсіпкерлерді үш 
ай уақыт ішінде мазалауға болмайды. Ал үш ай-
дан соң олардың жеке кәсіптері басында дайын-
далған бизнес-жобаға сай тексеріліп, қаржылай 
төлемдер есептеледі. Кәсіпкер жоба негізінде 
грантты игере алмаса, іс сотқа жөнелтіледі. 

Орталық 2021 жылы 2486 жезқазғандықты 
жұмыспен қамтуы тиіс. Олардың ішінде 746-
сы жастар болуы тиіс. Бүгінге дейін 566 адам 
жұмысқа орналастырылған. Олардың ішінде 
жастардың үлесі 222 адамды құрайды. Жауап-

ты маманның айтуынша, биыл жұмыс таппай, 
орталық көмегіне жүгінгендердің басым бөлігін 
техникалық мамандық иелері, теміржол сала-
сының мамандары құрап отыр. Оның себебін 
пандемия кезіндегі штат санының қысқаруымен 
байланыстырған Жарас Қанатұлы маусым-шіл-
де айларында жаңа жұмыс орындары ашылуы 
мүмкін екенін ескертті. Мемлекет қолдауынан 
жұмысынан айрылғандар да шетте қалған жоқ. 
Оларға максималды 6 ай көлемінде жұмысынан 
айрылғанына байланысты әлеуметтік көмек 
көрсетілетін болады. Аталған қаржылай көмек 
жұмыссыздың бұрынғы жалақысы мен бұған 
дейінгі жұмыс өтіліне сай есептеліп тағайын-
далады. 

Жезқазған қалалық жұмыспен қамту ор-
талығында қайта даярлау курстарынан өтем 
деушілерге де айрықша жағдай жасалған. Жыл 
сайын өз мамандығы бойынша жұмыс тап-
пағандар немесе мамандығы бойынша жұмыс 
істегісі келмейтін жандар 2-3 ай аралығындағы 
қайта даярлау курстарынан өтіп, жаңа маман-
дықтың иегері атануда. Биыл 10 жезқазғандық 
шаштараз мамандығы бойынша біліктілік алып 
шыққан. 

Орталыққа жыл басынан бері 1030 
жезқазғандық жұмыс іздеп келген. Олардың 
ішінде ұсынылған жұмыстың еңбекақысына 
көңілі толмайтындар да бар екені рас. Мұндай 
жағдайда оларға мамандығына сай және қайта 
даярлау курстары бойынша үш рет бос жұмыс 
орнын ұсынылады. Жұмыс іздеуші үш ретінде 
де жұмыстан бас тартса, автоматты түрде жұ-
мыссыздар тізімінен шығарылады. 

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

ЖАСТАРДЫ ҚОЛДАУ –  
БОЛАШАҚТЫ ОЙЛАУ

Ілгері дамудың негізгі қозғаушы күші саналатын жастарға мемлекет тарапынан әлеуметтік қолдау көрсету –  
қай кезде де күн тәртібінен түспейтін маңызды мәселелердің бірі. Осы мақсатта ел жастарына жасалып жатқан  

мүмкіндіктер де жоқ емес. Бүгінгі таңда ер жігіт пен бойжеткенді алаңдататын басты жайт жұмыссыздық екені белгілі.  
Осы мақсатта екі қолға бір күрек іздеген жастарға біршама көмек көрсетілуде. Солардың бір парасы жұмыспен қамту орталықтары 

арқылы жүзеге асуда. 

▐  ЖҰМЫСПЕН ҚАМТУ

(Соңы. Басы 1-бетте).

Инвесторлардың өкілдері келіп медици-
налық орталықтың сырт жағынан орын те-
бетін болашақ ықшам аудан аумағын көріп, 
өз ұсыныстарын ортаға салып кетіпті. Қазір 
бұл жаңа жобаға байланысты жұмыстар 
елордада пысықталу үстінде. Жоспарла-
ры бекітілген соң осында тағы келіп қала 
басшылығының назарына ұсынады. Нақты 
шешім жасаларда қоғамдық кеңесте, қа-
лалық мәслихатта жан-жақты талқылана-
тын болады. Оңтүстік Корея инвесторлары 
ұсынған бұл жобаның басты ерекшелігі, 
жаңа ықшам ауданда «Ақылды қала» үл-
гісіндегі бірыңғай элиталық тұрғын үйлер 
орамы бой түзейді. Құрылысты өз қаржыла-
рына жүргізеді. Қала сәулетшілері ол қатар-
да тоғыз қабатты тұрғын үйлердің бой түзе-
уін қолайлы деп тауып отыр. Тұрғындарға 
барынша қолайлы жағдай туғызу мақсатын-
да үйлердің төменгі қабатында сұлулық са-
лоны, киім-кешек тазалайтын орын, шағын 
маркет және басқа да әлеуметтік нысандар 
бірге салынады. «Ақылды қаланың» ком-
муналдық жүйелері автономды, өз алдына 
жеке болмақшы. Сонымен қатар, жаңа қа-
лашық пен Кеңгір су қоймасының аралығы 
және жағалау бойы көгалдандырылып, абат-
тандырылады. Қолайлы демалыс аймағына 
айналады.

Қаланың ескі бөлігін жаңарту бағыты 
да бас жоспарда қамтылған. Қаланың Абай, 
Байқоңыров, Шевченко, Аманжолов, Хол-
мецкий көшелеріндегі тозығы жеткен және 
апаттық жағдайдағы екі қабатты тұрғын үй-
лерді бұзып, сырып тастау қарастырылған. 
Олардың орнына заманауи тұрғыдағы 3-4 
кіреберістен тұратын көп қабатты жаңа үй-
лер салынады. Қала әкімінің қабылдаған 
бағдарламасы бойынша кезең-кезеңімен жү-
зеге асырылатын бұл жұмыстардың алғашқы 
5 жылдағы ауқымы бүгінде анықталды.

– Ескі үйлердің тұрғындарын көшіріп, 
қала көркіне нұқсан келтіріп тұрған то-
зғандарын бұзу жөніндегі жұмыстар биыл 
басталды. Мәселен, бүгінгі күні Шевчен-
ко көшесіндегі 17-үйді бұзу жұмыстары 
аяқталды. Оның орнына бес қабатты 15 
пәтерлік тұрғын үй салу жоспарлануда. Бұ-
дан кейінгі кезекте Байқоңыров көшесін-
дегі 24, 38-үйлер тұр. Осылайша қаланың 
ескі аумағы кезең-кезеңімен жаңартыла 
бермекші. Біздің бөлімнің негізгі қызметі 
қала құрылысын бас жоспарға сай мемле-
кеттік реттеумен қатар сәулеттік келбеті мен 
абаттандырылу бағытындағы шараларды 
белгілеу болып табылады. Тәуелсіздік ме-
рекесінің 30 жылдығы қарсаңындағы жаңа 
бастамалардың бірі тұрғын үй қабырғалары-
на сурет – мурал салу болып отыр. Қаланы 
көріктендіру мақсатымен биыл 8 тұрғын үй 
қабырғасына әртүрлі тақырыпта мурал салу 
жоспарланды. Мысалға, Жеңіс көшесіндегі 
үйлерге Бауыржан Момышұлы, Рахымжан 
Қошқарбаев, Мәншүк Мәметова, Әлия Мол-
дағұлова сынды қазақтың батыр ұл-қызда-
рының, Сәтбаев көшесіндегі 95-үйге акаде-
мик Қаныш Сәтбаевтың суреттері салына-
ды. Алашахан даңғылы бойындағы үйлердің 
қабырғалары да осылайша Тәуелсіздікке, 
Рухани жаңғыруға қатысты дүниелермен 
безендіріледі.  Біздің жұмысымыздың не-
гізінде қалаға қарасты елді мекендерді де 
көркейту, одан әрі дамыту қарастырылған. 
Кеңгір, Талап, Малшыбай селоларының бас 
жоспарлары 2018-2019 жылдары дайында-
лып, бекітілді. Қорғанбай ауылының, Терек-
ті станциясының келешектегі даму бағыты-
на сай құрылыс салу үшін жер телімдерімен 
қамтамасыз ету мәселесі де бас жоспарға 
сай бекітілген, – дейді «Сәулет және қала 
құрылысы бөлімі» ММ-нің басшысы Мах-
мұд Шабазұлы.

Еңсені басар ескі үйлерден арылып, кел-
беті келісті жаңа үйлерде тұрып, абаттанды-
рылған көрікті көшелерде сейілдеп жүрген 
жанның көңіл-күйі де бөлек болары анық. 
Қазіргі қолға алынып жатқан бұл жобалар 
осы мақсатты көздейді. Иә, айтып-айтпай 
не керек, қаламыздың дәулетіне сәулеті сай 
болғанға не жетсін!

Амандық РАХҰЛЫ                    
Суреттерде: Батыс аймақтағы жаңа ықшам 

аудан эскиздік нобайы және Шевченко  
көшесінде осындай үйлер бой көтереді.       

ҚАЛАНЫҢ 
ЖАҢА  

КЕЛБЕТІ

▐  ҚАЛА ШАРУАШЫЛЫҒЫ

КӨГАЛДАНДЫРУҒА КӨҢІЛ БӨЛІНБЕК 

– Осы бағдарлама шеңберін-
де жұмыстар мен қызметтерді 
мемлекеттік сатып алудың 23 
конкурсы жарияланды. Бүгінде 13 
конкурс бойынша жеңімпаз мерді-
гер анықталса, 5 жоба бойынша 
конкурстық рәсімдер әлі де жалға-
суда. Тағы бес конкурс екіден 
өтінім түскені себебінен өтпеді, 
– деп аппарат отырыстарының 
бірінде есеп берген Ержан Есе-
товтің мәліметіне сүйенсек, биыл 
қала ішіне 190 мың дана гүл мен 
көгал егіледі. Бұл жұмыстарды 
«Даму-Ниет – 2016 мүгедектер қо-
ры» ҚБ жүзеге асырады. Қаладағы 
18200 жасыл желекті оралдық 
«Атамекен» компаниясы жаз бойы 
күтіп ұстайды. Бұнда талдарды 
кесу мен суару кіреді. Көпшіліктің 
сүйікті демалыс орны саябақтар 
мен «Ғарышкерлер» бульварын, 
субұрқақтарды да күтіп ұстауға 
қаржы қарастырылып, жауапты 
мердігерлер анықталған. 

Жезқазғандағы жасыл желек-
терді зиянкестерен дезинфекция-
лау жұмысы былтырлары көптің 
көңілінен шықпағаны есімізде. 
Жапырақпен қоректенген құрттар 
талдарды әбден жалаңаштаған. 
Биыл Кеңгір жағалауы мен дема-
лыс орындарындағы, сонымен 
бірге ауданы 427 га құрайтын аула 
мен көшедегі ағаштарға залалсы-
здандыру жұмыстарын жүргізу – 
алматылық «Аriana group» ЖШС 
мен ақтөбелік «Дезинфекция» ме-
дициналық мекемесінің мойнын-
да. Арысы оңтүстік, берісі баты-
стан келетін фирма жұмыскерлері 
жүктелген міндеттерді ойдағыдай 
орындайтынына сенгіміз-ақ ке-
леді...

2021 жылға арналған жоспар-
мен бірге бюджет қаражатының 
бос қалдығын бөлу есебінен 
қосымша қарастырылған 216,2 
млн  теңгеге қаланы көгалданды-
ру  бойынша келесідей жұмыстар 

жоспарланыпты. Мысты өлкенің 
жасыл желекті қалаға айналма-
уының бірден-бір себебі – тозығы 
әбден жеткен суару желілері. Осы 
ретте, коммуналдық салаға жауап-
ты тұрғын-үй коммуналдық шару-
шалығы, автомобиль жолдары мен 
жолаушылар көлігі бөлімінің ұжы-
мы жаңа әдістерді сынап көрмек-
ші. Енді отырғызылатын ағаштар 
тамшылатып суару әдісімен 
өсірілмек. Бұл әдіс сәтті жүзеге 
асар болса жалпы ауданы  7,5 га 
болатын Жезқазған-әуежай бағы-
тындағы жолдың жиегінде биіктігі 
2,5-3 метрлік  6 800  терек,  Кеңгір 
су қоймасының жағалауында  5 
мыңнан аса  терек, шегіршін,үй-
еңкі, шаған, ағаштары жайқалады. 

Суару желілерін жөндеу 
мен ұстауға да қалалық бюд-
жеттен қаржы қаралған. Бүгінде 
Жезқазған қаласында барлығы 
156,7 км суару желісі бар болса, 
оның  52,2 шақырымы – жылумен, 

сумен жабдықтау кәсіпорнының 
балансында, қалғаны – коммунал-
дық меншікте. Соңғы бес жылда 
жөнделген желілердің ұзындығы 
– 57 шақырым немесе 36,4%. 
Биыл Жеңіс, Деев, Мир көшелері, 
Алашахан даңғылы (оң жағы) жә-
не Байқоңыров көшесі, «Ғарыш-
керлер» бульвары бойындағы 6,5 
шақырым суару желісін жаңартып,  
екі сорғы станциясын жөндеу көз-
делген. 

«Жастар» саябағынан «На-
урыз» саябағына дейін Холмец-
кий-Сейфуллин көшелерінің бой-
ымен суару желісі тартылады.

Биылғы жылға межеленген 
60 балалар ойын алаңқайын салу, 
«Наурыз» саябағына ұлы Абайдың 
ескерткішін орнатып, «Руханият» 
аллеясын ашу, Алаша хан даңғылы 
мен Абай, Сейфуллин, Аманжолов 
көшесіндегі бірқатар үйлердің сы-
ртың қалыпқа келтіру, тұрғын-үй-
лерге мурал салу сынды ауқымды 
жобалар Жезқазғанға өзгеше реңк 
беріп, тұрғындардың көз қуа-
нышына айналары сөзсіз.

Өз тілшіміз

Жезқазғанның көркін арттыру мақсатында биыл абаттандыру және көгалдандыру бағдарламасы 
бойынша  520 млн теңге бөлінді. Қомақты қаржының 147,9  млн теңгесі абаттандыруға,  

372,1  млн теңгесі жасылдандыру жұмыстарына жұмсалмақ. 
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▐  12 СӘУІР – ҒЫЛЫМ КҮНІ

(Соңы. Басы 1-бетте)
Ұлы Отан соғысының үш жылында Қазақстан 

филиалының кадрлары 276 адамнан 700 адамға, 
ғылыми жұмыстар көлемі 3 есеге өсті. Үш жылда 
ғылымның аса маңызды салалары – металлургия 
мен кен байыту, физика, химия,  энергетика, меди-
цина, зоология бағытында  7 жаңа иститут ашыл-
ды. Соғыс жылдарында пайдалы қазбаларды ізде-
стіру үшін 350 эскпидициялық отрядтар құрылды. 
1941 ж. олардың саны 38 болатын. 1944 жылы кен 
байлықтарын зерттейтін 38 ғылыми-зерттеу меке-
месі жұмыс істеді. Қазақстан жерінің 90%-ы топо-
графиялық картаға түсірілді. Барлық 16 облыстың 
топырақ қыртысы карталары жасалды. Бұл өз ке-
зегінде астық пен жайылым, мал өнімдерін молай-
туға ықпал етті. Қазақстан ғылымының қарапайым 
жетістігі қатарында Қ.Сәтбаев атап өткен бір-екі 
мысалды айтып кетуге болады. Ғалымдар табиғи 
каучук, яғни, Қаратаудың  тау сағызынан өте са-
палы резеңке өндіруге қол жеткізген. Қазақстан 
дәрігерлері өте ауыр жарақат алған жауынгерлерді 
қиын жағдайдан алып шығатын дәрі ойлап тапқан. 
Сол сияқты донордың қанын қалпына келтіретін 

құрғақ ұнтақ шығаруды қолға алды. Ол жан-жа-
нуарлар қанынан алынды. Тіл мамандары майдан 
үшін әскери терминдердің орысша-қазақша сөздігін 
жедел түрде шығарды. Жер қыртысы, өсімдіктер, 
жануарлар дүниесін зерттеуде Қазақстан білімпаз-
дары зор табысқа жетті. Ғылым мен халық шару-
ашылығы үшін пайдалы өсімдіктердің 3 мыңнан 
аса түрі анықталды. Қазақстан жәндіктерінің атла-
сы жасалды. Гуманитария саласында қазақ халқы-
ның ауыз әдебиеті жинақталып, жүйеге келтірілді. 
Оның көлемі 1800 баспа табақ, яғни, 30 000 беттен 
астам. 1942 ж. 12 қаңтарда Қазақстан үкіметіне, 
Н.Оңдасыновтың атына тіл, әдебиет, тарих институ-
тының директорымен бірлесіп жазған хаты – халық 
шығармашылығы мұраларына жанашырлықтың 
үлгісі. «Мұрын жырау Сеңгірбаев қазір 81 жаста. 
Шевченко қ. тұрады, – делінген хатта, – 18 жасынан 
бастап «Қырымның қырық батырын» кәсіби дең-
гейде орындап, бүгінгі күнге жеткізуші. Осындай 
теңдессіз деректік мұрадан айырылып қалу – орны 
толмас қателік болады. Жыраудың көзі тірісінде 
жырдың толық нұсқасын жазып алып қазақтың жә-
не басқа халықтардың мұрасына айналдыру қажет». 

1943 ж. жарық көрген  «Қазақстан тарихы ежелгі 
дәуірлерден бүгінгі күнге дейін» (А.М.Понкратова-
ның редакциясы) оқулығының жазылуына тікелей 
Қ.Сәтбаевтың көмегі болды. Бұған 1941 – 1943 ж.ж. 
КСРО ҒА корр. мүшесі А.М.Понкратованың Қ.Сәт-
баевқа жазған хаттары куә. Бұл кітап 1945 ж. ұлт-
шылдық сипаттағы саяси қателіктері үшін ғылыми 
айналымнан алып тасталды. 

1944 ж. Қазақстанның ғылыми-зерттеу мекеме-
лерінде аса маңызды 150 ғылыми тақырып белгілен-
се, 1945ж. ол 285-ке жетті. «Соғыстың алғашқы 
айларының өзінде (1941 ж. желтоқсанға дейін) Қа-
зақ филиалы үкімет органдарына ішкі резервтерді 
соғыс жағдайына пайдалану жөнінде 40 ғылыми 
ұсыныс беріп үлгерді», – деп жазады М.Қ.Сәтбаева. 
Қазақстан филиалы соғыс жылдарында  үкімет пен 
халық  комиссаритарына 160 – тан астам пайдалы 
ұсыныстар тапсырды. Академияның қазақ филиа-
лында 1940 ж. 276 қызметкер болса, 1945 ж. мың 
адамға жетті. Соғыс жылдары  63 ғылыми қызмет-
кер, оның ішінде 25  қазақ докторлық және канди-
даттық атақтар қорғады. «1945 жылы 54 адам, оның 
ішінде 24 қазақ докторлыққа, 186 адам, оның ішін-
де, тең жартысы қазақ, ғылым кандидаты атағына 
даярлануда» деп жазады Сәтбаев 1945 ж. жария-
ланған «Көркейген қазақ халқының ғылымы мен 
мәдениеті» мақаласында.

Соғыс жылдары түрлі ғылым саласында ерекше 
жетістікке жеткен тілші ғалымдар У.Кеңесбаев пен 
Ж.Сауранбаев, музыка өнерінде А.Жұбанов, биолог 
К.Мыңбаев, химик Ә.Бектұров, топырақтанушы 
О.Оспанов, геолог А.Машанов, суландыру мама-
ны Н.Кенесарин еңбектерін Одақ та мойындаған 
ҰОС жылдарында одаққа белгілі Мәскеу, Ленин-
град ғалымдары Алматыда қызметін жалғастыруға 
мәжбүр болды. Комаров, Обручев, Бардин, Понкра-
това, Фесенков, Вернадский, Антропов, Наливкин-
дердің есімдерін атасақ та  жеткілікті. «Бақытсыз-
дықтан да сәттілік іздеу керек, – дейді Қ.Сәтбаев, 
– Құдайдың құдіретімен қолымызға түскен ғұлама 
жандарды пайдалансақ игі!».

Қазақстанның жер қойнауы байлығы Отан 
қорғау ісіне жұмылдырылды. «Әрбір он оқтың 
тоғызы Қазақстан қорғасынынан құйылды, барлық 
танкілер мен өздігінен жүретін соғыс техникалары-
ның жартысынан астамы Қазақстан құрышымен 
қапталды. Оқ-дәрілер мен снарядтар, алдыңғы 
шептегі байланыс аппараттарының үштен бірінен 
астамы Қазақстан мысынан құйылған», – деп жаз-
ды 1943 ж. Қ.Сәтбаев «Каз. правда» газетінде жари-
яланған мақаласында. Ал, Жезді шешуші майдан-
да жеңіс әперген солдатпен тең болды. Қ.Сәтбаев 
ғұмырнамасының зерттеушісі М.Сәрсеке «1942 ж. 
ортасынан бастап Кеңес өндірістері майданға жө-
нелткен әрбір 10 танктің 7-еуі қазақ геологі тапқан 
Жездінің құрыштық шикізатынан құйылды» деп 
атап көрсетеді.

Сәтбаевтың шәкірті, ак. Ш.Шокин өзінің естелі-
гінде былай дейді: «Қазақстан ғылымының жолы 
әуелден-ақ құтты болды, өйткені оның іргесін қалау 
ісімен Қ.Сәтбаев айналысты. Академия атауы қағаз 
бетіне түспей тұрған кезде-ақ 9 ғылыми – зерттеу  
институтын ашуға қам жасады». Бұл соғыс өрті 
тұтанып тұрған 1943 – 44 жылдар. Қ.Сәтбаев Қа-
зақстанға  дербес ғылым ордасы керек екенін дәлел-
деп шықты. Академия құрылар қарсаңда филиалда 
17 ғылыми-зерттеу  институты, 11 сектор жұмыс 
істеді. Бұл арман 1946 ж. 1 маусымда жария болды. 
Сәтбаевтың жасы 47-ге келген еді. Сол салтанатта 
Қ.Сәтбаевтың айтқан ойы бүгінге дейін маңызын  
жойған жоқ. «Ғылым жалған мадақты сүймейді, 
ғылым сарайына біреуді жақсы көріп, иә жалтақтап 
жүріп кіре алмайсың. Оған түзу ниет, таза жүрекпен 
бару керек. Ұлы Абай айтқандай: «Біз ғылымды 
сатып, мал іздемек емепіз». Ғалым әріптестерімді 
мен кішіпейіл болуға, бос мақтан, жел сөзге елікпей 
, әлеумет мүддесі үшін зор жұмыстар істеуге, ел 
есінде қалатын тарихи ұлы игіліктер жасауға шақы-
рамын» – дейді Қ.Сәтбаев. Ғылым Академиясын 16 
жыл басқарған ғұмырында қазақтың зор ғалымы өз 
сөзін іспен дәлелдеді.

Академик Қ.Сәтбаев мақалалары  
негізінде әзірлеген  

Зейпін ҚАЗАНБАЕВА

Әлемнің керуен көші ілгері, шабысы шалт, желісі жүй-
рік дамыған елдерінің тарихымен салыстырғанда 30 жыл 
айтарлықтай көп кезең емес екені рас. Дегенмен, тым аз 
дей де алмаймыз. Халқымыз ер жігіттің отыз жасын орда 
бұзар ойлы кезеңге балап, балалық пен шалалықтың артта 
қалған, ес кіріп, елге ие болар, кемел келешегінің тұтқасына 
айналар уақыты деп есептеген. Аталған жылдар легінде ел 
басынан сан түрлі аумалы-төкпелі, күрделі де келелі мәсе-
лелер өткені рас. Дәл сол сәттері әлі буыны бекімеген, эко-
номикасы қалт-құлт етіп тұрған жас мемлекеттің нық аяққа 
тұрып кетеріне шүбәсіз сенгендерден гөрі, күмәнмен қа-
рағандар саны басымырақ болғаны да жасырын емес. Бар-
лық шаруашылық өндірісі бір-бірімен тығыз байланысты 
іске асырылатын Кеңес Одағындағы 15 одақтас мемлекет 
сан тарапқа шашырап, бас-бастарына жеке кетуі олардың 
экономикасын біраз тұралатты. Осы тұста бәрін басынан 
бастауға мәжбүр болған елдердің қатарында біздің Отаны-
мыз да бар еді. 

Не десек те еліміз дер кезінде етек-жеңін жинап үл-
герді. Қиындықтан тайсалмай, жаңа күнге зор үмітпен 
көз тастады. Соның нәтижесінде бірнеше онжылдықтар 
көлемінде әлемнің дамыған 50 елінің қатарынан ойып орын 
алды. Тәуелсіздіктің алғашқы жылдары халқымыз үшін 
қаншалықты қиын болғанын, жаппай жұмыссыздық белең 
алғанын, дүкен сөрелері бос қалып, нанның өзін сатып алу 
сергелдеңді шаруаға айналғанын әке-анамыздан естіп оты-
рамыз. Сонау желді күні теңізге шыққан қайықтай қалты-
рап күн кешкен кезеңдерден мемлекетіміздің аман өткеніне 
мың да бір тәубе етеміз. Не десек те, қиындық кім-кімді де 
шыңдап, мықты ететіні ақиқат. Бүгінгі күнге басымызды 
биік ұстап, еңсемізді тіктеп жеткеніміз бағзыдан қанымы-
зға сіңген қаймықпас қайсарлығымыздың,  мұқалмас жі-
геріміз бен қажымас қайратымыздың арқасы деп білемін.

Тарихқа көз тастар болсақ, сонау хандық болып қалып-
тасқаннан бері жоңғар-қалмақ шапқыншылыған бастап 
басымыздан талай зұлматты жылдар өтіпті. Ақтабан шұ-
бырырынды, алқакөл сұлама, Ресей империясы құрамына 
қабылдану, аштық, ұлт зиялыларын аяусыз қыру, Ұлы Отан 
соғысы, 1986 жылғы Желтоқсан оқиғасы – осылардың бар-
лығы қазақ халқының қынадай қырылып, жер бетінен ұлт 
ретінде жойылып кетудің аз-ақ алдында қалдырды. Әйт-
кенмен, Ұлы Даланың рухты ұрпағы жолында кезіккен кез 
келген қиындықты абыроймен өткере білді. Ел тарихында 
алтын әріптермен жазылар 1991 жылдың 16 желтоқсаны 
ызғарлы қыстың қаһарын азайтып, көңілге көктем ұялатқан 
күн еді. Дәл осы күні Ұлы қазақ даласына қаншама адам-
ның қаны, қанша жанның жаны, көз жасы мен маңдай тері 
арқылы әрең дегенде сан ғасырлар бойы арман етіп, аң-
саған Тәуелсіздік тұрақтады. «Басы қатты болса, аяғы тәтті 
болады» деген сөз бекер айтылмаса керек-ті. Алғашында 
жас мемлекеттің аяққа тұрып, қатарға қосылуы оңайға 
соқпағанымен, жүйелі басқару мен өлшеусіз еңбек арқа-
сында Еуразияның кіндігін мекен еткен Қазақстан Респу-
бликасы тек Орта Азия халықтары арасында ғана емес, 
әлем жұрты алдында күш-жігерін танытып, елдігін бекем 
түрде орнықтырды. 

Содан бері бірталай игі істер істелді. Еліміз халықара-
лық маңызы бар сан алуан саяси һәм мәдени іс-шаралар-
дың ұйтқысы болып, дүбірлі додалардың басы-қасынан 
табылды. Дүние жүзінде 9-орын алатын ұлан-ғайыр жерге 
мұра қазақ халқының шекарасы шегенделіп, қауіпсіздігіміз 
нығайды. Сарыарқа төсінде, ерке Есіл жағасында ерекше 
келбетті, айрықша әсем астанамыз, бүгінгі Нұр-Сұлтан қа-
ласы бой көтерді. 

Қазақстан халықтар достығы мен бейбітшілікті қолдай-
тын мемлекет екенін дәлелдеді. Соның маңыздыларының 
бірі – еліміздің әлемде қуаты бойынша 4-орынға ие ядро-
лық қарудан бас тартуы еді. Көптеген жұрт қызыға да, қы-
зғана да көз тастайтын осынау қаһарлы қарудан бас тарту 
арқылы еліміз Қазақстанның саяси аренадағы абырой-бе-
делі асқақтап, әлемнің алдыңғы қатарлы елдерінің сенімі 
мен қолдауына ие болды. 

Төл ақшамыз, Ұлттық валютамыз – Теңге айналымға 
енді. Климаттық ерекшелігі мен жер астындағы минеро-
логиялық қорларына байланысты жаңа зауыт-фабрикалар, 
түрлі өндіріс ошақтары пайда болды. Ауыл шаруашылығы 
да жолға қойылып, экспорттық өнімдер мөлшері артты. Ел 
несібесі еселене түсті. 

Тәуелсіздік жылдары алға талпынған талай жасқа 
жарқын болашақтың алтын қақпасы ашылды. Қазақстан-
дық жастардың тегін білім алуына, шетелдің үздік оқу 
орындарында білімін жалғастыруына мүмкіндік жасалды. 
Ғылымды дамыту үшін қыруар қаржы бөлінді. Білім беру 
және денсаулық сақтау салаларын дамытуға, қажетті ма-
мандарды даярлауға баса назар аударылды. Бүгінгі таңда 
тек өз күшімі мен біліміне, еңбегіне сенген жастың бола-
шағы анық болатыны дәледенді. Осы тұста еркіндіктің 
аяғына тұсау болған сыбайлас жемқорлықтың жолын ке-
су мақсатында біршама құптарлық шаралар қабылданып 
жатқанын, жастар қауымының өздеріне деген сенімінің ар-
та түскенін көріп, көңіл қуанады.

Тәуелсіздік жылдарында әлеуметтік сала да айтар-
лықтай әлденді. Соңғы статистика мәліметтеріне сүйен-
сек, Қазақстан халқының орташа жалақы көлемі өскенін 
байқаймыз. Бүгінде он сегіз миллионнан асқан ел халқы-
ның әлеуметтік жағдайына да көп көңіл бөлініп отыр. Бала 
туғанда берілетін бір реттік жәрдемақы және көп балалы 
аналарға арналған жәрдемақы сомасы да артты. Зейнетақы 
мөлшері көбейіп келеді. Мүмкіндігі шектеулі жандар мен 
олардың күтушілеріне, өмірлік қиын жағдайға тап болған 
тұлғаларды қолдау үшін мемлекет тарапынан көрсетілетін 
көмек те ұлғайды. Осының барлығы – Тәуелсіздіктің жемісі 
екені сөзсіз.

Ең қасиеттіміз де, қастерліміз де, кие мен құт дарыған 
береке-ырысымызда – Тәуелсіздікте. Ендеше барымыз бен 
бағымыз Тәуелсіздікті көзіміздің қарашығындай қорып, 
еліміздің ертеңі үшін ерінбей еңбек ету, адал да арлы жол-
дан танбау – менің сүйікті Отанымның алдындағы басты 
парызым деп білемін. 

Имантай СӘТБАЕВ,  
Қарағанды облысы Жезқазған қаласының 

 қарттар мен мүгедектерінің медициналық- 
әлеуметтік мекемесі директорының орынбасары

ҰЛТ БОЛМЫСЫН  
ҚАЛЫПТАСТЫРАДЫ

Қазақстан Республикасы Тәуелсіздік жылдарында еліміздің  
экономикалық және әлеуметтік дамуымен қатар білім беру жүйесін  
жаңғырту мақсатында кезең-кезеңімен реформалар жүргізіп келеді.  

Сол білім беру жүйесіндегі реформаларды жүргізу егемен Қазақстанның 
алғашқы құқықтық құжаттарының бірі Тәуелсіздік Декларациясында бекітілген болатын. 

Қазіргі білім беру жүйесінің 
мақсаты – бәсекеге қабілетті маман 
дайындау. Мектеп – үйрететін орта, 
оның жүрегі – мұғалім. Ізденімпаз 
мұғалімнің шығармашылығындағы 
ерекше тұс – оның сабақты түрлен-
діріп, тұлғаның жүрегіне жол таба 
білуі. Ұстаз атана білу, оны қадір 
тұту, қастерлеу, арындай таза ұстау 
— әр мұғалімнің борышы. Ол өз 
кәсібін, өз пәнін, барлық шәкіртін, 
мектебін шексіз сүйетін адам. 
Өзгермелі қоғамдағы жаңа фор-
мация мұғалімі – педагогикалық 
құралдардың барлығын меңгерген, 
тұрақты өзін-өзі жетілдіруге тал-
пынған, рухани дамыған, толысқан 
шығармашыл тұлға құзыреті. Жаңа 
формация мұғалімі табысы, білік-
тері арқылы қалыптасады, дамиды. 
Нарық жағдайындағы мұғалімге 
қойылатын талаптар: бәсекеге қа-
білеттілігі, білім беру сапасының 
жоғары болуы, кәсіби шеберлігі, 
әдістемелік жұмыстағы шеберлі-
гі. Тәуелсіздік алғалы бері жыл 
сайын жүргізіліп, білім жүйесіне 
еніп жатқан реформалар біздің 
болашағымызға салынып жатқан 
даңғыл жол деп айтуымызға бола-
ды. Себебі, қай мемлекеттің бол-
сын даму жолы, яғни экономика-
лық-әлеуметтік жағдайына тікелей 
апарар жол – сол елдің білімінің 
дамуы болып табылады. Яғни, бо-
лашақта бәсекеге қабілетті мемле-
кеттер қатарына ену міндеті бәсе-
кеге қабілетті жас маман мойнына 
жүктелетін абыройлы да, жауапты 
міндет болып отыр. Бүгінгі жас ұр-
пақ – ертеңгі мемлекет тұтқасын 
ұстаушы білікті маман, ел тағды-
рын шешуші азамат.

Қазақстан Республикасының 
«Білім туралы» Заңында: «Білім 
беру жүйесінің басты міндеті 
– ұлттық және жалпы адамзат-
тық құндылықтар, ғылым кәсіби 
шыңдауға бағытталған білім алу 
үшін қажетті жағдайлар; оқыту-
дың жаңа технологияларын енгізу, 
білім беруді ақпараттандыру, ха-
лықаралық ғаламдық коммуника-

циялық желілерге шығуда» деп, 
білім жүйесін одан әрі дамыту мін-
деттері көзделеді. Бұл міндеттерді 
шешу үшін мектеп ұжымдарының, 
әр мұғалімнің күнделікті ізденісі 
арқылы барлық жаңалықтар мен 
қайта құру, өзгерістерге батыл жол 
ашарлық жаңа тәжірибеге, жаңа 
қарым-қатынасқа өту қажеттігі 
туындайды. Бүкіл дүниежүзілік 
білім беру кеңістігіне кіру мақса-
тында қазіргі кезде Қазақстанда 
білімнің жаңа жүйесі құрылуда. 
Бұл үрдіс педагогика теориясы мен 
оқу-тәрбие үрдісіне нақты өзгері-
стер енгізумен қатар, елімізде бо-
лып жатқан түрлі бағыттағы білім 
беру қызметіне жаңаша қарауды, 
қол жеткен табыстарды сын көз-
бен бағалай отырып, саралауды, 
жастардың шығармашылық әлеу-
етін дамытуды, мұғалім іс-әрекетін 
жаңаша тұрғыда ұйымдастыруды 
талап етеді. Келер ұрпаққа қоғам 
талабына сай тәрбие мен білім бе-
руде мұғалімдердің инновациялық 
іс-әрекетінің ғылыми-педагогика-
лық негіздерін меңгеруі – маңыз-
ды мәселелердің бірі. Қазіргі кезде 
егемен елімізде білім берудің жаңа 
жүйесі жасалып, әлемдік білім беру 
кеңістігіне енуге бағыт алуда. Бұл 
педагогика теориясы мен оқу-тәр-
бие үрдісіндегі елеулі өзгерістер-
ге байланысты болып отыр: білім 

беру парадигмасы өзгерді, білім 
берудің жаңа мазмұны пайда бол-
ды. Атап айтқанда: білім мазмұны 
жаңа біліктермен, ақпараттарды қа-
былдау қабілеттілерінің дамуымен, 
ғылымдағы шығармашылық және 
нарық жағдайындағы білім бе-
ру бағдарламаларының нақтыла-
нуымен байи түсуде; ақпараттық 
дәстүрлі әдістері ауызша және жаз-
баша, телефон немесе радиобайла-
ныс қазіргі заманғы компьютерлік 
құралдарға ығысып орын беруде; 
баланың жеке басын тәрбиелеуде, 
оның жан дүниесінің рухани ба-
юына, азамат, тұлға ретінде қалып-
тасуына көңіл бөлінуде; мектеп, 
отбасы мен қоршаған әлеуметтік 
ортаның бала тәрбиесіндегі рөліне 
мән берілуде. Кез-келген елдің эко-
номикалық қуаты, халқының өмір 
сүру деңгейінің жоғарылығы, дү-
ниежүзілік қауымдастықтағы орны 
мен салмағы сол елдің технологи-
ялық даму деңгейімен анықтала-
ды. Жалпы қоғам дамуы мен жаңа 
технологияны енгізу сапалығы 
осы елдегі білім беру ісінің жолға 
қойылғандығы мен осы саланы 
ақпараттандыру деңгейіне келіп 
тіреледі. 

Бахытжан  
РЫСПАМБЕТОВ,  

№1 орта мектептің биология 
пәнінің мұғалімі

Бодандық бұғаты ағытылып, құлдық қамыты шешілгелі, өз шаңырағыңда отырып 
 аяқ-қолыңа салынған кісен мен тұсаудың қақ бөлініп, қазақ атты қайсар халыққа азаттықтың 
ақ таңы арайлағанына, жаңа, жарқын күннің шапағы шашырағанына биыл 30 жыл болады екен. 

ЛЕУМЕТТІК САЛАДА –  
ЛЕУЕТТІ БАСТАМАЛАРӘ

ҚАЗАҚСТАН  
ҒЫЛЫМЫ  

СОҒЫС ЖЫЛДАРЫНДА
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▐  «АУЫЛ – ЕЛ БЕСІГІ»

▐  ЖЕМҚОРЛЫҚ – ІНДЕТ, ЖОЮ – МІНДЕТ!

Қалалық мәслихаттың 2019 жылғы 4 сәуірдегі №33/298 
«Жезқазған қаласының  Қоғамдық кеңес құрамын бекіту  

туралы» шешіміне өзгерістер енгізу туралы
Жезқазған қаласы                                                                №5/47 5 сәуір 2021 жыл
Қазақстан  Республикасының  2015  жылдың 02 қарашасындағы «Қоғамдық 

кеңестер туралы» Заңының 9-бабының 5-тармағы және Қазақстан Республикасы 
Үкіметінің 2021 жылғы 26 ақпандағы №22264 Қаулысымен бекітілген «Қоғамдық 
кеңес туралы үлгілік ережені бекіту туралы» сәйкес және Б.Жағыпаровтың өтініші 
негізінде қалалық мәслихаты ШЕШІМ ЕТТІ:

1.Қоғамдық кеңес құрамынан:  Жагипаров Берик Капанович  шығарылсын.
2.Осы шешім алғаш ресми жарияланған күнінен бастап қолданысқа енеді.   

Сессия төрағасы 			   С.ЖУМКИНА
Қалалық мәслихатыхатшысының м.а.  	 В.СОТНИКОВ

– Өз Жолдауында Мемлекет басшысы кезек 
күттірмейтін мәселе –  ауылды дамытуға баса 
назар аудартқаны белгілі. Бүгінде Талап село-
сында өмір сүретін 646 тұрғынның көпшілігі 
мал шаруашылығымен күн көріп отыр. Округте-
гі шаруа қожалықтары мен үй шаруашылықта-
рында барлығы 1184 ірі қара,  3019 қой-ешкі 
мен 1089 жылқы малы бар. Мал өсіріп, оның 
өнімінен пайда тауып отырған халықтың тұр-
мыс-тіршілігін жақсарту үшін 2021-2023 жыл-
дарға арналған округтің даму бағдарламасын 
қабылдадық, – деген Ғабит Елтіндіұлының 
қазіргі таңдағы басты міндеті – халықтың жан 
басына шаққандағы ішкі жалпы өнімді өсіріп, 
жан басылық табысты көбейтіп, жұмыссыздар-
дың санын азайту.

Жаңа даму бағдарламасы  осы міндеттерді 
мүдірмей орындап, ауыл тұрмысының жақса-
руын қамтамасыз етуге, сондай-ақ, ауыл ша-
руашылығы өнімдерін арттыруға жол ашады. 
Үш жылға жоспарланған жобалар сәтті жүзеге 
асар болса,  сапалы жол, таза ауызсу және газ-
бен қамтамасыз ету секілді инфрақұрылымдық 
мәселелер оң шешімін тауып, әлеуметтік-мәде-

ни нысандар жөнделіп, ауылдағы кәсіпкерлік 
өркендеп,  жаңа жұмыс орындары ашылмақ. 

Бүгінгі күні мал шаруашылығы негізгі кәсібі 
саналатын ауыл адамдары арасында мемлекет 
тарапынан қарастырылған қолдау шараларын 
кеңінен түсіндірудің нәтижесінде Талаптағы  
36 шаруа қожалығының бірқатары  мал басын 
көбейту мақсатында «Ауыл шаруашылығын 
қаржылай қолдау» қоры, «Ұлар» ЖШС, «Каза-
грофинанс» АҚ, «Аграрлық кредиттік корпора-
ция» АҚ қаржылық қолдауымен жүзеге асатын 
мемлекеттік бағдарламаларға қатысуда.

Талап тұрғындарының өмір сүру сапасын 
арттыру жолында ауқымды жоспарлар бар. Со-
лардың бірі – ауыл саябағын абаттандырып, 
көшеішілік жолдарды жөндеу. Биыл саябақтың 
жөндеуіне  қалалық бюджеттен 24 млн 210725 
мың теңге, ал   Бектепбергенов, Құрманғазы, 
Абай көшелерінің тас жолдарын жөндеуге  19 
млн 845,38 мың теңге қаржы бөлінген.  Со-
нымен бірге, «Қызылорда – Жезқазған – Павло-
дар» бағытындағы  тас жолы бойынан  асхана-
сы, көлік жуу мен  көлік жөндеу орталығы бар 
автокэмпинг ашу жоспарланған.  Автокэмпинг 

құрылысы үшін қажетті 1 гектар жер беріліп, 
2022 жылы нысан пайдалануға берілмек. Со-
нымен бірге, талаптық кәсіпкерлер 50 бас малға 
арналған бордақылау алаңын салып, жылыжай 
шаруашылығын дамытпақ екен. Өсімдік шару-
шалығы үшін де қолайлы жағдайлар жасалып 
жатқанын айтпай кетпеске болмас. Президент-
тің егістік жерлерін тиімді игеру тапсырмасы-
на сәйкес Кеңгір өзені бойынан бау-бақшалық 
мақсатта 18-20 гектар жер пайдалануға берілді. 
Алдағы жылдары жер беру көлемін екі есеге 
кеңейту жоспар тағы бар. 

Елбасы Нұрсұлтан Назарбаевтың «Прези-
денттің бес әлеуметтік бастамасы» аясында  Қы-
зылордадан елордасы Нұр-Сұлтанға  табиғи газ 
жеткізетін «Сарыарқа» магистральді газ құбы-
ры Талап селолық округі арқылы өтеді. Қазіргі 
таңда Талаптағы 149 үйдің алдына дейін  газ құ-
быры тартылған. Енді осы газ құбырын үйді-үй-
ге кіргізу жұмыстары қалып отыр. 

Бүгін болмаса ертең көгілдір отынның раха-
тын көретін Талап селолық округінің болашағы 
жоқ емес, бар!

Бота ШАЛҚАР

БЖЗҚ өз салымшыларына  
704 миллиард теңгеден аса қаржы төледі

Қазақстан Республикасының 
«Өсімдіктер карантині туралы» Заңы 
Қазақстан Республикасының аумағын-
да ұлттық қауiпсiздiктi қамтамасыз 
ету жүйесiнiң құрамдас бөлiгi болып 
табылатындықтан, карантинге жатқы-
зылған өнiмдер (өсімдіктен алынатын 
өнім, ыдыс, орам, жүктер, топырақ, 
организмдер немесе материалдар) 
өсімдік өніміне айтарлықтай зиян кел-
тіруі мүмкін болатын Қазақстан Респу-
бликасының аумағында жоқ немесе 
шектеулі таралған, Еуразиялық эконо-
микалық одақтың карантинді объек-
тілердің бірыңғай тізбесіне және (не-
месе) өсімдіктер карантині жөніндегі 
іс-шаралар белгіленетін және жүзеге 
асырылатын карантинді объектілер 
мен бөтен текті түрлердің тізбесіне 
енгізілген өсімдіктер зиянкесі, ауруын 
қоздырғыш немесе арамшөптерден та-
за болуы керек. 

Қазақстан Республикасының ау-
мағына әкелінетін карантинге жатқы-
зылатын өнімдерге бақылауды жә-
не қадағалауды жүзеге асыру Кеден 
одағының комиссиясының 18.06.2010 
жылғы «Еуразиялық экономикалық 
одақта өсімдіктер карантинін қам- 
тамасыз ету» № 318 шешімімен 
бекітілген Еуразиялық экономикалық 
одақтың кеден шекарасында және 
кеден аумағында карантинге жатқы-
зылған өнімдер мен карантиндік объ-
ектілерге қойылатын біріңғай талапта-
рымен жүргізіліп отырады.

Осы Талап 2014 жылғы 29 мамыр-
дағы Еуразиялық экономикалық одақ 
туралы шарттың 59-бабының 3-тар-
мағына, 1951 жылғы 6 желтоқсандағы 
өсімдіктерді қорғау жөніндегі халықа-
ралық конвенцияға, фитосанитарлық 
шаралар жөніндегі халықаралық стан-
дарттарға және Кеден одағы комисси-
ясының шешіміне сәйкес 2010 жылғы 
18 маусымдағы № 318 бұйрығымен 
әзірленген. 

Бұл талаптар карантиндік фи-
тосанитарлық бақылауға (қадағала-
уға) жататын  өнімдерге (карантинге 
жатқызылған жүктерге, карантинге 
жатқызылған заттарға, карантинге 
жатқызылған тауарларға) және каран-
тиндік объектілерді Еуразиялық эконо-
микалық одақтың кедендік аумағына 
әкелудің және таратудың алдын алуға 
бағытталған.

Карантиндік объектілерінің бір- 
ыңғай тізіміне (бұдан әрі – бірыңғай 
тізім) енгізілген карантиндік объек-
тілермен ластанған, карантинге жатқы-
зылған өнімдерді одақтың кедендік 
аумағына әкелу және кедендік аумағы 
арқылы өткізуге тыйым салынады.

Осы талаптарда көзделген, 
бірыңғай тізімге енгізілген карантин-
дік объектілер анықталған одақтың ке-
дендік аумағына әкелінген және кеден-
дік аумағы арқылы тасымалданатын 
көптеген карантиндік өнімдер қайта 
өңдеуге, дезинфекциялауға, қайтаруға 
немесе жоюға жатады.

Одақтың кедендік аумағына фито-
санитарлық қауіптілігі жоғары  өнім-
дерді әкелу кезінде экспорттаушы елдің 
және реэкспорттаушы елдің өсімдіктер 
карантині жөніндегі уәкілетті органы 
берген фитосанитариялық сертификат-
пен  жүзеге асырылады. 

Одақтың кедендік аумағына фито-
санитарлық қауіптілігі жоғары ретте-
летін өнімдерді әкелу экспорттаушы 
және реэкспорттаушы елдің өсімдіктер 
карантині жөніндегі уәкілетті органы 
берген фитосанитариялық сертификат-
пен,  фитосанитарлық қаупі аз каран-
тинге жатқызылған өнімді әкелу және 
өткізу фитосанитариялық сертификат-
сыз жүзеге асырылады.	

Осы талапқа сәйкес, одақтың ке-
дендік шекарасы аумағы арқылы ке-
мелер, ұшақтар, поезд бригадалары 
мен автомобиль көлiгi жүргiзушiлерi 
жалпы салмағы 5 килограмнан аспай-
тын, фитосанитарлық қаупі жоғары ка-
рантинге жатқызылған өнімдерді әке-
лу фитосанитариялық сертификатсыз 
жүруге жол берiледi.

Одақтың кедендік аумағы арқылы 
тасымалданатын, оның ішінде почта 
жөнелтілімдерінде, қол жүгінде, кеме-
лер, ұшақтар, жолаушылар вагондары, 
көлік құралдары, экипаж мүшелері, 
жолаушылар сүйемелдеуімен және 
ілеспе багажында, мейрамханалық 
машиналарда (тұқым және отырғызу 
және азық-түлік картоптары және асыл 
тұқымды және зерттеу мақсаттары 
үшін материалдар) экспорттаушы және 
қайта экспорттаушы елдердің өсімдік-
тер карантині жөніндегі уәкілетті ор-
ган берген фитосанитариялық серти-
фикатпен бірге жүруі керек.

Өсімдіктер карантині жөніндегі 
уәкілетті органның лауазымды адамы-
ның нұсқамасымен карантиндік объек-
тілермен ластанған көлік құралдарын-
дағы азық-түлік қорлары залалсыздан-
дырылуы, ол арқылы жойылуы және 
көлік құралының одақтың кедендік ау-
мағында болғаны үшін арнайы сақтау 
бөлмелерінде мөрленуі керек.

Одақтың кедендік аумағына әкелу 
кезінде материалдар (жіңішке ағаштан 
жасалған ағаш орам материалдары (қа-
лыңдығы 6 мм-ден аспайтын), картон, 
қағаз, тоқыма, полимер материалдар) 
рұқсат етілген материал ретінде пайда-
ланылуы керек.

Бұл талаптар мүше мемлекеттердің 
органдары, өсімдіктер карантині 
жөніндегі уәкілетті органдар, жергілік-
ті өзін-өзі басқару органдары, заңды 
тұлғалар, қызметі өндіріспен, сатып 
алумен, өңдеумен, тасымалдаумен, 
сақтаумен, сатумен байланысты жеке 
тұлғалар (оның ішінде жеке кәсіпкер 
ретінде тіркелгендер) үшін міндетті 
болып табылады. 

Осыған орай, Қазақстан Республи-
касының өсімдіктер карантині сала-
сындағы заңнамасының сақталуына 
мемлекеттік карантиндік фитосанита-
риялық бақылау және қадағалау жүр-
гізу барысында Қазақстан Республика-
сының аумағын басқа мемлекеттерден 
немесе карантиндi аймақтан карантин-
дi объектiлердiң әкелiнуiнен қорғау бо-
лып табылады. 

Мадина  
КОНУРКУЛЬЖИНОВА, 

ҚР АШМ АӨК МИК  
Жезқазған қалалық аумақтық  

инспекциясының өсімдіктер  
карантині жөніндегі мемлекеттік 

инспекторы

Бүгінде ғаламтор дүние жүзі 
бойынша ең тиімді, жылдам ақпа-
рат алмасу құралы екені сөзсіз. Сол 
әлеуметтік желінің пайдасы мен зи-
яны қатар жүретін білсек те, еске-
ре бермейміз. Соның салдарынан  
біздің қоғамда өзге діни ағымның 
етегіне еріп, арбалып қалу оқиғала-
ры жиілеген. Қазіргі таңда ғаламтор 
желісін  арам пиғылды экстремистік 
және террористік ұйымдар өз мақ-
саттарын жүзеге асыру үшін кеңінен 
пайдануда. 

Еліміз егемендік алған жылдары 
әсіресе дінге деген ерекше жаппай 
қызығушылық артып, обьективті 
түрде өскені белгілі. Әсіресе орта 
және жас буын өкілдері десем бола-
ды. Сол тұста діни ұйымдар мен топ-
тардың да саны күрт көбейді. Жоға-
рыда айтып отырған буынның көбісі 
ақ пен қараны түбегейлі зерттеп 
ажырата алмады. Оған терең тоқтал-
май-ақ қояйын, бүгінгі таңдағы әле-
уметтік желінің ықпалына аз-маз 
түсінік берейін. Осы тұста әсіресе 
жастар интернеттен діни білім алу-
ды дағдыға айналдырды. Оларға 
интернеттен білім алдың қауіптілігі 
жайлы қанша айтылса да, көбісі мән 
бермеді. Соның кесірінен көп жаста-
рымыз жат ағымның жетегіне еріп, 
теріс ұғым пайда болып, маңдайла-
рын тасқа ұрып, кеш түсініп, опық 
жеп жатыр. Менің айтарым интер-
неттен рұқсат етілмеген сайттардан 
діни сауаттымды  ашам деу – құр 
әурешілік. Өз-өзімізге зор жауапкер-
шілікпен қарап, болашақ өмірімізге 
балта шаппай, сақтықта болайық.

Қазіргі заманғы жастар көп 
жағдайда діни біліммен күмәнді ді-
ни форумдарға және интернет-ре-
сурстар мен әлеуметтік желілер 
арқылы танысады, онда жалған 
шейхтер мен экстремистік және тер-
рористік ұйымдардың жалдаушыла-
ры олармен байланысқа түседі, олар-
ды қате бағытта шебер басқарады. 
Интернетте таратылған брошюралар 
мен ақпараттық материалдарда ді-
ни саланың жекелеген мәселелері 
бойынша бұрмаланған ақпарат бар 
екенін жіті түсіну қажет. Аталғандар 
әрекеттердің бәрі жастардың бойын-
да дін туралы қате білімді қалыпта-
стыра отырып, жастардың ой-өрісін, 
сана-сезімі мен көзқарасын түбегей-
лі өзгертуді, адамгершілік-рухани 
дамуына кедергі жасауды мақсат 
тұтады. 

Сөз соңында айтарым интернет 
арқылы білім алғысы келетіндер 
рұқсат етілген діни бірлестіктер 
интернет-ресурстарын ғана пайда-
лануы керек.  Бүгінгі уақытта Қа-
зақстан мұсылмандары діни басқар-
масының 20-дан астам ресми интер-
нет-ресурстары бар, олардың тізімі 
ҚМДБ-ның «muftyat.kz» сайтында 
жарияланған. Ақпараттық-таным-
дық сайттардың ішінде «E-islam.
kz» және «Islam.kz» интернет-ре-
сурстар сәтті әрі белсенді жұмы-
стар жүрізуде. Осы сайттардан білім 
алған жастар өмірде еш адаспай, қой 
терісін жамылған  арам пиғылды-
лардың арбауына түспесі анық.

 Ізтөлеу БЕКЕНҰЛЫ

ТАЛАПТА ДАМУ БАР
Ауыл шаруашылығын уақыт талабына сай  

өркендету және Қазақстан экономикасының  
табысты саласына айналдыру мәселесіне ұдайы  

көңіл бөлініп келеді. Бұл орайда Президент  
Қасым-Жомарт Тоқаевтың «Жаңа жағдайдағы Қазақстан: іс-қимыл кезеңі» атты ел халқына 

арнаған Жолдауында бәсекеге қабілетті экономика құру үшін ауыл шаруашылығын дамыту  
қажеттігіне назар аудартып, Үкімет алдында нақты тапсырмалар қойды. Талап ауылдық  

округі бойынша Жолдау жүктеген  мақсаттар мен міндеттердің орындалысы туралы  
село әкімі Ғабит БИТЕНОВ айтып берді.  

Бүгінгі таңда Қазақстанда үш 
негізгі скринингтік бағдарлама бар – 
сүт безі, жатыр мойны және коло-
ректальды қатерлі ісіктерін ерте 
анықтау. 2020 жыл медициналық 
қызмет көрсетудің барлық сала-
ларына түзетулер енгізгеніне қа-
рамастан, «Қарағанды қаласының 
№1 көпсалалы ауруханасы» өткен 
жылдың 12 айында пациенттерді 
скринингтік тексерумен барынша 
қамтуды жүргізді.

– Енгізілген шектеу іс-шарала-
ры, әрине 100 % қамтуға мүмкіндік 
бермеді, бірақ жұмыс принципі өз-
геріссіз қалады. 2021 жылы біз на-
уқастарды маммографиядан өтуге, 
онкоцитологияға және зертханалық 
зерттеуге талдау үшін жағынды 
тапсыруға шақыруды жалғастыру-

дамыз, – деп түсіндірді «Қа- 
рағанды қаласының №1 көп- 
салалы ауруханасы» КМК 
алдын алу бөлімінің меңге-
рушісі Любовь Ковалева.

2020 жылы аталған ауруханада 
4000-ға жуық әйел маммографи-
ядан өтті, 8 әйелде 1-2 сатыдағы 
сүт безі қатерлі ісіктері және 118 
әйелде қатерсіз ісіктер анықтал-
ды. Жатыр мойны қатерлі ісік-
терін ерте анықтау үшін көптеген 
әйелдер тексерілді. Бұл ретте 1 
және 3 сатыдағы 2 қатерлі ісік, 
100 әйелде ісік алды патология-
сы (жатыр мойнының ауыр және 
жеңіл дисплазиясы) анықталды. 
№1 көпбейінді аурухананың 4300-
ден астам пациенті нәжісті жасы-
рын қанға зертханалық зерттеуі-
нен өтті, бұл ретте 137 оң нәтиже 
анықталды. Пациенттер жаппай 
видеоколоноскопия әдісімен толық 

тексеруден өткеннен кейін 1-2 саты-
дағы 4 қатерлі ісік анықталды.

– Бүгінгі таңда біздің емханада 
халықты скринингтік зерттеу бой-
ынша белсенді жұмыстар жүргізілу-
де. 2021 жылдың наурыз айының 
ортасына қарай маммографиямен 
849 әйел, цитологиялық тексерумен 
940 әйел қамтылды, 675 пациент ко-
лоректалды қатерлі ісікті ерте анық- 
тауға тексерілді, оның ішінде 2 қа-
терлі ісік және асқазан-ішек жолы-
ның 7 полиптері анықталды. Бірақ, 
медицина қызметкерлері тарапынан 
жасалған іс-шаралардың белсен-
ділігіне қарамастан, онкопатологи-
яларды ерте анықтаудың ең маңыз-
ды аспектілерінің бірі, ең алдымен, 
пациенттердің өздерінің санасының 
және өз денсаулығы үшін ортақ 
жауапкершілігі болып табылады. 
Кейінге қалдырылған профилак-
тикалық тексеру, уақтылы емдел-
меу, уақтылы тексерілмеу және са-

уықтыру, өкінішке орай, асқынған 
онкологиялық аурулардың санын 
арттырады және емдеу тиімділігін 
төмендетеді, – деп толықтырды Қа-
рағанды қаласының №1 көпсалалы 
ауруханасы алдын алу бөлімінің 
меңгерушісі Любовь Ковалева. 
Өткен жылы біздің облыста 260 
мыңнан астам осындай зерттеу 
жүргізілді, олардың төлеміне меди-
циналық сақтандыру қоры 386 млн 
теңгеден астам қаражат бағыттады. 
Естеріңізге сала кетейік, онколо-
гиялық ауруларды ерте анықтауға 
скринингтік тексерулер жүргізу 
міндетті әлеуметтік медициналық 
сақтандыру пакетіне жатады. Бұл 
қызметтер сақтандырылған азамат-
тарға тегін көрсетіледі және олар 
белгілі бір жасқа жеткенде тек-
серілуге жатады.

«ММСҚ» КЕАҚ  
Қарағанды облысы бойынша 

филиалы

ОРДАҒЫ  
АРАЖАТТЫҢ БІР БӨЛІГІ

онкологиялық ауруларды анықтауға жұмсалды
Қарағанды облысында 2020 жылы қатерлі ісіктерді ерте анықтауға 260 мыңнан астам тексеру 
жүргізілді. Онкоскринингтерді төлеуге медициналық сақтандыру қоры 386 млн теңгеден астам 

қаражат бағыттады.

Жемқорлықты жеңу Қазақстан үшін тұнғыш 
Президенті Н.Ә. Назарбаев нақты белгілеген 
мемлекеттік саясаттың негізгі бағыттарының 
бірі болып табылады. Сол себепті Н.Ә.Назар-
баев өзінің «Қазақстан-2050» стратегиясында 
дамыған мемлекеттің жаңа саяси басымдықта-
рының бірі ретінде сыбайлас жемқорлықпен 
күресті атап көрсетті.

ҚР «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес ту-
ралы» заңында сыбайлас жемқорлыққа мынадай 
анықтама берілген: бұл – «...жеке түрде немесе 
делдалдар арқылы мүліктік игіліктерді заңсыз 
алу және мемлекеттік қызмет атқарушы тұлға-
лардың, сондай-ақ, оларға теңестірілген тұлға-
лардың өз лауазымдық өкілеттіктері мен өкілет-
теріне қатысты мүмкіндіктерін мүліктік пайда 
табу үшін жеке басына пайдалануы, сондай-ақ, 
аталмыш тұлғаларға жеке және заңды тұлға-
лардың көрсетілген игіліктер мен жеңілдіктерді 
құқыққа қайшы түрде пара  ұсыну жолымен са-
тып алуы».  

Қазіргі заманғы әлемде сыбайлас жемқор-
лықпен күресуді күшейту жұмысы үздіксіз 
жүргізілуде және әрдайым жетілдірілу үстінде. 
Әлемде сыбайлас жемқорлықпен күресу меха-
низмінің барлық елдерге тиімді болатын біре-
гей жинағы жоқ. Әрбір мемлекет қолданатын 
сыбайлас жемқорлықпен күресу әдістерінің 
жиынтығы өзгеше, ол елдің саяси және эконо-
микалық тұрақтылығына ғана емес, сонымен 
қатар әдет-ғұрпы мен салт-дәстүрлеріне, діни 

ерекшелігі мен құқықтық мәдениет деңгейіне 
және аумағы бойынша алатын жеріне, халқының 
саны мен орналасу тығыздығына да байланысты 
болып келеді.

Қазақстанда экономиканы жандандыру жә-
не ауқымды әлеуметтік   түрлендіру жағдайын-
да мемлекеттің сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
бағытталған заманауи әлеуметтік-экономика-
лық саясатымен тығыз байланысқан бүтіндей 
стратегияның қажеттілігіне анық көз жеткізілді. 
Осыған байланысты 2014 жылдың 26 желтоқса-
нында Қазақстан Республикасының 2015-2025 
жылдарға арналған сыбайлас жемқорлыққа қар-
сы жаңа стратегиясы бекітілді. 

2020 жылы 6 қазан күні Мемлекет басшысы 
«Қазақстан Республикасының кейбір заңнама-
лық актілеріне сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
іс-қимыл мәселелері бойынша өзгерістер мен 
толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Респу-
бликасының Заңына қол қойды.

Заң Мемлекет басшысының жедел-іздестіру 
қызметін немесе сотқа дейінгі тергеп-тексеруді 
жүзеге асыратын лауазымды адамдардың аран-
датушылық әрекеттері үшін қатаң жауапкер-

шілік белгілеу туралы тапсырмасын іске асыруға 
бағытталған. Заңда мемлекеттік қызметшілер 
мен олардың отбасы мүшелеріне сыйға тар-
тушының пайдасына жасаған әрекеттері үшін 
сыйлықтарға, материалдық сыйақыға және қыз-
мет көрсетуге толық тыйым салынған.

Сыбайлас жемқорлықпен күресте көп нәрсе 
бүкіл қоғамның белсене атсалысуына байланы-
сты. Әлеуметтік желінің, өзге де медиа-ресур-
стардың дамуы жағдайында, сыбайлас жемқор-
лыққа қарсы іс-әрекет барысында оны жалпы 
жұртшылықтың жек көруі күрестің қуатты құра-
лына айналуға тиіс. Мемлекеттік қызметкердің 
атына кір келтіретін әрекеттерден әркімнің де 
аулақ болғаны жөн. Бұндай заң бұзушылыққа қа-
сақана барғандар қатаң жазаға тартылады.

Қазақстан – көп ұлтты, болашағына сенімді 
және қарқынды дамып келе жатқан мемлекет. 
Алдымызда әлі талай үлкен міндеттер тұр, талай 
сын кезеңдерден өтуге тура келеді және сапалы 
нәтижеге қол жеткізуіміз қажет.

Жанар ЖОЛДАСОВА, 
Жезқазған қаласының ауданаралық  

әділет басқармасының бас маманы

ПАРАҚОРЛЫҚ БАРДА  
ІЛГЕРІЛЕУ БОЛМАЙДЫ

Қазіргі кезде сыбайлас  жемқорлық  әлемнің кез келген елінде оның саяси дамуына байланыссыз,  
оның ішінде Қазақстанда да, әлеуметтік құбылыс ретінде өмірін жалғастырып келеді, ол тек  

ауқымдылығымен ғана ерекшеленеді. Сыбайлас жемқорлық әлеуметтік-экономикалық даму үдерісін,  
нарықтық экономиканың құрылуын, инвестициялар тарту процесін тежейді. Демократиялық мемлекеттің саяси және қоғамдық  

институттарына кері әсерін тигізеді, елдің болашақ дамуына елеулі қауіп төндіреді. Қазақстанның мемлекеттік саясатының  
негізгі басымдықтарының бірі сыбайлас жемқорлықпен күрес болып табылады.

Тұтастай алғанда жалпы сомасы 
704 миллиард теңгеге 585 мыңнан 
астам зейнетақы төлемдері мен 
сақтандыру ұйымдарына аударымдар 
жүзеге асырылды, оның ішінде:

– біржолғы зейнетақы төлем-
дері – 649,9 млрд теңге; 

– сақтандыру ұйымдарына ау-
дарымдар – 19,3 млрд теңге;

– зейнеткерлік  жасқа толу бой-
ынша төлемдер – 15, 9 млрд теңг;е

– мұрагерлік бойынша төлем-
дер – 13,3 млрд теңге; 

– ТТЖ-ға кетуге байланысты 
төлемдер– 4,5 млрд теңге;

– жерлеуге берілетін төлемдер – 
0,9 млрд теңге;

– мүгедектік бойынша төлемдер 
– 0,4 млрд теңге.

Бұл ретте кесте бойынша ай сай-
ынғы орташа төлем сомасы (зейнет-
керлік жасқа толуға байланысты)  28 
322 теңгені құрап,  ай сайынғы ең 
жоғарғы төлем  сомасы 522 610 теңге 
болды.     

«БЖЗҚ» АҚ баспасөз  
орталығы  

2021 жылдың 1 наурызына Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры  
385 500 алушыға төлем жасады. 

▐  ЖЕЗҚАЗҒАН ҚАЛАЛЫҚ 
    МӘСЛИХАТЫНЫҢ ШЕШІМІ

Еуразиялық экономикалық одақтың  
кеден шекарасында және кеден аумағында  

карантинге жатқызылған өнімдер мен  
карантиндік объектілерге қойылатын 

бірыңғай талаптар

▐  ОЙМАҚТАЙ ОЙ

ДІНИ БІЛІМДІ  
ҒАЛАМТОРДАН ІЗДЕМЕ

Қ
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▐   БҮГІНГІ КҮН ТАҚЫРЫБЫНА

 «НАМАЗЫН 
 БЕРІЛІП ОҚИТЫН...»

Жамбылдың немересі, ортаншы 
ұлы Тоққұлының баласы Әлім- 
құл Жамбылов Нағашыбек Қапал- 

бекұлына берген сұхбатында: «Адамға 
бақ Алладан бұйыратыны рас. Қазір кейде 
ойлаймын, егер Жамбыл өз таным-түсінігі 
арқылы Аллаға мойынсұнбаған адам болса, 
осындай абыройға жетер-жетпесі неғайбіл 
екен-ау деп. Алланың әрбір астарлы аятынан 
сусындап, ғибрат алған Абай мен Жамбыл 
қазір халықтың ақыл-ойы, қазақ жырының 
алыбы аталады. Осында бір заңдылық жатыр 
деп ізденген дұрыс-ау. Қаншама діни әңгіме, 
дін-исламдық қисса-дастандарды зердесіне 
тоқып, жеке қалғанда біздерге айтып отыратын. 
Болмаса қараңызшы, соншалықты дарқан 
түйсікпен, бүкіл шығыс қиссаларын көкейге 
ерекше тоқып, зерек зердеге иелік ете ала ма, 
толқындата буырқанып, лағыл жырлар төге 
ме? Алланың шын ықыласы түспеген адам 
жасы сексеннен еңкейгенде осыншама атақ-
құрметке қалай жетеді? Қазақта аузымен құс 
тістеген қаншама дарынды ақындар болды, 
қаншама жыраулар өтті сол заманда? Солардың 
бәрінің арасынан Жамбылға Жаратқанның 
шапағат нұры неге ерекше жарқырады? 
Мұның бір сыры, «бес уақыт намазын қаза 
етпеген діндарлығында жатқан шығар» деген 
ойды мен қазір жасым тоқсанға қадам басқанда 
ғана түсіне бастадым» депті (Нағашыбек 
Қапалбекұлы, «Шығармалар жинағы», 3-том, 
Алматы, 2020).

Осы сұхбатында Әлімқұл Жамбылов 
өзінің де намазға жығылуына атасы Жам-
былдың себепкер болғанын атап өтеді. «Тит-
тейімнен атамның жайнамазын алып беріп, 
намаз оқығанда қасында бірге тұратынмын. 
Намаз оқыған кезде ерекше балбырап, балқып, 
беріліп оқитын. Нұрланып, көзінде нұр ойнап, 
құлпырып, жайнап шыға келетін» дейді Жам-
былдың немересі. 

МҰСЫЛМАНДЫҚ ҒҰРЫПТЫ 
ЖАҚСЫ ОРЫНДАДЫ

Былтыр «Ана тілі» газеті кезінде 
Қарғалыдағы «Сәт» мешітінің имамы 
болған Әбдіқадыр қари Иминовтің 

«Алыптың имамы» деген жазбасын жарыққа 
шығарды. Осы жазбада Әбдіқадыр Иминов 
Жамбылдың діни ұстанымы жайлы біраз 
дүниенің бетін ашты.

Өзінің жазуынша, Әбдіқадыр 1917 жылы 
Қашқар қаласында қожалар әулетінде туған 
екен. Медресе бітіріп, Құранды зерделеп, араб, 
парсы тілдерін меңгеріпті. 1931 жылы ұйғыр-
лар қытай басқыншыларына қарсы көтерілген 
кезде 17 жастағы Әбдіқадыр қаланы қорға-
ушылар қатарынан табылыпты. Кейін Қашқар 
құлап, халықты жаппай жазалау басталғанда 
ату жазасына кесілгендер қатарында Әбдіқа-
дыр да болған екен. Алайда Алланың қала-
уымен аман қалып, от пен су кешіп жүріп, 1935 
жылы Алматыдан бір-ақ шығыпты.

«Бұл кезде бүкіл елде дінсіздік етек жай-
ып, мешіттердің түгелге жуығы жабылған. Қай 
жерде жүрсем де, Құран мен намазды ашық 
оқитынмын. Сол ғадетім өмірімді сақтады 
деп ойлаймын. Осы діндарлығым арқылы мен 
Жамбылмен таныстым, жаңа достар таптым, 
пікірлес жандарды кездестірдім» деп жазады 
(Әбдіқадыр Иминов, «Ана тілі» газеті, №8, 
2020).

Кейін Қаскелеңде құрылысшы болып қыз-
мет істейді. Басшыларының бірі Жамбылдың 
туысы екен, сөйтіп соның үйінде жыр алы-
бымен танысады. Жамбыл оның дін жолын 
ұстанған жігіт екенін біліп, жақынырақ сөйле-
су үшін үйіне шақырады.

Әбдіқадыр Иминов осы кездесу жайлы: 
«...Екеумізді біріктірген бір нәрсе Алланың 
құдіретіне деген сенім, оның рахымынан үміт-
тенетін ерекше бір сезім еді. Бұл кезде исламға 
шүбәсіз сенетін адам ғана намазды ашық оқи-
тын. Жәкең Құранды жақсы білетін, қасиетті 
кітаптағы алғашқы сүрені оқығанында оның 
көздері күлімдеп, тіпті жасарып кеткендей әсер 
қалдырды» дей келіп осынау алғашқы кездесу 
екеуін жақындастыра түскенін айтады.

Одан әрі ол: «...Ақынның дінді құрметтей-
тін отбасында өскені белгілі. Оның үлкен ағасы 
Тәйті қажылық сапарға екі мәрте барған адам. 
Жамбылдың өзі де өмір бойы намаз оқыған, мұ-
сылмандық ғұрыпты жақсы орындаған. Менің 
Құран оқығанымды сүйіп тыңдайтын. Бірнеше 
сағат жалықпай отыратын. Көптеген сүрелерді 
мен қазақшаға аударып түсіндіретінмін. Сүн-
нені, пайғамбарымыздың өмірі сипатталатын 
әңгімелерді ынты-шынтысымен тыңдайтын, 
хадистерге жіті зейін қоятын» дейді.

Осылайша Әбдіқадыр Жамбылдың арқа-
сында елге танымал бола бастады. Жұрт оны 
«Жамбылдың молдасы» деп құрмет тұтты. 
Әбдіқадырдың үйленуіне де ақынның өзі се-
бепкер болған екен. Оған Ұзынағаштағы Шәріп 

деген кісінің Гүлжаһан дейтін сұлу қызын алып 
беріп, шаңырақ көтеруіне жәрдем беріпті. Тіпті 
некелерін де Жамбылдың өзі қиыпты.

МЕШІТТІҢ АШЫЛУЫНА  
СЕБЕПКЕР БОЛДЫ

Отызыншы жылдардың соңында ста- 
линдік репрессия басталған шақта 
дін адамдарын да шетінен ұстай 

бастады. Осы кезде НКВД қызметкерлері 
Әбдіқадырды да ұстап әкетіп, Құран кітабынан 
бастап Қазаннан басылып шыққан бүкіл 
кітабын тәркілейді. Мұны естіген Жамбыл 
дереу НКВД бөліміне келіп, Әбдіқадырдың 
үстінен жазылған арызды алдырып, сол жерде 
оны паршалап жыртып, молданы тұтқыннан 
босатып алыпты. Қандай жүрек десеңізші!

Екінші дүниежүзілік соғыс басталған кезде 
биліктің дінге деген көзқарасы жыли бастады. 
Дінге тұсау салынған кезде қаншама мешіт-
тер жабылған еді. Соның бірі кейін мектеп-
ке айналған Қарғалыдағы Сәт болыс салды-
рған мешіт болатын. Оның бұрынғы мешіт 
екенін жақсы білген Жамбыл Сталиннің дінге 
кеңшілік беріп тұрған сәтін дұрыс пайдаланды.

«1943-1944 жылдары Сталин дінге жайлап 
ерік бере бастағанда Жамбыл Алматыға барып, 
тура Жұмабай Шаяхметовтің өзіне кірді. Сөй-
тіп мешіттің қайтадан ашылуына себепкер бол-
ды. Жәкеңнің тікелей ұсынысымен сол мешіт-
тің бірінші имамы ретінде жұмысқа кірістім. 
Бұл сол кезеңде бүкіл Қазақстан бойынша 
ресми тіркелген алғашқы діни қоғамдастық 
еді. Алматы мен Семейдегі мешіттер бізден 
кейін тіркелді. Ашылу салтанатына Жамбыл-
дың өзі қатысты. Одан кейін де жұма намазы-
на жиі келіп жүрді. Осы жерде ақиқатын ашып 
айту керек, Жамбыл атам болмаса, Қарғалы-
дағы бұл мешіт те жоқ еді. Сол жылдары бүкіл 
Қазақстан аумағында 7-8 мешіт қана жұмыс 
істеді» дейді Әбдіқадыр Иминов.

Жамбылдың өзі ғана намаз оқымай, Ста-
линнің тірі кезінде-ақ Қарғалыдағы мешіттің 
ашылуына себепкер болғанын Әбдіқадырдың 
осы әңгімесінен-ақ байқауға болады.

АҚЫННЫҢ ЖАНАЗАСЫ  
ЖАСЫРЫН ШЫҒАРЫЛДЫ

Соғыс кезінде Жамбыл ұлы Алғадай- 
дан айырылды, тағы бір баласы Із- 
тілеу майданнан хабарсыз кетті. Қай- 

ғы үстіне қайғы жамаған жыр алыбы шөге 
берді.

«Бірақ бұл ақын өмірінің тек сыртқы жағы 
болатын. Ішкі әлемінде ол дінге біржола ден 
қойды. Намазын үзбей оқып, Аллаға жалбары-
на бастады. Мәңгілік туралы, өмір мен өлім ту-
ралы пайымдады. Маған кейде балалық шағы 
жайында естелік қозғап, шешіле сөйлейтін» 
дейді Әбдіқадыр жазбасында.

Жамбылдың дерті күшейіп, 1945 жылдың 
22 маусымында дүниеден озды. Өзінің аманаты 
бойынша жаназасын Шәріп қажы мен Әбдіқа-
дыр қари жасырын түрде шығарды. «Жерлеген 
соң, бейіті басында алғашқы Құранды Шәріп 
қажы оқыды, мен екінші болып оқыдым. 
Ақынды ақтық сапарына мыңдаған адам шыға-
рып салды. Сол кезде бәріміз Қазақстанның 
мақтанышы мен даңқына айналған аса қасиетті 
адамды жер қойнына мәңгіге тапсырғанымыз-
ды анық түсіндік» деп түйіндейді Әбдіқадыр 
Иминов.

Әлімқұл Жамбылов та жоғарыда келтірген 
сұхбатында Жамбылдың жаназасын Алматы-
ның бас қазиі Шәріп қажы (Сталиннің рұқса-
тымен қажылыққа барған кісі) мен Әбдіқадыр 
қари шығарғанын растайды.

«Жамбыл өзі көзі тірісінде Жұмабай Ша-
яхметовке барып: «Қарағым, мен үзбей на-
маз оқыған адаммын. Ағам Тәйті екі рет 
қажылыққа барған. Сондықтан менің обалыма 
қалмай, өлгенде мұсылманша жаназа шығар-
тып, өзімнің бағымның ішіне жерле. Соған 
уәдеңді бер. Әйтпесе Сталиннің өзіне айта-
мын бұл өтінішімді» деп қорқытқан көрінеді. 
Сол тілегін Жұмабай орындады. Елге көрсет-
пей, коммунистерге жария етпей, Алматының 
бас қазиі Шәріп қажы мен Қарғалы мешітінің 
имамы Әбдіқадыр Иминовқа жаназа шығарт-
ты. Оған Сәбит Мұқанов, Қалмақан Әбдіқады-
ров, Ғали Орманов қатысты. Мен бұл оқиғаны 
көзіммен көрдім» дейді Әлімқұл Жамбылов.

(Соңы. Басы 1-бетте).

Пайғамбарымыз былай дей-
ді:  «Кімде-кім сене отырып, са-
уабын Алладан күтіп, Рамазан 
оразасын тұтса, өткен күнәлары 
кешіріледі». Оразаның толық болуы 
үшін ниет ету шарт. Ниетсіз ораза 
қабыл етілмейді. Рамазан оразасын-
да кешкі уақыттан бастап күн арқан 
бойы көтерілген уақытқа дейін ниет 
етуге болады.

Негізінде оразаға сәресіден кей-
ін ниет етіледі. Бірақ сәресіде ояна 
алмай, тамақтана алмай уақыты біт-
кенде оянған адам күн шығып кетсе, 
күн арқан бойы көтерілгенге дейін 
сол күннің оразасына ниет етсе бо-
лады. Тек таң атқаннан (сәресінің 
уақыты басталғаннан) кейін ора-
заны бұзатындай нәрсе жасамауы 
керек. Оразада жаман сөз айтудан 
және жаман істен тыйылу «Сіздер-
ден біріңіз ораза ұстаса, жаман сөз 
айтпасын, дауласпасын! Оны біреу 
балағаттаса немесе дауласса, ол: 
«Мен оразамын», – деп айтсын».

(Хадисті Әбу Һурайрадан (р.а.) 
имам Бұхари және имам Мүслім 
риуаят етті).

«Кім жалған айтудан және 
жалғандыққа барудан тыйылмаса, 
Алла Тағала оның ішпей-жемей жүр- 
генін қажет етпейді».

(Хадисті Әбу Һурайрадан (р.а.) 
имам Бұхари риуаят етті).

Оразада міндетті түрде сәресін 
ішудің пайдасы зор. «Сәресін ішіңіз- 
дер, өйткені сәресінде береке бар».

(Хадисті Әнас ибн Мәліктен 
(р.а.) имам Бұхари және имам 
Мүслім риуаят етті).

 «Адамдардың ауыз ашуды 
кешіктірмеуімен амандыққа кенелуі 
жалғасады. Ауыз ашуды кешіктір-
меңдер! Себебі, яһудилер ауыз ашу-
ды кешіктіретін еді».

(Хадисті Әбу Һурайрадан (р.а.) 
имам Ибн Мажәһ риуаят етті).

«Біз Расулулламен (с.ғ.с.) бірге 
сапарда едік. Күн батқаннан кейін 
Расулулла (с.ғ.с.) Біләлға (р.а.): «Ей, 
Біләл! Түсіп бізге тамақ әзірле», – 
деп айтқанда, Біләл (р.а.): «Я, Расу-
лулла (с.ғ.с.)! Қараңғы болуын күт-
пейсіз бе?», – деп жауап берді.

– Түсіп бізге тамақ әзірле.
– Я, Расулулла (с.ғ.с.)! Сіз күні 

бойы ораза ұстамайсыз ба?
– Түсіп бізге тамақ әзірле.
Осыдан соң Біләл (р.а.) түсіп 

тамақ әзірледі. Расулулла (с.ғ.с.) 
оны ішті, кейін шығыс жақты сау-
сағымен көрсетіп: «Мына жақтан 
түннің келгенін көрсеңдер, ораза 
ұстаушы ауызын ашатын уақыт 
болғаны», – деп айтты.

(Хадисті Абдулла ибн Әбу Ау-
фадан (р.а.) имам Бұхари, имам 
Мүслім және имам Әбу Дәуіт риу-
аят етті).

Оразаны немен ашады? Жалпы 
оразаны құрмамен ашқан дұрыс. Ал 
егер құрма болмаған жағдайда су-
мен ашсын. Себебі су пәк нәрсе. Со-
нымен қатар осы орайда мұсылман 
қауымның жиі қойылатын сұрақта-
рының бірі екпе алу мәселесі. Осы 
ораза айында вакцина алуға болама, 
жоқпа деген сұраққа мынандай жау-
ап қайтарылды. 

Қазақстан мұсылмандарының 
діни басқармасы ораза кезінде вак-
цина салдыру мәселесін түсіндірді, 
деп хабарлайды Sputnik Қазақстан 
тілшісі.

Сәуірде қасиетті Рамазан айы 
басталады. Сол кезде коронави-
русқа қарсы «QazCovid-in» атты 
қазақстандық вакцина да шығады. 
Ал ораза ұстағысы келетін мұсыл-
мандар қауіпті вирустан да қорға-
нуды қалайды. «Ауыз бекіткеннен 
кейін вакцина салдыруға бола ма? 
Ал, ең бастысы, екпе оразаны бұз-
бай ма?» деген сауал туындайды. 
Мүфтияттың шариғат пен пәтуа 
бөлімнің маманы Хасан Аманқұл-
дың айтуынша, адам ағзасына ауыз, 
мұрын, ішек сияқты табиғи жолмен 
түскен нәрсе оразаны бұзады. Ал 
екпе бұлшықетке салынады. Сон-
дықтан оразаны бұзбайды.

Қорыта келе айтқанда Ораза 
иманның төрттен бірі болып та-
былады. Себебі, Пайғамбарымыз 
(с.а.c.) бір хадисінде: «Ораза са-
бырдың жартысы» десе, басқа бір 
сөзінде «Сабыр иманның жарты-
сы» деген. «Отыз күн оразаның бір 
айты бар, әр қылған жақсылықтың 
бір қайты бар» деп атамыз қазақ 
айтқан, осындай ұлы күндерімізді 
ұлықтайық! Әмин! Құрметті мұ-
сылман қауым! Ұстаған Оразала-
рыңыз қабыл болсын! Алла Тағала 
баршамызды шынайы ықыласпен 
Ораза ұстаушылар санатына қосып, 
жәннаттың есігінен кіруімізді нәсіп 
еткей! Қасиетті Рамазан құтты бол-
сын! Жасаған амалдарымыз бен ізгі 
ниеттерімізді Алла Тағала қабыл ет-
кей! Еліміз аман, жұртымыз тыныш, 
Тәуелсіздігіміз баянды болғай!

Нұрперзент ОМАРОВ, 
Жезқазған қаласы  

Ахмет ишан Оразайұлы 
мешітінің бас имамы

Сәуір-мамыр 
айлары 

Апта
күндерi

Сәресі ішу осы уақытқа 
10 мин қалғанда  

тоқтатылады

Ауызашар
уақыты

13 сәуір Сейсенбі 05:12 20:19
14 сәуір Сәрсенбі 05:10 20:21
15 сәуір Бейсенбі 05:07 20:22
16 сәуір Жұма 05:05 20:23
17 сәуір Сенбі 05:03 20:25
18 сәуір Жексенбі 05:00 20:26
19 сәуір Дүйсенбі 04:58 20:28
20 сәуір  Сейсенбі 04:56 20:29
21 сәуір Сәрсенбі 04:53 20:31
22 сәуір Бейсенбі 04:51 20:32
23 сәуір Жұма 04:48 20:33
24 сәуір Сенбі 04:46 20:35
25 сәуір Жексенбі 04:44 20:36
26 сәуір Дүйсенбі 04:41 20:38
27 сәуір Сейсенбі 04:39 20:39
28 сәуір Сәрсенбі 04:37 20:40
29 сәуір Бейсенбі 04:35 20:42
30 сәуір Жұма 04:32 20:43
1  мамыр Сенбі 04:30 20:45
2  мамыр Жексенбі 04:28 20:46
3  мамыр Дүйсенбі 04:25 20:47
4  мамыр Сейсенбі 04:23 20:49
5  мамыр Сәрсенбі 04:21 20:50
6  мамыр Бейсенбі 04:19 20:52
7  мамыр Жұма 04:16 20:53
8  мамыр Сенбі 04:14 20:54
9  мамыр Жексенбі 04:12 20:56
10  мамыр Дүйсенбі 04:10 20:57
11 мамыр  Сейсенбі 04:08 20:58
12 мамыр Сәрсенбі 04:05 21:00

«Санитариялық-эпидемиологиялық бақылау коми-
тетіне қасиетті Рамазан айында ораза ұстауды жоспар-
лап отырған мұсылман қауымынан екпе жайында 
бірқатар сұрақтар келіп түсті. Олардың басым бөлігі 
коронавирусқа қарсы вакцинация оразаны бұзатын-
дығы не бұзбайтындығы жайында болып отыр», – 
делінген «Telegram»-дағы ВАК-тың хабарламасында.

Мәліметке сәйкес, комитет қызметкерлері түсінік-
теме алу үшін мешіт қызметкерлеріне жүгінген.

Еске сала кетсек, биыл ораза 13 сәуірде басталып, 
12 мамырға дейін жалғасады.

«Мешітте егер белгілі бір заттың ас қорыту жүй-
есіне ауыз, мұрын сияқты табиғи саңылаулар арқылы 
енсе, ораза бұзылатындығын хабарлады. Инъекция-
лар кезінде және коронавирустық вакцинаны енгізу 
аталған жағдайларға жатпайды. Сондықтан COVID-
19-ға қарсы вакцинаны қабылдау оразаны бұзбайды», 
– деп мешіт қызметкерлері жауап берген.

Сондай-ақ, мешіт қызметкерлері емдеу мақса-
тында қолданылатын инъекцияларға рұқсат етілгенін 
(дәрумендер мен қоректік қасиеті бар инъекциялар 
жатпайды) мәлімдеді.

▐ ИМАН

ДІЛМАР һәм  
ДІНДАР ЖАМБЫЛ

Ел аузында жыр алыбы  
Жамбыл Жабаевтың Кремльде намаз  

оқығаны жайлы аңыз бар. Ақиқат пен аңы-
здың аражігін Алла біледі, алайда  

Жамбыл, Жәкеңнің бес уақыт намазына 
ықтиятты болғаны рас нәрсе.

Мұсылмандық жолды ұстанып, өмірінің соңына дейін оразасын ұстап, намазын үзбей 
оқыған Жамбыл Жабаевтың жөнелту жолы да мұсылманша атқарылды. Алла Жамбыл 
атамыздың рухын шат қылғай!

 Серікбол ХАСАН
Дереккөз: www.muftyat.kz

ОРАЗА ҰСТАҒАН АДАМДАРҒА  
ВАКЦИНА АЛУҒА БОЛА МА?

Рамазан айында ораза ұстаған адамдарға вакцина алуға бола ма, жоқ па?  
Бұл сұраққа ҚР Үкіметі жанындағы Қазақстанда коронавирустың таралуына  

жол бермеу жөніндегі ведомствоаралық комиссия жауап берді.

ЖЕЗҚАЗҒАН ҚАЛАСЫ БОЙЫНША ОРАЗА КЕСТЕСІ

• Мамыр айының 
8-нен 9-на қараған түн 
– Қасиетті Қадір түні.

• Пітір садақа жан 
басына 420 теңге деп 
белгіленді.

• 13 мамыр Ораза 
айт күні

Ауыз бекітердегі 
ниет: 
«Алла Тағаланың 

Разылығы үшін таң 
атқаннан күн батқанға 
дейін Рамазан айының 
оразасын ұстауға ниет 
еттім»

Ауызашар дұғасы: 
«Аллаһым! Сенің 

разалығын үшін ораза 
ұстадым. Саған иман 
келтірдім, Саған тәуе-
кел еттім. Сен берген 
ризықпен ауыз аштым. 
Уа, Кешірімді Алла! 
Менің алдыңғы және 
соңғы күнә-кемшілік-
терімді кешір!»

ОРАЗА –  
ЖАННЫҢ АЗЫҒЫ,  
ТӘННІҢ ШИПАСЫ
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QAZAQSTAN
6:05 «Қазба қазыналары». 6:30 «Másele». 7:00 
«TAŃSHOLPAN». 10:00 «Біздің әпке». 11:00 «Асау 
толқын». 12:00 «Махаббат, қызық мол жылдар». 
13:00 AQPARAT. 13:15 «Қызық екен...». 14:00 
«ТЕЛЕДӘРІГЕР». 15:00 «Apta». 15:50 «Ғарышты 
бағындырған тарлан». 17:00 AQPARAT. 17:20 «Ай-
налайын». 18:00 «БІЗДІҢ ӘПКЕ». 19:00 «АСАУ 
ТОЛҚЫН». 20:00 AQPARAT. 20:35 «ASHYQ 
ALAŃ». 21:30 «МАХАББАТ, ҚЫЗЫҚ МОЛ ЖЫЛ-
ДАР». 22:30 «ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:20 «Тәуіп Хо 
Жун». 0:10 AQPARAT. 0:45 «Ashyq alań». 1:35 «Те-
ледәрігер». 2:25 «Másele».  

ХАБАР
6:00 «Ду-думан». 7:00 «Таңғы хабар». 10:00 «Әсем 
әуен». 10:15 «Қолда я жолда». 12:15 «Пәленшеевтер 
2». 13:15 «Егіз жүрек». 15:00 «Бүгін». 16:00 «Асыл 
қазына». 17:00. «Тот, кто читает мысли (Мента-
лист)». 18:00 Мегахит. «Напролом». 20:00 Қорытын-
ды жаңалықтар. 20:30 «Баспанаға бағыт». 21:00 Ито-

ги дня. 21:30 «Қолда я жолда». 23:30 «Егіз жүрек». 
1:00 Індетпен күрескен Қазақстан. 1:15 «Әсем әуен» 
. 

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік 
әзілдер». 7:30 Союзмультфильм. 8:00 М/ф «Маша и 
медведь». 10:00 «Тұмарым». 11:30 «Қызым». 12:30 
«Айдаһарлар шайқасы». 14:00 «Өмір – дастан». 
14:15 М/ф «Маша и медведь». 14:50 «Интерны». 
15:30 Деректі драма. 16:30 «Ханзада Жумонг». 
18:10 «Ұрланған тағдыр». 20:10 ASTANA TIMES. 
21:10 «Қызым». 22:10 «Тұмарым». 23:20 «Айдаһар-
лар шайқасы». 0:30 «Қош келдіңіз». 1:20 ASTANA 
TIMES. 2:10 «Біреудің есебінен». 2:55 «KazNet». 
3:15 «Үздік әзілдер». 4:00 «Алмасай». 4:45 «Біздің 
ауыл». 5:15 «Отбасы». 5:40 «Бірегей». 

КТК
07.05 “КТК” ҚОРЖЫНЫНАН”. 07.20 “МӘССА- 
ҒАН”. 08.15 “ДАУ-ДАМАЙСЫЗ”. 08.50 “ЖИМАУ-
ДЫҢ ЖЕТІСТІГІ”. 09.40 “ИНАЯ РЕАЛЬНОСТЬ”. 
10.20 “НОВЫЙ МУЖ”. 14.00 “ИЗМОРОЗЬ”. 16.00 
“МОСТ”. 18.00 “АМАНАТ”. Өзбек т/х. 19.30 КЕШ-
КІ  ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 
21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 “ХОРОШАЯ 
ЖЕНА”. 23.40 “ЛЕСНИК. СВОЯ ЗЕМЛЯ”. 01.30 

“МОСТ”. 02.20 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 03.05 “ТОЙ 
BESTSTAR”. 04.05 “ЖИМАУДЫҢ ЖЕТІСТІГІ”. 
04.50-05.20 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР    . 

7-АРНА
06.00 «Қуырдақ». 06.30 «Айна-online». 07.30 Q-елі. 
08.00 «Ата-ана. Бала-шаға». 09.10 «Ноты любви». 
13.00 «Серт пен сезім». 15.00 «Япырай». 15.30 Q-елі. 
16.00 «Психологини». 17.00 «Крепостная». 18.00 
«Дурная кровь». 19.00 «Скорая помощь». 21.00 
«Өсекшілер». 21.30 «Тойхана». 22.00 «Серт пен 
сезім». 00.00 «Дурная кровь». 01.00 «Крепостная». 
01.45 «Психологини». 02.30 Q-елі. 03.30 «Ата-ана. 
Бала-шаға». 04.30 «Айна-online». 05.10 «Жеңіп көр».

ДИДАР
08.00 «Гороскоп». 08.05 Документальный фильм. 
09.00 «Есіл мен Нұра егізім» Есжан Әміровтың ән 
кеші. 10.30 Фильм. 12.30 «Ән шашу». 13.00 «Көкей-
тесті». 13.20 «Творчество». «Жезказган космическая 
гавань» Д.Грудей. 13.55 «Қаныштың бір үйі бар 
Қарсақбайда». 14.10 Деректі фильм. 14.45 Көркем 
фильм. 16.00 «Хабарландыру». 16.15 Мультфильм. 
16.30 Т/х «Айналайын». 17.00 Т/х «Асыл арман». 
18.05 Деректі фильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 «Ха-
барландыру». 18.50 Мультфильм. 19.10 «Ән шашу». 
19.45 «Жезказган- космическая гавань». 20.00 «Ұлы 

қазақ». 20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 21.30 Фильм. 
23.30 «Дидар».

АҚШАМ
09:00  Информационный блок. 09:20 Сериал. 10:00 
Новости т/к «Акшам». 10:30 Информационный блок. 
10:40 Сериал. 13:00 Новости т/к «Акшам». 13:30 Ин-
формационный блок. 13:40 Сериал. 15:00 Передача. 
15:20 Информационный блок. 15:30 Сериал. 16:00 
Экстрасенсы-детективы. 17:00 Кел татуласайык. 
18:00 Передача. 18:30 Информационный блок. 18:40 
Кел татуласайык. 19:00 Новости т/к «Акшам». 19:30 
Информационный блок. 20:00 Информбюро. 21:00 
Новости т/к «Акшам». 21:30 Информационный блок. 
21:40 Сериал. 23:00 Новости т/к «Акшам». 23:30 Ин-
формационный блок.

31-АРНА 

06:00 1001 анекдот. 06:10 «Армагеддон». 07:10 «Не-
ге?». 08:40 А/ф «Роботы». 11:00 «Ананди». 12:30 
«Өмір-өзен». 14:10 «What’s Up?». 14:30 КИНО. 
«Между мирами». 16:30 «Такси». 17:00 «Кел тату-
ласайык». 20:00 Информбюро. 21:00 «Безрассудная 
любовь». 22:20 КИНО. «Особо тяжкое преступле-
ние». 00:50 КИНО. «Драйвер на ночь». 02:20 «Кел 
татуласайык». 04:20 Ризамын. 05:00 Әзіл студио.  

DÚISENBI
12 SÁÝIR

QAZAQSTAN
6:05 «Қазба қазыналары». 6:25 AQPARAT. 7:00 
«TAŃSHOLPAN». 10:00 «Біздің әпке». 11:00 «Асау 
толқын». 12:00 «Махаббат, қызық мол жылдар». 
13:00 AQPARAT. 13:15 «Қызық екен...». 14:00 «ТЕ-
ЛЕДӘРІГЕР». 15:00 «Жүзден жүйрік». 16:00 «Ауыл-
дастар». 16:35 «ЖАН ЖЫЛУЫ». 17:00 AQPARAT. 
17:20 «Айналайын». 18:00 «БІЗДІҢ ӘПКЕ». 19:00 
«АСАУ ТОЛҚЫН». 20:00 AQPARAT. 20:35 «ASHYQ 
ALAŃ». 21:30 «МАХАББАТ, ҚЫЗЫҚ МОЛ ЖЫЛ-
ДАР». 22:30 «ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:20 «Тәуіп Хо 
Жун». 0:15 AQPARAT 0:50ФУТБОЛ. УЕФА  Чемпи-
ондар Лигасы. 1/4 финал. 2:55 «Ashyq alań». .  

ХАБАР
6:00 «Ду-думан». 7:00 «Таңғы хабар». 10:00 «Әсем 
әуен». 10:15 «Қолда я жолда». 12:15 . «Пәленшеев-
тер 2». 13:15 . «Егіз жүрек». 15:00 «Бүгін». 16:00 
«Асыл қазына». 17:00 . «Тот, кто читает мысли 
(Менталист)». 18:00 Мегахит. «Неуловимые». 20:00 
Қорытынды жаңалықтар. 20:30 «Баспанаға бағыт». 
21:00 Итоги дня. 21:30 «Қолда я жолда». 23:30 . 

«Егіз жүрек». 1:00 Індетпен күрескен Қазақстан. 
1:15 «Әсем әуен».  

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік 
әзілдер». 7:30 Союзмультфильм. 8:00 М/ф «Маша и 
медведь». 10:00 «Тұмарым». 11:30 «Қызым». 12:30 
«Айдаһарлар шайқасы». 14:00 «Эпоха достижений» 
д/ф. 14:15 М/ф «Маша и медведь». 14:50 «Интер-
ны». 15:30 Деректі драма. 16:30 «Ханзада Жумонг». 
18:00 «Ұрланған тағдыр». 20:00 ASTANA TIMES. 
20:55 Loto 5/36. 21:00 «Қызым». 22:00 «Тұмарым». 
23:10 «Айдаһарлар шайқасы». 0:20 «Қош келдіңіз». 
1:10 ASTANA TIMES. 2:00 «Біреудің есебінен». 2:45 
«KazNet». 3:05 «Үздік әзілдер». 3:50 «Алмасай». 
4:35 «Біздің ауыл». 5:05 «Отбасы». 5:30 «Бірегей».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 “ЖИМАУ-
ДЫҢ ЖЕТІСТІГІ”. 08.20 “ҚАРА ТЕҢІЗ”. 09.30 
“МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ”. 10.00 НОВОСТИ. 10.40 
“БЫЛО ДЕЛО”. 11.40 “ЛЕСНИК. СВОЯ ЗЕМ-
ЛЯ”. 13.50 “ХОРОШАЯ ЖЕНА”. 15.50 “МОСТ”. 
18.00 “АМАНАТ”. Өзбек т/х. 19.30 КЕШКІ  
ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 
21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 “ХОРО-
ШАЯ ЖЕНА”. 23.40 “ЛЕСНИК. СВОЯ ЗЕМЛЯ”. 
01.30 “МОСТ”. 02.20 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 

03.05 “ТОЙ BESTSTAR”. 04.05 “ЖИМАУ- 
ДЫҢ ЖЕТІСТІГІ”. 04.50-05.20 КЕШКІ ЖАҢА-
ЛЫҚТАР.    

7-АРНА
06.00 «Қуырдақ». 06.30 «Айна-online». 07.30 Q-елі. 
08.00 «Ата-ана. Бала-шаға». 09.10 «Измайловский 
парк». 11.00 «Скорая помощь». 13.00 «Серт пен 
сезім». 15.00 «Тойхана». 15.30 Q-елі. 16.00 «Психо-
логини». 17.00 «Крепостная». 18.00 «Дурная кровь». 
19.00 «Скорая помощь». 21.00 «Өсекшілер». 21.30 
«Тойхана». 22.00 «Серт пен сезім». 00.00 «Дурная 
кровь». 01.00 «Крепостная». 01.45 «Психологини». 
02.30 Q-елі. 03.30 «Ата-ана. Бала-шаға». 04.30 «Ай-
на-online». 05.10 «Жеңіп көр». 

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 Докумен-
тальный фильм. 09.30 Т/х«Айналайын». 10.00 Де-
ректі фильм. 10.30 Мультфильмы. 11.10 «Ән ша-
шу». 11.40Документальный фильм. 12.00 Т/х«Асыл 
арман». 13.00 «Дидар». 13.30 «Ұлы қазақ». 14.00 
«Жезказган- космическая гавань». 14.15 Фильм. 
16.00 «Хабарландыру». 16.15 Мультфильм. 16.30 
Т/х«Айналайын». 17.00 Т/х«Асыл арман». 18.00«Ди-
дар». 18.15 Мультфильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 
«Хабарландыру». 18.50 Мультфильм. 19.10 Деректі 
фильм. 19.55 «Советы врача». 20.30 «Дидар». 21.00 

«Сәлем». 21.30 Фильм. 23.30 «Дидар».

АҚШАМ
09:00 Информационный блок. 09:20 Сериал. 10:00 
Новости т/к «Ақшам». 10:30 Информационный блок. 
10:40 Сериал. 13:00 Новости т/к «Ақшам». 13:30 Ин-
формационный блок. 13:40 Сериал. 15:00 Передача. 
15:20 Информационный блок. 15:30 Сериал. 16:00 
Экстрасенсы-детективы. 17:00 Кел татуласайык. 
18:00 Передача. 18:30 Информационный блок. 18:40 
Кел татуласайык. 19:00 Новости т/к «Ақшам». 19:30 
Информационный блок. 20:00 Информбюро. 21:00 
Новости т/к «Ақшам». 21:30 Информационный 
блок. 21:40 Сериал. 23:00 Новости т/к «Ақшам». 
23:30 Информационный блок.

31-АРНА

06:00 1001 анекдот. 06:40 «Армагеддон». 07:50 Ин-
формбюро. 08:50 А/ф «Союз зверей: Спасение дву-
ногих». 11:00 «Ананди». 12:30 «Өмір-өзен». 14:10 
Сериал «Гадалка». 15:20 «Экстрасенсы детективы». 
16:30 «Такси». 17:00 «Кел татуласайык». 20:00 Ин-
формбюро. 21:00 «Безрассудная любовь». 22:20 Се-
риал «Врач». 23:30 «Ананди». 01:00 «Кел татуласай-
ык». 03:10 Алдараспан, Нысана, Шаншар әзілдері. 
04:30 Ризамын. 05:00 Әзіл студио 

SEISENBI
13 SÁÝIR

QAZAQSTAN
6:05 «Қазба қазыналары». 6:25 AQPARAT. 7:00 
«TAŃSHOLPAN». 10:00 «Біздің әпке». 11:00 «Асау 
толқын». 12:00 «Махаббат, қызық мол жылдар». 
13:00 AQPARAT. 13:15 «Қызық екен...». 14:00 
«ТЕЛЕДӘРІГЕР». 15:00 «Жарқын жүздесу». Ток-
шоу. 16:00 «Ауылдастар». 16:30 «KELBET». 17:00 
AQPARAT. 17:20 «Айналайын». 18:00 «БІЗДІҢ 
ӘПКЕ». 19:00 «АСАУ ТОЛҚЫН». 20:00 AQPARAT. 
20:35 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 «МАХАББАТ, ҚЫ-
ЗЫҚ МОЛ ЖЫЛДАР». 22:30	 « Е Л Ш І Н І Ң 
ҚЫЗЫ». 23:20 «Тәуіп Хо Жун». 0:15 AQPARAT. 0:50 
ФУТБОЛ. УЕФА Чемпиондар Лигасы. 1/4 финал. 
2:55 «Ashyq alań». 

ХАБАР
6:00 «Ду-думан». 7:00 «Таңғы хабар». 10:00 «Әсем 
әуен». 10:15  «Қолда я жолда». 12:15 «Пәленшеев-
тер 2». 13:15 . «Егіз жүрек». 15:00 «Бүгін». 16:00 
«Асыл қазына».17:00 . «Тот, кто читает мысли 
(Менталист)». 18:00 Мегахит. «Овердрайв». 20:00 
Қорытынды жаңалықтар. 20:30 «Баспанаға бағыт». 

21:00 Итоги дня. 21:30 «Қолда я жолда». 23:30 «Егіз 
жүрек». 1:00 Індетпен күрескен Қазақстан. 1:15 
«Әсем әуен».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік 
әзілдер». 7:30 Союзмультфильм. 8:00 М/ф «Маша и 
медведь». 10:00 «Тұмарым». 11:30 «Қызым». 12:30 
«Айдаһарлар шайқасы». 14:00 «Эпоха достижений» 
д/ф. 14:15 М/ф «Маша и медведь». 14:50 «Интер-
ны».15:30 Деректі драма. 16:30 «Ханзада Жумонг». 
18:00 «Ұрланған тағдыр». 20:00 ASTANA TIMES. 
20:55 Loto 6/49. 21:00 «Қызым». 22:00 «Тұмарым». 
23:10 «Айдаһарлар шайқасы». 0:20 «Қош келдіңіз». 
1:10 ASTANA TIMES. 2:00 «Біреудің есебінен». 2:45 
«KazNet». 3:05 «Үздік әзілдер». 3:50. «Алмасай». 
4:35 «Біздің ауыл». 5:05 «Отбасы». 5:30 «Бірегей».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 “ЖИМАУДЫҢ 
ЖЕТІСТІГІ”. 08.20 “УЛЫ ТАМШЫЛАР”. Өзбек т/х. 
09.40 “МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ”. 10.00 НОВОСТИ. 
10.40 “БЫЛО ДЕЛО”. 11.40 “ЛЕСНИК. СВОЯ ЗЕМ-
ЛЯ”. 14.00 “ХОРОШАЯ ЖЕНА”. 16.00 “МОСТ”. 
18.00 “АМАНАТ”. Өзбек т/х. 19.30 КЕШКІ  ЖАҢА-
ЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 21.00 ВЕ-
ЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 “НИКОГДА НЕ БЫВА-
ЕТ ПОЗДНО”. 23.40 “ЛЕСНИК. СВОЯ ЗЕМЛЯ”. 

01.30 “МОСТ”. 02.20 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 03.05 
“ТОЙ BESTSTAR”. 04.05 “ЖИМАУДЫҢ ЖЕТІСТІ-
ГІ”. 04.50-05.20 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР.

7-АРНА
06.00 «Қуырдақ». 06.30 «Айна-online». 07.30 Q-елі. 
08.00 «Ата-ана. Бала-шаға». 09.10 «Измайловский 
парк». 11.00 «Скорая помощь». 13.00 «Серт пен 
сезім». 15.00 «Тойхана». 15.30 Q-елі. 16.00 «Психо-
логини». 17.00 «Крепостная». 18.00 «Дурная кровь». 
19.00 «Куба». 21.00 «Өсекшілер». 21.30 «Тойхана». 
22.00 «Серт пен сезім». 00.00 «Дурная кровь». 01.00 
«Крепостная». 01.45 «Психологини». 02.30 Q-елі. 
03.30 «Ата-ана. Бала-шаға». 04.30 «Айна-online». 
05.10 «Жеңіп көр».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 Докумен-
тальный фильм. 09.30 Т/х «Айналайын». 10.00 «Ди-
дар». 10.15 Деректі фильм. 11.00 Мультфильм. 11.30 
«Ән шашу». 12.00 Т/х«Асыл арман». 13.00 «Дидар». 
13.30 «Советы врача». 14.05 Фильм. 16.00 Хабар-
ландыру. 16.15 Мультфильм. 16.30 Т/х «Айналай-
ын». 17.00 Т/х «Асыл арман». 18.00 «Дидар». 18.15 
Мультфильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 Хабарлан-
дыру. 18.50 Мультфильм. 19.25 «Ән шашу». 19.50 
Деректі фильм. 20.15 «Президент Жолдауы: сенімге- 

серпін!». 20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 21.30 К/ф 
«Мәңгі өмір сүргін келсе». 23.30 «Дидар».

АҚШАМ
09:00 Информационный блок. 09:20  Сериал. 10:00 
Новости т/к «Акшам». 10:30 Информационный блок. 
10:40 Сериал. 13:00 Новости т/к «Акшам». 13:30 Ин-
формационный блок. 13:40 Сериал. 15:00 Передача. 
15:20 Информационный блок. 15:30 Сериал. 16:00 
Экстрасенсы-детективы. 17:00 Кел татуласайык. 
18:00 Передача. 18:30 Информационный блок. 18:40 
Кел татуласайык. 19:00 Новости т/к «Акшам». 19:30 
Информационный блок. 20:00 Информбюро. 21:00 
Новости т/к «Акшам». 21:30 Информационный блок. 
21:40 Сериал. 23:00 Новости т/к «Акшам». 23:30 Ин-
формационный блок.

31-АРНА
06:00 1001 анекдот. 06:30 «Армагеддон». 07:40 Ин-
формбюро. 08:50 Сериал «Гадалка». 10:00 «Экстра-
сенсы детективы». 11:00 «Ананди». 12:30 «Өмір- 
өзен». 14:10 Сериал «Гадалка». 15:20 «Экстрасенсы 
детективы». 16:30 «Такси». 17:00 «Кел татуласай-
ык». 20:00 Информбюро. 21:00 «Безрассудная лю-
бовь». 22:20 Сериал «Врач». 23:30 «Ананди». 01:00 
«Кел татуласайык». 03:10 Алдараспан, Нысана, 
Шаншар әзілдері. 04:30 Ризамын. 05:00 Әзіл студио. 

SÁRSENBI
14 SÁÝIR

QAZAQSTAN
6:05 «Қазба қазыналары». 6:25 AQPARAT. 7:00 
«TAŃSHOLPAN». 10:00	«Біздің әпке». 11:00 «Асау 
толқын». 12:00«Махаббат, қызық мол жылдар». 
13:00 AQPARAT. 13:15 «Қызық екен...». 14:00 
«ТЕЛЕДӘРІГЕР». 15:00 «Қымбат жандар». 16:00 
«Ауылдастар».16:35 «MENIŃ QAZAQSTANYM». 
17:00 AQPARAT. 17:20 «Айналайын». 18:00 «БІЗДІҢ 
ӘПКЕ». 19:00 «АСАУ ТОЛҚЫН». 20:00 AQPARAT. 
20:35 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 «ЗАМАНДАСТАР». 
22:30 «ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:20 «Тәуіп Хо Жун».  
0:15 AQPARAT. 0:50 ФУТБОЛ. УЕФА Еуропа Лига-
сы. 2:55 «Ashyq alań».  

ХАБАР
6:00 «Ду-думан». 7:00 «Таңғы хабар». 10:00 «Әсем 
әуен». 10:15 ! «Қолда я жолда». 12:15 . «Пәленше-
евтер 2». 13:15 . «Егіз жүрек». 15:00 «Бүгін». 16:00 
«Асыл қазына». 17:00 . «Тот, кто читает мысли 
(Менталист)». 18:00 Мегахит. «Последняя пуля». 
20:00 Қорытынды жаңалықтар. 20:30 «Біздің назар-
да». 21:00 Итоги дня. 21:30 «Қолда я жолда». 23:30 . 

«Егіз жүрек». 1:00 Індетпен күрескен Қазақстан. 1:15 
«Әсем әуен».  

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік 
әзілдер». 7:30 Союзмультфильм. 8:00 М/ф «Маша и 
медведь». 10:00 «Тұмарым». 11:30 «Қызым». 12:30 
«Айдаһарлар шайқасы». 14:00 «30 лет Независимо-
сти». 14:05 М/ф «Маша и медведь». 14:50 «Интер-
ны». 15:30Деректі драма. 16:30 «Ханзада Жумонг». 
18:00 «Ұрланған тағдыр». 20:00 ASTANA TIMES. 
21:00 «Қызым». 22:00 «Тұмарым». 23:10 «Айдаһар-
лар шайқасы». 0:20 «Қош келдіңіз». 1:10 ASTANA 
TIMES. 2:00 «Біреудің есебінен». 2:45 «KazNet». 3:05 
«Үздік әзілдер». 3:50 «Алмасай». 4:35 «Біздің ауыл». 
5:05 «Отбасы». 5:30 «Бірегей».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 “ЖИМАУДЫҢ 
ЖЕТІСТІГІ”. 08.20  “УЛЫ ТАМШЫЛАР”. Өзбек т/х. 
09.40 “МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ”. 10.10 НОВОСТИ. 
10.50 “БЫЛО ДЕЛО”. 12.00 “ЛЕСНИК. СВОЯ ЗЕМ-
ЛЯ”. 14.10 “НИКОГДА НЕ БЫВАЕТ ПОЗДНО”. 16.10 
“МОСТ”. 18.00 “АМАНАТ”. Өзбек т/х. 19.30 КЕШКІ  
ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 21.00 
ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 “НИКОГДА НЕ БЫ-
ВАЕТ ПОЗДНО”. 23.40 “ЛЕСНИК. СВОЯ ЗЕМЛЯ”. 

01.30 “МОСТ”. 02.20 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ”. 03.05 
“ТОЙ BESTSTAR”. 04.05 “ЖИМАУДЫҢ ЖЕТІСТІ-
ГІ”. 04.50-05.20 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР.  

7-АРНА
06.00 «Қуырдақ». 06.30 «Айна-online». 07.30 Q-елі. 
08.00 «Ата-ана. Бала-шаға». 09.10 «Измайловский 
парк». 11.00 «Куба». 13.00 «Серт пен сезім». 15.00 
«Тойхана». 15.30 Q-елі. 16.00 «Психологини». 17.00 
«Крепостная». 18.00 «Дурная кровь». 19.00 «Куба». 
21.00 «Өсекшілер». 21.30 «Тойхана». 22.00 «Серт пен 
сезім». 00.00 «Дурная кровь». 01.00 «Крепостная». 
01.45 «Психологини». 02.30 Q-елі. 03.30 «Ата-ана.
Бала-шаға». 04.30 «Айна-online». 05.10 «Жеңіп көр».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 Докумен-
тальный фильм. 09.30 Т/х«Айналайын». 10.00 
«Дидар». 10.15 Деректі фильм. 10.45 Мультфильм. 
11.30«Ән шашу». 12.00 Т/х «Асыл арман». 13.00 «Ди-
дар». 13.30 «Президент Жолдауы: сенімге- серпін!». 
13.45 Мультфильм. 14.05 К/ф «Мәңгі өмір сүргін 
келсе». 16.00 Хабарландыру. 16.30 Т/х «Айналайын». 
17.00 Т/х «Асыл арман». 18.00 «Дидар». 18.15 Мульт-
фильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 Хабарландыру. 19.05 
Деректі фильм. 19.30 «Ән шашу». 19.55 «Қылмыс 
пен тұрмыс». 20.05 «70 важных дел к 70 летию Жез-

казгана». 20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 21.30Фильм. 
23.30 «Дидар» . 

АҚШАМ
09:00 Информационный блок. 09:20 Сериал. 10:00 
Новости т/к «Акшам». 10:30 Информационный блок. 
10:40 Сериал. 13:00 Новости т/к «Акшам». 13:30 Ин-
формационный блок. 13:40 Сериал. 15:00 Передача. 
15:20 Информационный блок. 15:30 Сериал. 16:00 
Экстрасенсы-детективы. 17:00 Кел татуласайык. 
18:00 Передача. 18:30 Информационный блок. 18:40 
Кел татуласайык. 19:00 Новости т/к «Акшам». 19:30 
Информационный блок. 20:00 Информбюро. 21:00 
Новости т/к «Акшам». 21:30 Информационный блок. 
21:40 Сериал. 23:00 Новости т/к «Акшам». 23:30 Ин-
формационный блок.

31-АРНА
06:00 1001 анекдот. 06:30 «Армагеддон». 07:40 Ин-
формбюро. 08:50 Сериал «Гадалка». 10:00 «Экстра-
сенсы детективы». 11:00 «Ананди». 12:30 «Өмір-ө-
зен». 14:10 Сериал «Гадалка». 15:20 «Экстрасенсы 
детективы». 16:30 «Такси». 17:00 «Кел татуласайык». 
19:50 «Сөздің шыны керек». 20:00 Информбюро. 
21:00 «Безрассудная любовь». 22:20 Сериал «Врач». 
23:30 «Ананди». 01:00 «Кел татуласайык». 03:10  Ал-
дараспан, Нысана, Шаншар әзілдері. 04:30 Ризамын. 
05:00 Әзіл студио.  

BEISENBI
15 SÁÝIR

QAZAQSTAN
6:05 «Қазба қазыналары». 6:25 AQPARAT. 7:00 
«TAŃSHOLPAN». 10:00 «Біздің әпке». 11:00 «Асау 
толқын». 12:00 «Замандастар». 13:00 AQPARAT. 
13:15 «Қызық екен...». 14:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР». 
15:00 «ӘЛЕМ АЙНАСЫ». 15:20 «ЗАҢ ЖӘНЕ БІЗ». 
15:50 «Егіз лебіз». 17:00 AQPARAT. 17:20 «Айна-
лайын». 18:00 «АСАУ ТОЛҚЫН». 20:00 AQPARAT. 
20:35 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 «ЗАМАНДАСТАР». 
22:30 «ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:20 «Тәуіп Хо Жун». 
0:10 «PARASAT MAIDANY». 0:40 AQPARAT. 1:15 
«Ashyq alań».  2:05	 «Теледәрігер».  

ХАБАР
6:00 «Ду-думан». 7:00 «Таңғы хабар». 10:00 «Әсем 
әуен». 10:15 «Қолда я жолда». 12:15 «Пәленшеевтер 
2». 13:15 . «Егіз жүрек». 15:00 «Бүгін». 16:00 «Асыл 
қазына». 17:00 . «Тот, кто читает мысли (Мента-
лист)». 18:00 Мегахит. «Добро пожаловать в рай!». 
20:00 Қорытынды жаңалықтар. 20:30 «Народный 
контроль». 21:00 Итоги дня. 21:30 «Қолда я жол-
да». 23:30 «Егіз жүрек». 1:00 Індетпен күрескен Қа-

зақстан. 1:15 «Әсем әуен».   
АСТАНА

6:00»Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік 
әзілдер». 7:30 Союзмультфильм. 8:00 М/ф «Маша и 
медведь». 10:00 «Тұмарым». 11:30 «Қызым». 12:30 
«Айдаһарлар шайқасы». 14:00 «30 лет Независимо-
сти». 14:05 М/ф «Маша и медведь». 14:50 «Интер-
ны». 15:30Деректі драма. 16:30 «Ханзада Жумонг». 
18:00 «Ұрланған тағдыр». 20:00 ASTANA TIMES. 
20:55 Loto 5/36. 21:00 «Қызым». 22:00 «Тұмарым». 
23:10 «Айдаһарлар шайқасы». 0:20 «Қош келдіңіз». 
1:10 ASTANA TIMES. 2:00 «Біреудің есебінен». 2:45 
«KazNet». 3:05 «Үздік әзілдер». 3:50 «Алмасай». 
4:35 «Біздің ауыл». 5:05 «Отбасы». 5:30 «Бірегей».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 “ЖИМАУДЫҢ 
ЖЕТІСТІГІ”. 08.20	  “УЛЫ ТАМШЫЛАР”. 
Өзбек т/х. 09.40 “МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ”. 10.10 
НОВОСТИ. 10.50 “БЫЛО ДЕЛО”. 12.00 “ЛЕСНИК. 
СВОЯ ЗЕМЛЯ”. 14.10 “НИКОГДА НЕ БЫВАЕТ 
ПОЗДНО”. 16.10 “МОСТ”. 18.00 “АМАНАТ”. Өзбек 
т/х. 19.30 КЕШКІ  ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “ДАУ-ДА-
МАЙСЫЗ”. 20.35 “KTKweb”. 21.00 ВЕЧЕРНИЕ 
НОВОСТИ. 21.40 “КЕЙС”. 01.20 “МОСТ” 02.05 	
“ДАУ-ДАМАЙСЫЗ”. 02.30 “KTKweb”. 02.50 “ТОЙ 

BESTSTAR”. 04.00 “ЖИМАУДЫҢ ЖЕТІСТІГІ”. 
04.40-05.10 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР.    

7-АРНА
06.00 «Қуырдақ». 06.30 «Айна-online». 07.30 Q-елі. 
08.00 «Ата-ана. Бала-шаға». 09.00 «Измайловский 
парк». 11.00 «Куба». 13.00 «Серт пен сезім». 15.00 
«Тойхана». 15.30 Q-елі. 16.00 «Психологини». 17.00 
«Орёл и решка». 18.00 Шоу «Маска». 21.00 «Япы-
рай». 21.30 Q-елі. 22.00 «Серт пен сезім». 00.00 Х/ф 
«Семь ужинов». 01.45 «Психологини». 02.30 Q-елі. 
03.30 «Ата-ана. Бала-шаға». 04.30 «Айна-online». 
05.10 «Жеңіп көр». 

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 Докумен-
тальный фильм. 09.30 Т/х «Айналайын». 10.00 «Ди-
дар». 10.15 Деректі фильм. 10.45 Мультфильмы. 
11.30 «Ән шашу». 12.00 Т/х«Асыл арман». 13.00 
«Дидар». 13.30 «70 важных дел к 70 летию Жезказ-
гана». 13.55 «Қылмыс пен тұрмыс». 14.10 Фильм. 
16.00 Хабарландыру. 16.30 Т/х«Айналайын». 17.00 
Т/х «Асыл арман». 18.00 «Дидар». 18.15 Мульт-
фильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 Хабарландыру. 19.05 
Деректі фильм. 19.30 «Ән шашу». 19.55 «Жезкиік». 
20.15 «Важно о вакцинации». 20.30 «Дидар». 21.00 
«Сәлем». 21.30 Фильм. 23.30 «Дидар».  .

АҚШАМ
09:00  Информационный блок. 09:20 Сериал. 10:00 
Новости т/к «Акшам». 10:30 Информационный блок. 
10:40 Сериал. 13:00 Новости т/к «Акшам». 13:30 Ин-
формационный блок. 13:40 Мультфильм. 15:00 Пе-
редача. 15:20 Информационный блок. 15:30 Сериал. 
16:00 Экстрасенсы-детективы. 17:00 Кел татуласай-
ык. 18:00 Передача. 18:30 Информационный блок. 
18:40 Кел татуласайык. 19:00 Новости т/к «Акшам». 
19:30 Информационный блок. 20:00 Информбюро. 
21:00 Новости т/к «Акшам». 21:30 Информацион-
ный блок. 21:40 Сериал. 23:00 Новости т/к «Акшам»
23:30 Информационный блок.

31-АРНА

06:00 1001 анекдот. 06:20 «Армагеддон». 07:30 
«Сөздің шыны керек». 07:40 Информбюро. 08:50 
Сериал «Гадалка». 10:00 «Экстрасенсы детективы». 
11:00 «Ананди». 12:30 «Өмір-өзен». 14:00 «What’s 
Up?». 14:20 А/ф «Индюки: Назад в будущее 3D». 
16:30 «Такси». 17:00 «Кел татуласайык». 19:50 
«Оқиға орны». 20:00 Информбюро. 21:00 «Безрас-
судная любовь». 22:20 Сериал «Врач». 23:30 «Анан-
ди». 01:00 «Кел татуласайык». 03:10 Алдараспан, 
Нысана, Шаншар әзілдері. 04:30 Ризамын. 05:00 
Әзіл студио. 

JUMA
16 SÁÝIR

QAZAQSTAN
6:05 «Қазба қазыналары». 6:30 «Ғасырлар үні». 7:00 
AQPARAT. 7:35 «Жер төресі». 8:00 BBC ұсынады: 
«ТҰМАУ». Д/ф. 9:00 Мультфильмдер. 10:00 «Асау 
толқын». 12:00 «КҮМІС КӨМЕЙ». 12:50 «Айтыс». 
13:40 «Әйгерім». К/ф. 15:30 «Сүйгенім бол». «Ме-
ломен» тобының концерті. 17:00 «ЖАРҚЫН ЖҮЗ-
ДЕСУ». 18:00 «АСАУ ТОЛҚЫН». 20:00 «MÁSELE». 
20:30 «ЕГІЗ ЛЕБІЗ». 22:30 «ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ». 
23:00 «ЕГІЗ ЛЕБІЗ». 23:20 «ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ». 
23:40 «ҒАЖАЙЫП ӘЛЕМ». К/ф. 1:25 «Másele». 2:00 
«Ғасырлар үні». 2:35 «Қазба қазыналары». 

ХАБАР
6:00 «Олжалы отбасы». 6:30 М/ф. «Күш атасы - 
Қажымұқан», «Бәйдібек би», «Отырар дастаны». 
7:30 «Өзін-өзі тану». 7:40 «Әсем әуен». 8:15 Телесе-
риал марафоны. «31 бөлімше». 10:00 «Tangy fresh». 
11:00 «ХабарLine»    12:00 Кино. «Кыз-Жибек». 14:30 

«Тракторшының махаббаты». 16:15 «Маска». 18:00  
«Алтыбақан». 19:00 «Хит жазамыз». 20:15 «Отдел 
журналистских расследований». 21:00 «7 күн». 22:00 
Ток-шоу «Хабарлас». 23:00 Мегахит. «Александр». .

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік 
әзілдер». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 10:00 «Тұма-
рым». 11:30 «Қызым». 12:30 «Айдаһарлар шайқа-
сы». 14:00 Х/ф «Любовь и голуби». 16:30 «Алдарас-
пан». 18:00 «Ұрланған тағдыр». 20:00 Үздік әндер. 
20:55 Loto 6/49. 21:00 «Қызым». 22:00 «Тұмарым». 
23:10 «Айдаһарлар шайқасы». 0:20 Х/ф «Неудер-
жимые 3». 2:20 «Azil keshі». 3:20 Той жыры. 3:50 
«KazNet». 4:10 «Үздік әзілдер». 5:00 «Ән мен әзіл» . 

КТК
07.05 “АМАНАТ”. 08.10 “ҮЛКЕН ҮЙ”. 08.50 
“ҚЫЗ ҚЫЛЫҒЫ”. 09.10 “БАСТЫ РӨЛДЕ”. 09.40 
“KTKweb”. 10.00 “СМЕЯТЬСЯ РАЗРЕШАЕТСЯ”. 
11.50 “КЕЙС”. 15.30 “ҚАРАПАЙЫМ-ХАНШАЙ-
ЫМ”. 17.20 “МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ”. 18.20 “ӘН 
МЕН ӘНШІ”. 21.00 “БОЛЬШИЕ НОВОСТИ”. 22.00 
“ЧУЖАЯ СЕМЬЯ”. 01.30 “МОСТ”. 03.10 “ЖҮРЕ-

ГІМДЕСІҢ СЕН!”, к/ф. 04.30-05.10 “ҚАРАПАЙ-
ЫМ-ХАНШАЙЫМ”.    

7-АРНА
06.00 «Гу-гулет». 06.30 «Айна-online». 07.30 Q-елі. 
09.00 «Измайловский парк». 12.00 «Орёл и решка». 
13.10 Х/ф «Семь ужинов». 15.00 «Минус 750». 16.30 
«Тойхана». 18.45 «JAIDARMAN CUP». 20.45 Шоу 
«Маска». 23.30 Х/ф «В ожидании варваров». 01.30 
«Измайловский парк». 02.30 «Минус 750». 04.00 
«Гу-гулет». 05.00 «Айна-online». 05.30 «Қуырдақ».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 Докумен-
тальный фильм. 09.30 Т/х «Айналайын». 10.00 
«Дидар». 10.15 Деректі фильм. 10.45 Мультфиль-
мы. 11.30 «Ән шашу». 12.00 Т/х «Асыл арман». 
13.00 «Дидар». 13.30 «Важно о вакцинации». 13.45 
«Жезкиік». 14.05 Фильм. 16.00 Хабарландыру. 16.15 
Мультфильм. 16.30 Т/х «Айналайын». 17.00 Т/х 
«Асыл арман». 18.00 «Дидар». 18.15 Мультфильм. 
18.30 «Гороскоп». 18 35 Хабарландыру. 18.50 Муль-
тфильм. 19.10 Деректі фильм. 19.40 «Алаштың ар-
дақтылары». 20.00 «Сәлем». 20.30 Фильм. 22.30 «Ән 

шашу». 23.00 Документальный фильм. 
АҚШАМ

09:00 Информационный блок. 09:30 Готовим с 
Адель. 10:05 Мультфильм. 12:00 Информационный 
блок. 12:20  Фильм. 13:40  What*s Up?. 15:00 Переда-
ча. 15:20 Информационный блок. 15:30 Фильм. 17:05 
Фильм. 18:00 Передача. 18:20 Информационный 
блок. 18:30 Фильм. 20:00 Передача. 20:20 Инфор-
мационный блок. 20:30 Фильм. 22:00 Информаци-
онный блок. 22:10 Фильм. 23:40 Информационный 
блок. 

31-АРНА

06:00 1001 анекдот. 06:30 Алдараспан, Нысана, Шан-
шар әзілдері. 07:00 «Армагеддон». 08:10 «Оқиға ор-
ны». 08:20 Информбюро. 09:30 «Готовим с Адель». 
10:00 «Bala Battle». 10:40 «Тәтті шоу». 12:10 Cериал 
«Ян Гуйфей». 14:30 «What’s Up?». 15:10 А/ф «Индю-
ки: Назад в будущее 3D». 17:10 КИНО. «Джунгли». 
19:10 КИНО. «Легенды осени». 22:00 Новый сезон 
«Неге?». 23:30 «Музықалық сағат». 01:10 Алдарас-
пан, Нысана, Шаншар әзілдері. 03:30 Ризамын. 05:00 
Әзіл студио. 

SENBI
17 SÁÝIR

QAZAQSTAN
6:05 «Қазба қазыналары». 6:30 «Tolaǵai». 7:30 «Әндер 
мен жылдар». Концерт. 8:25 «ҰЗАҚ ҒҰМЫР ҚҰПИ-
ЯСЫ». Д/ф. 9:25 «Másele». 10:00 «Асау толқын». 
12:00 «Егіз лебіз». 14:10 «Түлкі мен ит». М/ф. 15:40 
«Айтыстың аққуы». Айнұр Тұрсынбаеваның шығар-
машылық кеші. 17:10 «ҚЫМБАТ ЖАНДАР». 18:00 
«АСАУ ТОЛҚЫН». 20:00 «APTA». 20:50 «Жүзден 
жүйрік». 22:30 «ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:20 «Әзіл 
әлемі». 0:20 «Apta». 1:10 «Қымбат жандар». 2:00 
«Қазба қазыналары». 2:25 «Ауылдастар».  

ХАБАР
6:00 «Олжалы отбасы». 6:30 М/ф «Киелі Қазығұрт», 
«Оқсыз оқиғасы». 7:30 «Самопознание». 7:40 «Әсем 
әуен». 8:15 Телесериал марафоны. «31 бөлімше». 
10:30 «Сенат аксакалов». 11:00 «Discovery: Как 
устроена Вселенная». 12:00 Кино. «Служебный ро-

ман». 14:30 . «Тракторшының махаббаты». 15:15 
«Хит жазамыз». 16:30 «Алтыбақан». 17:30 «Ән 
әлемі». 18:30 «Мәжіліс.kz». 19:00 «Әсем әуен». 
19:15	  «Маска». 21:00 «7 күн». 22:00 «Большая 
неделя». 23:00 «Pro SPORT». 23:30 «Khabar boxing». 
1:00 «Әзіл кеші».  

АСТАНА
6:00 Қаламгер. 6:30 «Үздік әзілдер». 8:00 М/ф «Ма-
ша и медведь». 10:00 TeleBingo. 10:25 «Тұмарым». 
12:00 «Қызым». 13:00 «Айдаһарлар шайқасы». 14:30 
Х/ф «Неудержимые 3». 17:00 «Алдараспан». 18:00 
«Ұрланған тағдыр». 20:00 Үздік әндер. 20:45 Аялы 
алақан. 21:00 «Қызым». 22:00 «Тұмарым». 23:10 
«Айдаһарлар шайқасы». 0:20 «Bas times». 1:30 «Аста-
на кеші көнілді». 3:30 «KazNet». 3:50 «Әзілстан». 
4:10 «Ән мен әзіл». 5:10 «Үздік әзілдер».

КТК
07.05 “АМАНАТ”. 08.10 “ӘН МЕН ӘНШІ”. 10.00 
“СМЕЯТЬСЯ РАЗРЕШАЕТСЯ”. 11.10 “ЧУЖАЯ СЕ-
МЬЯ”. 15.00 “ҚАРАПАЙЫМ-ХАНШАЙЫМ”. 16.50 
“СЧАСТЛИВАЯ ЖИЗНЬ КСЕНИИ”. 21.00 “ПОР-
ТРЕТ НЕДЕЛИ”. 22.00 “СЧАСТЛИВАЯ СЕРАЯ 

МЫШЬ”. 23.50 “МОСТ”. 02.05 “ҚАНІШЕРЛЕР ОЙ-
ЫНЫ”, к/ф. 03.20 “ҚАРАПАЙЫМ-ХАНШАЙЫМ”. 
04.40-05.10 “КТК” ҚОРЖЫНЫНАН” .  

7-АРНА
06.00 «Гу-гулет». 06.30 «Айна-online». 07.30 Q-елі. 
09.00 «Юмор! Юмор! Юмор!». 10.50 Х/с «Ноты люб-
ви». 15.00 «Минус 750». 16.30 «Өсекшілер». 19.00 
К/ф «Желаяқ Рюзгар». 21.00 Х/ф «Славные парни». 
23.20 Х/ф «Поезд на Юму». 01.40 «Юмор! Юмор! 
Юмор!». 02.30 «Минус 750». 04.00 «Гу-гулет». 05.00 
«Айна-online». 05.30 «Қуырдақ».

ДИДАР
08.00 «Гороскоп». 08.05 Документальный фильм. 
09.00 Мультфильм. 09.30 Т/х «Айналайын». 10.00 
«Дидар». 10.15 Мультфильмы. 11.00 Деректі фильм. 
11.30 «Ән шашу». 12.00 Т/х «Асыл арман». 13.00 
«Алаштың ардақтылары». 13.20 Мультфильмы. 
14.00 Фильм. 16.00 Хабарландыру. 16.15 Мульт-
фильм. 16.30 «Болашаққа нұрлы көзбен қараймын» 
Жалғас Кеңесовтың шығармашылық кеші.18.00 Де-
ректі фильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 Хабарланды-
ру. 18.50 Мультфильм. 19.10 Деректі фильм. 19.40 

«Шыңдағы шынар». 20.00 «Сәлем». 20.30 Фильм. 
22.30 Көркем фильм.

АҚШАМ

09:00 Информационный блок.  09:30 Готовим с 
Адель. 10:00 Детская передача. 10:20 Информацион-
ный блок. 10:30 Мультфильм. 12:10 Фильм. 15:00 Пе-
редача. 15:20 Информационный блок. 15:40 Фильм. 
18:00 Передача. 18:20 Информационный блок. 18:30 
Фильм. 20:00 Передача. 20:20 Информационный 
блок. 20:30 Фильм. 22:00 Информационный блок. 
22:10 Фильм. 23:40 Информационный блок.

31-АРНА 

06:00 1001 анекдот. 06:30 Алдараспан, Нысана, Шан-
шар әзілдері. 07:20 «Армагеддон». 08:30 «What’s 
Up?». 09:30 «Bala Battle». 10:00 Мультсериал «Тимон 
и Пумба». 12:10 Cериал «Ян Гуйфей». 14:30«What’s 
Up?». 15:00 А/ф «Садко». 17:00 КИНО. «Идеальный 
побег». 19:00 КИНО. «Идеальные каникулы». 21:00 
Cериал «Ян Гуйфей». 01:10 Алдараспан, Нысана, 
Шаншар әзілдері. 03:30 Ризамын. 05:00 Әзіл студио.  

JEKSENBI
18 SÁÝIR

«Жезқазған қаласы- 
ның мемлекеттік архи- 
ві» КММ-нің ұжымы 
кіші қызметкер Бағлан 
Мұратұлы Такиевке әкесі 

Мұрат Хасенұлы  
ТАКИЕВТІҢ 

қайтыс болуына байла- 
нысты қайғысына ор-
тақтасып көңіл айтады

2021 жылдың 21 наурызында 
жарты ғұмырын педагогтік қызмет-
ке арнаған ұлағатты ұстаз, білікті 
басшы, ұжымға қамқоршы бола біл-
ген Бағила Диханбайқызы  ҚО-
ЖАХМЕТОВА  66 жастан ас- 
қан шағында өмірден озды. Бүкіл 
саналы ғұмырында зейнеткерлікке 
шыққанша 40 жылға таяу білім көшін 
жылжытуда ерен еңбек етті. 

Бағила Диханбайқызы Қожах-
метова 1955 жылы Қостанай об- 
лысы Семиозерск ауданының Құс- 
мұрын станциясында дүниеге келген. Орта мектепті аяқтаған-
нан кейін жүрек қалауымен мұғалімдік мамандықты таңдап,  
Жезқазған педагогикалық училищесіне оқуға түсті. 

Бұл оқу орнын аяқтағаннан кейін алғашқы еңбек жолын  баста-
уыш сыныпта мұғалімдік  қызметінен бастайды. Арнаулы-орта 
білімді қанағат тұтпаған Бағила Диханбайқызы Жезқазған педа-
гогикалық иниститутының филология факультеніне оқуға түсіп, 
оны 1974 жылы бітіріп шығады. 

Міне, сол жылдан бастап орыс тілі мен әдебиеті пәнінің 
мұғалімі болып жұмыс істейді. Аңсаған арманына қол жеткізген 
Бағила Диханбайқызы 2006 жылға дейін Жезқазған қаласындағы 
№7 мектеп-лицейінде ұстаздық қызметін жалғады. Сол жылдар-
да талай жас шәкірттің қанатын қатайтып, оларды өмір жолына 
аттандырды.

Ұлағаттылық пен ізгіліктің кемеліне жеткен шағында ар-
дақты ұстаз 2006-2013 жылдары Жезқазған қаласындағы Қабден 
Шыңғысов атындағы №5 ЖОББМ-нің  директорлық қызметін 
атқарды. Шығармашылық шеберханасы қалыптасқан ұлағатты 
ұстаз, білікті басшы, ұжымның қамқоршысы болған аяулы жан 
осы метептен еңбек демалысына шықты. 

Үлгілі, өнегелі, өмір тәжірибесі мол ұстаз саналы ғұмырының 
40 жылын білім саласына, бала тәрбиесіне арнап, оларға дұрыс 
бағыт-бағдар нұсқап, сапалы білім беруге күш салды. Ұстаз ретін-
де де, мектеп директоры ретінде де әркез шығармашылықпен ізде-
нуден талмаған маманның әр ісі берекелі, нәтижелі болды. 

Барлық саналы ғұмырын шәкірттердің сапалы білімі мен са-
налы тәрбиесіне арнап, артынан өлмейтұғын із қалдырған Бағи-
ла Диханбайқызының өнегелі өмірі, өлшеусіз еңбегі мен жарқын 
бейнесі жадымызда мәңгілік сақталады.

Жезқазған қалалық білім қызметкерлері кәсіподақ ұйымы мен 
білім бөлімінің атынан марқұмның туған-туыстарына, бауырла-
рына орны толмас қайғыға ортақтасып көңіл айтамыз. 

Топырағыңыз торқа, жаныңыз жәннәтта, рухыңыз пейіште 
болсын, қадірлі Ұстаз!

 «Жезқазған аймақтық білім және ғылым  
қызметкерлерінің жергілікті кәсіптік одағы» ҚБ-нің  

«Жезқазған қалалық білім қызметкерлері  
кәсіптік одағының ұйымы» филиалының төрайымы       

Ләззат КҮНЕДІЛОВА

«Жезқазған қалалық «Дидар» 
телерадиохабарларын тарату ди-
рекциясы» ЖШС ұжымы бұрынғы 
Жезқазған облысы телерадиокоми-
тет басшысы марқұм Рақымбай Жұ-
матаевтың зайыбы 

Наушан ЖӨКЕБАЕВАНЫҢ 
қайтыс болуына байланысты марқұм- 
ның отбасына, туған-туыстарына қай-
ғысына ортақтасып, көңіл айтады.

 Осы өсімдіктерді қорғау саласындағы тәуекел дәрежесін баға-
лау өлшемшарттары (бұдан әрі – Өлшемшарттар) 2015 жылғы 29 
қазандағы Қазақстан Республикасы Кәсіпкерлік кодексінің 141-ба-
бының 3-тармағына және Қазақстан Республикасы Ұлттық эконо-
мика министрінің міндетін атқарушының  «Мемлекеттік орган-
дардың тәуекелдерді бағалау жүйесін қалыптастыру қағидаларын 
және тексеру парақтарының нысанын бекіту туралы» 2018 жылғы 
31 шілдедегі № 3 бұйрығымен бекітілген.

Тәуекелдерді бағалау жүйесі – бақылау субъектілеріне бару 
арқылы профилактикалық бақылау тағайындау мақсатында жүр-
гізілетін іс-шаралар кешені болып табылады.  Мемлекеттік фито-
санитариялық бақылау Қазақстан Республикасының Кәсіпкерлік 
кодексіне сәйкес тексеру және бақылау субъектісіне (объектісіне) 
бару арқылы профилактикалық бақылау нысанында жүзеге асыры-
лады. Мемлекеттік органдардың тәуекелдерді бағалау жүйесін қа-
лыптастыру қағидаларына және тексеру парақтарына сәйкес бақы-
лау субъектілерін тәуекел дәрежелеріне жатқызу және бақылау 
субъектісіне (объектісіне) бару арқылы профилактикалық бақылау 
жүргізу кезінде субъектілерді іріктеу үшін әзірленген.  Жоғары 
тәуекел дәрежесіне жатқызылған бақылау субъектілеріне (объек-
тілеріне) қатысты бақылау субъектісіне (объектісіне) бару арқылы 
профилактикалық бақылау, сондай-ақ жоспардан тыс тексерулер 
және бақылау субъектісіне (объектісіне) бармай профилактикалық 
бақылау жүргізіледі. Бақылау субъектісіне (объектісіне) бармай 
профилактикалық бақылау нәтижелері бойынша бақылау субъек-
тісінің әрекеттерінде (әрекетсіздігінде) бұзушылықтар анықталған 
жағдайда, бұзушылықтар анықталған күннен бастап бес жұмыс 
күнінен кешіктірілмейтін мерзімде ұсыным ресімделіп  жіберіледі. 
Бақылау субъектісіне (объектісіне) бармай профилактикалық бақы-
лау нәтижелері бойынша анықталған бұзушылықтарды жою тура-
лы ұсыным табыс етілген күнінен кейінгі күннен бастап он жұмыс 
күні ішінде орындалуға тиіс.

  Өсімдіктерді қорғау саласындағы ең көп әлеуетті қоғамдық 
тәуекелдерді ескере отырып, мынадай бағыттар бойынша қызмет-
ті жүзеге асыратын келесі бақылау  объектісі  тәуекелдің жоғары 
дәрежесіне жатқызылады: ауыл шаруашылығы мақсатындағы объ-
ектілерде, сондай-ақ, автомобиль, теміржол жолдарының бөлінетін 
жолақтары мен қорғау аймағында және зиянды және аса қауіпті зи-
янды организмдердің өмір сүру орындары болып табылатын басқа 
да аумақтарда қызметін жүзеге асыратын бақылау объектілері; 
фитосанитариялық есептілікті ұсынатын бақылау объектілері; пе-
стицидтерді (улы химикаттарды) аэрозольдік және фумигациялық 
тәсілдермен қолдануды жүзеге асыратын бақылау объектілері; пе-
стицидтерді (улы химикаттарды) сақтауды жүзеге асыратын бақы-
лау объектілері;  арнайы сақтау орындарын (көмінділерді) салуды, 
тиісті жағдайда ұстауды және күтіп-ұстауды жүзеге асыратын  объ-
ектілерді пайдаланатын жеке және заңды тұлғалар болып табыла-
ды. Тәуекел  дәрежесінің  жалпы  көрсеткіші  бойынша  бақылау  
субъектісі  60-тан 100-ге дейінгі тәуекел дәрежесінің көрсеткіші 
кезінде тәуекелдің жоғарғы дәрежесіне және оған қатысты бақылау 
субъектісіне (объектісіне) бару арқылы профилактикалық бақылау 
жүргізіледі. 0 ден 60-қа дейінгі тәуекел дәрежесінің көрсеткіші 
кезінде тәуекелдің жоғарғы дәрежесіне жатқызылмағанға жатады 
және оған қатысты бақылау субъектісіне (объектісіне) бару арқылы 
профилактикалық бақылау жүргізілмейді. 

Өсімдіктерді қорғау саласы бойынша барлық профилакти-
калық тексерістердің түпкі нәтижесі, адам денсаулығына немесе 
өміріне, қоршаған ортаға, жеке және заңды тұлғалардың заңды 
мүдделеріне, мемлекеттің мүліктік мүддесіне зиян келтірудің ал-
дын алу болып табылады.

М. ДАУІТБАЕВ,  
«Жезқазған қалалық аумақтық инспекциясы» ММ-нің 

өсімдіктерді қорғау жөніндегі бас маманы                     

Өсімдіктерді қорғау  
саласындағы тәуекел дәрежесін 

бағалау өлшемшарттары

Бағила Диханбайқызы  
ҚОЖАХМЕТОВА

«Saryarqa» газеті редакциясының ұжымы белгілі журналист, 
публицист-жазушы  

Тоғанбай ҚҰЛМАНҰЛЫНЫҢ  
дүниеден өтуіне байланысты марқұмның отбасына, жақындарына 
қайғыларына ортақтасып көңіл айтады. 
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▐  КІТАПХАНА ХАБАРЫ

2002 жыл 

• 2001 жылғы 
20 маусымдағы 
№842 Үкімет қау-
лысымен, қаржы 

министрлігінің мемлекеттік мүлік 
және жекешелендіру комитетінің 
2001 жылғы 9 маусымдағы №170 
бұйрығымен ҚР Білім және 
ғылым министрлігі Ө.Байқоңы-
ров атындағы Жезқазған универ-
ситеті жабық акционерлік қоғам 
болып қайта құрылды. 

• 18 қазанда қала әкімі Ж.И-
бадилдиннің шешіміне сәйкес 
КСРО және Қазақстан Дизайнер-
лер одағының мүшесі, ұлттық 
қолөнердің хас шебері, белгілі 
сәулетші, марқұм Әлібек Сағын-
дықовты есте сақтау мақсатында 
ол кісі тұрған Есенберлин көше-
сіндегі № 9 үйге ескерткіш тақта 
орнатылды.

• Қараша айында құрылыс 
материалдарын сататын «Пара-
сат-Декор» сауда орталығы ашыл-
ды.

• Қазақстан Республикасы 
ҒА-ның академигі Ө.А.Байқоңы-
ровтың 90 жылдық мерейтойына 
байланысты Жезқазған универси-
тетінің №2 оқу ғимаратының ал-
дына академик Ө.Байқоңыровтың 
ескерткіші қойылды.

• Ө.А.Байқоңыров атындағы 
Жезқазған университетінде Ұлы-
тау, Жезқазған аймағында тарихи, 
археологиялық, этномәдени зерт-
теулер жүргізу мақсатында «Ұлы-
тау» ғылыми орталығы құрылды.

• Қалалық тарихи-археоло-
гиялық мұражайында қазақтың 
соңғы ханы Кенесары Қасымұлы-
ның 200 жылдық мерейтойына 
арналып «Кенесары Қасымұлы – 
Тәуелсіздік жолындағы күрескер» 
атты көрме ашылды.

• Жезқазғандағы орыс тіл-
ді қаламгерлердің өлеңдері мен 
прозалық шығармалары топта-
стырылған «Голос слитка» атты 
қос кітап «Қазақмыс» корпораци-
ясының баспаханасынан жарық 
көрді.

• Үкімет басшысы И.Та-
смағамбетов қызмет бабымен 
Жезқазған аймағында болып 
қайтты.

• Жезқазған жылу электр ор-
талығына 50 жыл толды.

2003 жыл
• Қазақстан Республикасы 

Үкіметінің 2002 жылдың 2 қара-
шадағы №1233 және 2003 жыл-
дың 26 ақпандағы №208 қаулысы-
на сәйкес «Жезқазғансирекмет» 
еншілес мемлекеттік кәсіпорыны 
«Жезқазғансирекмет» Республи-
калық мемлекеттік кәсіпорыны 
болып өзгертілді. 

• Наурыз айында «Ауылым – 
алтын бесігім» атты тақырыпта 
республикалық ақындар айтысы 
өтті.

• Наурыз айында «Қазақмыс» 
корпорациясының құрылыс-мон-
таж тресі Қыпшақбай карьері-
не тартылатын теміржол өтетін 
көпірді іске қосты.

• 22 наурызда азық-түлік дү-
кенінің негізінде Жезқазғанда 
«Самади» супермаркеті ашылды.

• Мамыр айының 26-31 ара-
лығында «Қазақмыс» корпора-
циясының Н.Валукинский атын-
дағы мұражай-көрме кешенінің 
ұйымдастыруымен Жосалы жо-
лымен мыс тасымалдануының 75 
жылдығына орай «Көне Жосалы 
жолымен» тарихи-танымдық экс-
педициясы ұйымдастырылды.

• Маусым айында ҚР Білім 
және ғылым министрлігінің бұй-
рығымен Ө.А.Байқоңыров атын-
дағы Жезқазған университетінің 
жанынан Жезқазған индустри-
алды-гуманитарлық колледжі 
құрылды. Колледждің директоры 
болып т.ғ.к., доцент М.К.Тілеужа-
нова тағайындалды.

• 28 қазанда Елбасы Н.На-
зарбаев жұмыс сапарымен 
Жезқазғанда болды. «Қазақ-
мыс» корпорациясының бала-
лар-жасөспірімдер спорт мек-
тебімен танысып, Жезқазған бай-
ыту фабрикасындағы ксантогенат 
өндіретін цехты аралады. 

• Белгілі жазушы, драматург, 
журналист Аппаз Қаражігітов 
«Мәдениет қайраткері» Құрмет 
белгісімен марапатталды.

• Медицина қызметкерлері 
күні қарсаңында денсаулық 
сақтау саласының үздігі, жоғары 
категориялы хирург, Жезқазған 
аймағындағы денсаулық саласын 
дамытуға өзіндік үлес қосқан аб-
зал азамат Мырзахмет Рахмето-
вты есте қалдыру мақсатында ол 
кісі тұрған Сәтбаев көшесіндегі 
19 үйге ескерткіш тақта қойылды. 

• Бейбітшілік даңғылы бойын-
дағы «Нұр» сауда үйінің тұсауке-
сер рәсімі өтті.

Жезқазған қаласының  
мемлекеттік архиві

Тәуелсіздік  
жылнамасы

Жобаның мақсаты – түрлі салаларда ел экономика-
сын көтеруге атсалысып, рухани құндылықтарды сақтап, 
елі үшін еңбек еткен шынайы шеберлердің, ойға алған 
мақсаттарына жетпей тынбайтын нағыз біртуар азамат-
тардың, үлкен өмірлік тәжірибеден өткен майталман 
жандардың қызметтерін көрсету, кейіпкеріміздің өмірі 
арқылы халыққа қалай және қай уақытта мерейлі ең-
бектің қуанышқа бөлейтіндігі туралы жеткізу. Әрбір жа-
салған ерлік, әсіресе, еңбек жолындағы  ерлік ең бірін-
шіден жастар арасында жолын қуушы, жалғастырушы 
ізбасарларының болуы. 

Бұл жоба ҚР Тұңғыш Президенті, Елбасы Н.Назарба-
евтың «Жалпыға Ортақ Еңбек Қоғамына қарай 20 қадам» 
атты бағдарламалық мақаласы аясында еңбек адамдары-
ның адал жұмысымен сый-құрметке бөленіп, ел игілігін 
еселеп арттыру жолында үлгі-өнеге көрсетіп жүрген 

тұлғаларды дәріптеу мақсатында ұйымдастырылған.
Тұрсынбек Мақышев – «Қазақстанның Еңбек Ері», 

«Ерен еңбегі үшін» мемлекеттік сыйлығының, ІІІ, ІІ жә-
не І дәрежелі «Кенші даңқы» төсбелгілерінің иегері.

Жобаны ұйымдастыру барысында музей қызметкер-
лері кештің бас кейіпкерінің өмірі мен еңбегі туралы 
отбасылық мұрағаттан, дерек көздерінен жинақтап, ізде-
стіру жұмыстарын жүргізді.  

Көрменің ашылу салтанатына Жезқазған қаласы 
әкімінің орынбасары Қайрат Бапанов, «Қазақмыс» кор-
порациясы ЖШС филиалы – «Жезқазғантүстімет» өн-
дірістік бірлестігінің бас директоры Бауыржан Баймұ-
ханов, «Кәсіпқорған» салалық кәсіподағы Жезқазған қа-
лалық филиалының төрағасы Ақылбек Төлепбергенов, 
Қарағанды облысының Құрметті азаматы, «Қазақмыс» 
корпорациясы жанындағы ардагерлер кеңесінің төраға-
сы Төлеген Бүкіров, Жезқазған қаласы бойынша «Қа-
зақмыс» корпорациясы ЖШС әлеуметтік-еңбек қаты-
настары басқармасының басшысы Сабыржан Тембаев, 
әріптестері – құрметті кенші, толық «Кенші даңқы» ие-
гері, «Еңбек даңқы» ІІІ дәрежелі орденінің иегері Жеңіс 
Досжанов, «Еңбек Даңқы» ІІ дәрежелі орденінің иегері, 
«Кен өндіру» учаскесінің бригадирі Ербол Есетов, кенші 
досы Жұмабек Махамбетов, Тұрсынбек Шамбылұлы-
ның отбасы мүшелері, туған-туыстары, БАҚ өкілдері  
қатысты.  

Іс-шарада Жезқазған қаласы әкімінің орынбасары 

Қайрат Бапанов, «Қазақмыс» корпорациясы жанын-
дағы ардагерлер кеңесінің төрағасы Төлеген Бүкіров, 
Жезқазған қаласы бойынша «Қазақмыс» корпорациясы 
ЖШС әлеуметтік-еңбек қатынастары басқармасының 
басшысы Сабыржан Тембаев, Тұрсынбек Шамбылұлы-
ның әріптестері мен отбасы мүшелері, туған-туыстары 
құттықтау сөз сөйледі.

«Шашу» би ансамблі өз өнерлерімен жиылған 
жұртшылықты тәнті етті. Т.Қалмағамбетов атындағы 
Жезқазған филармониясының әншісі Ардақ Мұқышев 
«Бабалар» әнін тамылжыта шырқап, кештің көркін 
қыздырды. Қатысушылар назарына Т.Мақышев жай-
лы деректі фильм ұсынылды. Сазгер Мұхитден Уатаев 
«Жезділіктер» және «Жездінің көшелерінде» әндерін 
орындады.  Әрі қарай  шара блиц-сұхбатқа ұласты.

Көрменің лента қию рәсімін көрме кейіпкері Тұрсын-
бек Мақышев, «Қазақмыс» корпорациясы ЖШС фили-
алы – «Жезқазғантүстімет» өндірістік бірлестігінің бас 
директоры Бауыржан Баймұханов, «Қазақмыс» корпора-
циясы жанындағы ардагерлер кеңесінің төрағасы Төле-
ген Бүкіров жасады.   

Музей басшысы Раушан Қапарова жоба қатысушы-
сына арнайы дайындалған естелік сыйлықтарды табыс 
етіп, құттықтау сөзін жеткізді. 

Еркебұлан КАМАЛИЕВ, 
Жезқазған тарихи-археологиялық  
музейінің аға ғылыми қызметкері

Еліміздің 9 облысынан 150 кітапха-
на  қызметкерлерін қамтыған тренинг 
«Zoom» платформасында  қазақ және орыс 
тілдерінде өтті. Қазақ тобының тізгінін 
ұстаған  тәжірибелі медиа-тренер – Мей-
рамхан Сағынқызы Жәпек.  Тренинг бары-
сында қатысушылар мастер-класстарды, 
дәрістерді тыңдай отырып, ашық дерек-
көздерді пайдалану, сервистермен жұмыс 
істеу, ақпаратты сыни ойлау, шындық пен 
жалғанды  ажыратуды үйренді. Тренинг 

соңында барлық қатысушылар медиасауат-
тылыққа байланысты өздерінің жобаларын 
қазылардың алдында қорғады. Курстың 
аяқталу кешінде Америка Құрама Штат-
тарының Қазақстандағы Төтенше және 
өкілетті елшісі Уильям Мозер сөз сөйлеп, 
кітапханашылар сертификаттармен мара-
патталды.

Наурыз айының 11 күні «Zoom» плат-
формасында орталықтандырылған кітап-
ханалар жүйесінің қызметкерлеріне «Ме-
диакеруен» жобасы: медиа ақпараттық 
сауаттылық негіздеріне арналған семи-
нар-тренинг өтті.  Семинар-тренингте ме-
диасауаттылық, әлеуметтік желілердің бе-
ретін мүмкіндіктері және олардан келетін 
қауіп-қатер, фактчекинг ұғымы, сервистер-
мен жұмыс істеу, кітапхананы медиа орта-
лық ретінде таныстыру туралы  сөз қозғал-
ды. Сондай-ақ, кітапханашылар «Quizizz.
com» және «Kahoot» платформаларында 
тест орындады. 

Шынар ИБРАЕВА, 
С.Сейфуллин атындағы 

кітапхананың оқырмандарға қызмет 
көрсету бөлімінің кітапханашысы

Қауіп-қатерлі кезеңде жіберілетін 
гидрометеоқызметінің хабарларын және 
тиісті ТЖ органдарының ақпараттарын 
мұқият тыңдау қажет.

Егер сіздің тұрған үйіңізді су басу қа-
упі болса, сізге келесі ережелерді ұстану 
қажет:

• көшелерді, аулаларды, ғимараттар-
дың төбелерін, өтулерді, кіру және шығу 
жерлерін, су құбырларын, су жүретін 
жерлерді қардан алдын-ала тазарту;

• шұғыл көшетін болған жағдайға, 
үш тәулікке жететін тамақ және су  қо-
рын, тиісті құнды заттарды, жылы киім, 
дәрі-дәрмектерді дайындап қойыңыз;

• ұдайы дайындықта ақша, құжат, 
құнды қағаздарды ұстаңыз;

• үйлеріңізді, пәтерлеріңізді қорғау 
үшін қажетті жұмыстар жүргізу: есіктер 
мен әйнектерді бекіту, жоғары қабат-
тарға (шатыр, төбе) үй нәрселерін және 
бағалы заттарды апарып қою, ауладан 
шаруашылық құралдарды жинау, мал 
азығын қауіпсіз орынға жеткізу;

• көшу жеріңізді және қауіпсіз орын-
ды алдын-ала анықтап алыңыз, жүзу 
құралдарын дайындаңыз;

• үй жануарларын, мүлкіңізді ал-
дын-ала көшіріңіз, өзендердің арнасын-
да үй жануарлардың болмауын қамтама-
сыз етіңіз;

Судың аяқ астынан дүркін ағуы 
болған жағдайда немесе су деңгейі кө-
теріле бастаса:

• жылдам кету туралы көршілеріңіз-
ге айтыңыз, қажет болса қарттар мен 
науқастарға көмек көрсетіңіз. Қандай 
жағдай болмасын, сабыр сақтаңыз, 
үрейге берілмеңіз, тез және нық әрекет 
жасаңыз;

• есіктер мен әйнектерді жабыңыз, 
электр, газды және пештегі отты сөн-
діріп кетіңіз;

• үй жануарларының қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету бойынша барлық ша-
раларды қабылдаңыз, қора есіктерін, 
қақпаларды ашып, малды бос жіберіңіз;

• су өткізбейтін киім киіңіз, өзіңізбен 
құжаттарыңызды, ақша, бағалы қағаз-
дарды, ішетін су қорын, тамақ, дәрігер-
лік қобдишасын, ең қажетті заттарыңыз-
ды алыңыз да ғимараттан кетіңіз;

• егер үйден өздігінен кете алма-
саңыз, жедел қызмет телефон нөміріне 
(112, 101, 102, 103), туысқандардың, 
жақындардың телефондарына хабар-
ласыңыз. Көмеке келгенге дейін төбеге 
(үйдің немесе басқа құрылыстардың) 
көтеріліңіз. Сізді түнгі уақытта құтқа-
рушылар жылдам тауып алу үшін, 
оларға қолшаммен айқайлап немесе 
басқа түрдегі белгілер беріңіз; 

• суға батқан азық-түліктерді же-
меңіз, қайнатылған су ғана ішіңіз;

• үйден кетуден бас тартпаңыз! 
Сіздің үйіңіз ішкі істер органдары мен 
жергілікті биліктің өкілдерінің қорға-
уында болады.

Ата-аналар және оқытушылар! 
Балаларды суаттарға жібермеңіз, әсіре-
се, мұз жүру уақытында, оларға суат-
тарды ашу кезде мұзда болуы, жарда 
және шайылған жағалауда болуы қауіпті 
екенін алдын-ала ескертіңіз.

Тұрып жатқан үйіңізге судың келгені 
туралы дерегін, Жезқазған қаласының 
әкімдігіне және ТЖБ-ға хабарлаңыз, те-
лефондар: 

73-61-35, 76-80-45 немесе 112.
Әр жағдайда өзіңді сенімді ұстап, 
үрейге берілмеңіз, тез және нық  
әрекет жасап, бірінші кезекте  

балалар мен қарттарға  
көмек көрсете біліңіз!

Жезқазған қаласының төтенше 
жағдайлар басқармасы

2021 жылдың 1 наурызы мен 25 сәуірі аралығын-
да дарынды балаларға арналған Жамбыл, Н.Нұрмақов 
атындағы, «Дарын», «Мұрагер», «Ақпараттық тех-
нологиялар» (Қарағанды қ.), «Зияткер» (Балқаш қ.), 
«Озат» ақпараттық технологиялар» (Теміртау қ.), «Өр-

кен» (Жезқазған қ.) мамандандырылған мектеп-ин-
тернаттарына 5-сыныпқа өтініштер қабылдануда.  
Онлайн тіркелу https://qabyldau.daryn.kz/ru сілтемесі 
арқылы жүргізіледі.

«Білім-инновация» лицей-интернатының 7-сыны-

бына түсу үшін оқушылардың өтініштері  қабылдау 
2021 жылдың 1 наурызы мен 20 сәуірі аралығында 
жүзеге асырылады.  Онлайн тіркелу www.bilemtihan.
kz сілтемесі арқылы жүргізіледі.

Байланыс телефоны: 8 (7212) 41-22-88

ЕҢБЕК ЕРІ ҰЛЫҚТАЛДЫ
Жезқазған тарихи-археологиялық музейінің көрме залында Қазақстан Республикасы  

Тәуелсіздігінің 30 жылдығы аясында «Жезқазғантүстімет» ӨБ кен өндірістік кешені  
бригадасының бригадирі, Сәтбаев қалалық мәслихатының депутаты  

Тұрсынбек Шамбылұлы Мақышевке арналған «Елінің елеулі азаматтары:  
еңбек – ер атандырар» атты көрменің ашылуы өтті.  

БІЛІКТІЛІГІН 
АРТТЫРДЫ

С.Сейфуллин атындағы кітапхананың оқырмандарға 
қызмет көрсету бөлімінің меңгерушісі Әсел Бірәлі  

Қазақстандағы АҚШ Елшілігінің қолдауымен «Kazakhstan AmCorners Network» 
қоғамдық бірлестігі американдық бұрыштар бағдарламасы негіздегі  

ынтымақтастық аясында республикалық «Кітапханашыларға арналған  
медиа және ақпараттық сауаттылық» тренерлерді дайындау тренингін  

ойдағыдай аяқтап шықты. 

▐  ХАБАРЛАНДЫРУ
ДАРЫНДЫ БАЛАЛАР МЕКТЕБІНЕ ӨТІНІШ ҚАБЫЛДАУ БАСТАЛДЫ

СУ ТАСҚЫНЫ КЕЗІНДЕГІ 
ТҰРҒЫНДАРДЫҢ ІС-ӘРЕКЕТІ 

БОЙЫНША ЖАДЫНАМА
Қардан және мұздан тазарту бойынша алдын-ала жүргізілген іс-шаралар 

көктемгі су тасқының зардаптарын болдырмауға немесе 
 қаупін азайтуға мүмкіндік береді.
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